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değişiklik yapılmasına yönelik  gerçekleştirilen 
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Türk Esnaf ve Sanatkârının Vitrini ile yine karşınızdayız,

Tüm milletimizi olduğu gibi, esnaf ve sanatkârımızı da ya-
kından ilgilendiren bir referandum sonunda, Anayasamızın 
18 maddesinde değişiklik yapılması konusunda milletimiz 
“evet” yönünde iradesini ortaya koydu. Kapak haberimiz-
de bu konuyu işledik ve Cumhurbaşkanımızın konuşması-
nı sayfalarımıza aldık.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın katılımlarıyla 
gerçekleşen Türkiye Esnaf Buluşması  yine sayfalarımızda 
geniş yer alan haberlerden . 
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BAŞYAZI

ARTIK EKONOMİYE ODAKLANMALI

Yapılan referandum sonunda , Türkiye Cumhuriyeti 
Anayasasının 18 maddesinde değişiklik yapılması  
hususunda Milli İrade tecelli etmiştir. 

Kabul edilen bu değişikliklerin esnaf sanatkârımıza, 
milletimize ve tüm insanlığa hayırlı olmasını temenni 
ediyorum. Bundan sonra karar alma süreçlerinin 
daha hızlı olmasını, iş yapmak isteyenler için bü-
rokratik engellerin olmamasını, siyasi ve toplum-
sal gerilimlerin ortadan kalkmasını tüm esnaf ve 
sanatkârlar adına diliyorum.

Uzun bir süre ülke gündemimizin en önemli konusu 
referandum oldu. Referandum öncesinde zorunlu 
olarak siyaset dünyası ve basılı/görsel basın en 
çok referandum ile ilgili konuları tartıştı. 

Nihayet Millet İradesinin tecelli etmesi ile hızla gün-
demimizin değişmesini bekliyoruz. Yeni oluşan mu-
tabakat ortamında başta esnaf ve sanatkârlarımız 
olmak üzere tüm iş dünyamızın ve çalışanlarımızın 
sorunlarına eğilinmesini, hızlı kararlar alınarak eko-
nomideki darboğazın aşılmasını bekliyoruz.

Referandum sonucunu bekleyen yatırımcılarımız 
artık güvenle yeni yatırımlar yapacaklardır. Ekono-
mideki en önemli sorunlardan olan işsizlik oranları-

nın düşürülmesi için yeni istihdam alanları oluşturu-
lacaktır. Başta perakende sektörü ve turizm olmak 
üzere ekonominin canlanması için yeni kredi ve 
teşvik olanakları mutlaka hayata geçirilecektir.

Biz esnaf ve sanatkârlar, güven ve istikrar orta-
mında alın terimizle helâl kazanç elde etmek ve 
çoluğumuz çocuğumuzun geleceği için gönül 
rahatlığıyla yatırım yapmak istiyoruz. Artık bütün 
bu dileklerimizin gerçekleşeceği bir yeni dönemin 
başlamış olmasını umut ediyoruz.

Bu sene de Ramazan yine bereketiyle geldi. Çarşı-
larımızın şenlendiği, esnafımızın yüzünün güldüğü 
hayır ve bereket ayı Ramazan’ın ülkemize huzur, 
dünyaya barış getirmesini temenni ediyorum. Bu 
Ramazan herkes yoksulları herzaman düşündü-
ğündün biraz daha çok düşünsün ve fazladan bir 
ekmeği fırının, bakkalın askısına assın. Böylece 
muhtaçlar kimseye boyun eğmeden ekmeklerini  
askıdan alabilsinler.

İktidar ve muhalefetiyle, Türkiyemizin sorunlarının 
elbirliğiyle çözüleceği yeni dönemin mutlu, huzurlu 
ve bol kazançlı olmasını temenni ederek, hepinizi 
muhabbetle selamlıyorum.
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Bendevi PALANDÖKEN
Genel Başkan
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Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ın Beştepe 
konuşması



7

vitrin / 2017

2
019 yılında yürürlüğe 
girecek değişikliklerle, 
TBMM’de 550 olan 
Milletvekili sayısı 600’e 
çıkıyor. Cumhurbaşka-
nı, Devletin başı olarak 

yürütmeden sorumlu oluyor. Cum-
hurbaşkanı birden fazla Cumhurbaş-
kanı yardımcısı atayabiliyor. Askeri 
mahkemeler kaldırılıyor. Cumhurbaş-
kanının bir Siyasi Partiye üye olması-
nın önündeki engeller kaldırılıyor.

Referandum ile Anayasa değişik-
liklerinin kabul edilmesinden sonra 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, Külliye’de halka bir konuş-
ma yaparak teşekkür etti. 

Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde 
vatandaşlara hitap eden Cumhur-
başkanı Erdoğan, “25 milyon 200 
bine yakın vatandaşımızın tercihiyle 
anayasa değişikliği kabul edilmiştir. 
Dolayısıyla artık bu konuyla ilgili tüm 
tartışmalar bitmiştir. Türkiye tarihinin 
en büyük oy sayısıyla kabul edilen 
anayasa değişikliğiyle gelen yenilik-
ler artık tüm milletimizin hizmetinde-
dir. Bundan sonra yönümüzü hep 
birlikte geleceğe çevirme zamanıdır” 
dedi.

Türkiye 
Cumhuriyeti 
Anayasasında 18 
madde ile değişiklik 
yapılmasına yönelik  
gerçekleştirilen 
referandum, 
%51.40 Evet 
oyuyla kabul edildi. 
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Anayasanın 18 maddesinin değişikliği 
için yapılan halk oylamasının ardından 
vatandaşlarla bir araya geldi. Cumhur-
başkanlığı Külliyesi önünde düzenlenen 
ve vatandaşların yoğun katılımıyla ger-
çekleşen buluşmada, Başbakan Binali 
Yıldırım, bakanlar ve bazı milletvekilleri 
de hazır bulundu.

“DEMOKRATİK OLGUNLUKLA 
SANDIĞA GİDEN VATANDAŞLARI-
MA ŞÜKRANLARIMI SUNUYORUM”

Konuşması öncesinde eşi Emine Erdo-
ğan ile birlikte vatandaşları selamlayan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, sözlerine 
ülkenin ve milletin önünde yeni bir dö-
nem açan Anayasa değişikliğinin, bir 
kez daha hayırlı olmasını dileyerek baş-
ladı ve “Buradan, ‘evet’ de dese, ‘hayır’ 
da dese, demokratik bir olgunluk içinde 
sandık başına giderek tercihini ortaya 
koyan tüm vatandaşlarıma şükranlarımı 
sunuyorum” diye konuştu.

“Evet diyenlere, geleceğimiz için kritik 
önemde gördüğüm ve her aşamasına 
öncülük ettiğim bu değişikliğe verdikleri 
destek sebebiyle özellikle teşekkür et-
mek istiyorum” diyen Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, AK Parti Genel Başkanı ve 
Başbakan Binali Yıldırım ile MHP Ge-

nel Başkanı Devlet Bahçeli’ye ve her 
iki partiye gönül vermiş vatandaşlara, 
teşekkür etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
tercihlerini ‘evet’ olarak ortaya koyan 
diğer partilerin yöneticilerine ve o parti-
lere gönül vermiş vatandaşlar ile partileri 
ve partilerinin yöneticileri ne derse desin 
tercihlerini ‘evet’ olarak sandığa yansı-
tan vatandaşlara, ‘evet’ yönünde kararlı 
bir duruş sergileyen sivil toplum kuru-
luşlarına ve yurt dışındaki vatandaşlara 
de teşekkür ettiğini sözlerine ekledi.

“BİZİM İÇİN ASLOLAN MİLLETİMİ-
ZİN NE DEDİĞİDİR”

Partisinin veya kurumunun tercihi 
‘evet’ten yana olduğu hâlde, farklı 
oy kullanan vatandaşları da anlayışla 
karşıladığını belirten Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “Bu durum sadece, bizim 
meramımızı yeterince anlatamadığımızı, 
Anayasa değişikliğinin içeriğini ve öne-
mini yeterince izah edemediğimizi gös-
terir. Her zaman ifade ettiğim gibi bizim 
için aslolan milletimizin ne dediğidir, 
millî iradenin ne yönde tezahür ettiğidir. 
Hamdolsun, 25 milyon 200 bine yakın 
vatandaşımızın tercihiyle, Anayasa deği-
şikliği kabul edilmiştir. Dolayısıyla, artık 
bu konuyla ilgili tüm tartışmalar bitmiş-
tir” dedi.

“Evet diyenlere, 
geleceğimiz için kritik 
önemde gördüğüm ve 
her aşamasına öncülük 
ettiğim bu değişikliğe 
verdikleri destek 
sebebiyle özellikle 
teşekkür etmek 
istiyorum”
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Ülkemize hayırlı 
olsun. Bundan sonra 
yapılması gereken 
ülkemizin daha ileri 
gitmesi için ekonomide 
ve diğer alanlarda 
ülkemizin faydasına 
olan gerekli adımların 
zaman kaybedilmeden 
atılmasıdır.”

Referandum sonuçlarını değerlen-
diren TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, referandum sonucunda 
devletteki çarkların hızlanacağını ve 
yeni bir dönemin başlayacağını söy-
ledi. 

Milletin demokratik bir ortamda 
yüksek bir katılımla seçime gittiğini 
ve seçimin olaysız bir şekilde ger-
çekleşmesinin sevindirici olduğunu 
belirten Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken konuya 
ilişkin yaptığı yazılı açıklamada şunları 
söyledi; “8’incisini gerçekleştirdiğimiz 
referandumda bir kez daha milli irade 
tecelli etmiş ve milletimiz tercihini 
yapmıştır. Ülkemize hayırlı olsun. 
Bundan sonra yapılması gereken 
ülkemizin daha ileri gitmesi için eko-
nomide ve diğer alanlarda ülkemizin 
faydasına olan gerekli adımların za-
man kaybedilmeden atılmasıdır.”

PALANDÖKEN, “MİLLİ İRADE BİR KEZ DAHA TECELLİ ETTİ”

“YENİ BİR DÖNEM BAŞLIYOR”
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Çalışma Hayatında 
Milli Seferberlik Kapsamında 
İŞKUR İle TESK Arasında 
İş Birliği Protokolü 
İmzalandı

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Dr. Mehmet  
Müezzinoğlu, Çalışma Hayatında Milli Seferberlik 
Programı kapsamında Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) ile İŞKUR 
arasında TESK Genel Başkanlığında imzalanan iş 
birliği protokolünün imza törenine katıldı.

TESK Genel Merkezinde gerçek-
leştirilen işbirliği protokolünün açılış 
töreninde konuşan Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanı Sayın Dr. Mehmet 
Müezzinoğlu, ülkemiz ekonomisi için 
esnaf ve sanatkarların önemine dikkat 
çekti. İmzalanacak protokolle Hükü-
metimizin esnaf ve sanatkarlarla olan 
iletişiminin bir adım daha ileri gidece-
ğini ifade eden Müezzinoğlu, “Ben de 
bir esnaf çocuğuyum. Sizler önemli bir 
mesleğin temsilciliğini yapıyorsunuz. 
Dünyamızda yaşanan gelişmeler es-
nafımızı yeni değişimlere yönlendiriyor. 
Bugün 5-10 yaşlarındaki çocuklar 25 
yaşına geldiğinde günümüzdeki mes-
leklerin yarıdan fazlası olmayacak. Bu 
nedenle esnafımızı dünyayla yarışacak 
seviyeye getirmeliyiz. İnşallah işbirliği 
protokolü ile esnafımıza bu konuda 
destek olacağız” dedi.

Bakan  Müezzinoğlu, ülkemizin 2016 
yılında çok zorlu bir süreci atlattığı-
nı, milli birlik ve beraberlik anlayışı 
içerisinde tüm sorunların üstesinden 
geldiğini söyledi. 2017 yılında ise ça-
lışma hayatında milli seferberliği ilan 
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ettiklerini hatırlatan Müezzinoğlu, 
şöyle konuştu: “İstihdam seferberliği 
kapsamında imzalayacağımız proto-
kol ile daha güçlü adımlar atacağız. 
81 ilimizi ziyaret ettik. Bu ziyaretler 
neticesinde elde ettiğimiz bilgiler 
ışığında önümüzdeki süreçte yapıla-
cak çalışmaları şekillendiriyoruz. Tüm 
esnafımızın İŞKUR ile iletişimini daha 
dinamik hale getirmesini istiyoruz.”

TESK Genel Başkanı Sayın Bendevi 
Palandöken ise işbirliği protokolü 
sayesinde esnaf ve sanatkârların 
“Çalışma Hayatında Milli Seferberlik” 
kapsamındaki istihdam teşviklerinden 
daha fazla yararlanmasını sağlayarak 
rekabet gücünün ve istihdama olan 
katkısının artacağını ifade etti. Esnaf 
ve Sanatkâr siciline kayıtlı iki milyona 
yakın üyelerinin bulunduğunu belirten 
Palandöken “Bunların yanlarında 
çalışanlar da düşünüldüğünde, bu 
camianın istihdam açısından yük üst-
lenmekte ne kadar büyük bir önem 
taşıdığı anlaşılacaktır. Hiç kuşkusuz, 
bu kesimin desteklenmesi, işsizliğin 
önlenmesine ve kayıt dışılığın azaltıl-
masına önemli katkılar sağlayacaktır. 
Protokol ile, İŞKUR ile oda/birlik ve 
federasyonlarımız ortak çalışarak; 
esnaf ve sanatkarlara; istihdam teş-
vikleri ve İŞKUR hizmetleri hakkında 
bilgilendirme yaparak, başta mesleki 
eğitim kursları olmak üzere işbaşı 
eğitim programlarından daha fazla 
yararlanmaları sağlanacak” diye ko-
nuştu.

Konuşmaların ardından Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanı Sayın Mü-
ezzinoğlu ile TESK Genel Başkanı 
Sayın Palandöken işbirliği protokolü-
nü imzaladı. Törenin ardından Bakan 

Müezzinoğlu esnaf temsilcilerinin 
sorunlarını dinledi.

Protokol törenine Bakanımız Sayın 
Dr. Mehmet Müezzinoğlu, TESK 
Genel Başkanı Sayın Bendevi 
Palandöken’in yanı sıra Müsteşar 
Sayın Ahmet Erdem, Müsteşar Yar-
dımcısı Sayın Tarkan Zengin, İŞKUR 
Genel Müdürü Sayın Doç. Dr. İsmet 
Köksal, Genel Müdür YardımcıSI 
Sayın Oğuz Cesur, ÇSGB ve İŞKUR 
yöneticileri, Mesleki Federasyon Baş-
kanları , Esnaf ve Sanatkâr Odaları 
Birlikleri başkanları ve çok sayıda 
davetli katıldı.

Çalışma Hayatında Milli Seferber-
lik kapsamında imzalanan ve 3 
yıl süreyle geçerli olacak işbirliği 
protokolüyle esnaf ve sanatkarların 
Çalışma Hayatında Milli Seferberlik 
kapsamındaki istihdam teşviklerinden 
daha fazla yararlanması sağlanacak. 
Protokol kapsamında Türkiye İş Ku-
rumu (İŞKUR) TESK’e üye oda/birlik 
ve federasyonlarla ortak çalışarak 

esnaf ve sanatkârları; istihdam teş-
vikleri ve İŞKUR hizmetleri hakkında 
bilgilendirecek. Gerçekleştirilecek 
ortak çalışmalar neticesinde esnaf 
ve sanatkârlar başta mesleki eğitim 
kursları olmak üzere işbaşı eğitim 
programından daha fazla yararlana-
bilecek. Ayrıca İŞKUR tarafından uy-
gun birlik ve odalar nezdinde “İŞKUR 
Hizmet Noktası” kurularak buralarda 
iş ve meslek danışmanlığı hizmetleri 
yürütülecek.

İşbirliği protokolüyle Ahilik kültürünün 
yaşatılmasına da katkı sağlanacak. 
Geleneksel mesleklerin kaybolma-
ması ve ustaların ihtiyaç duydukları 
çırakları yetiştirebilmesi için düzenle-
necek mesleki eğitim kursları İŞKUR 
tarafından finanse edilecek. Ayrıca 
çıraklar ustaların yanında işbaşı eği-
tim programına tabi tutularak mesleki 
deneyim kazanmaları sağlanacak. 
Kendi işini kurmak isteyenlere ise gi-
rişimcilik eğitimleri verilerek KOSGEB 
desteklerine ulaşmalarına yardım 
edilecek.

PALANDÖKEN: “Protokol ile, İŞKUR ile oda/birlik ve federas-
yonlarımız ortak çalışarak; esnaf ve sanatkarlara; istihdam 
teşvikleri ve İŞKUR hizmetleri hakkında bilgilendirme yapa-
rak, başta mesleki eğitim kursları olmak üzere işbaşı eğitim 
programlarından daha fazla yararlanmaları sağlanacak”
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Başbakan Yıldırım ‘Esnaf ve Ahilik 
Fonu’nun detaylarını açıkladı

Başbakan Binali Yıldırım 
Esnaf ve Sanatkâr 
Temsilcilerini Kabul Etti
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B
aşbakan Binali 
Yıldırım, Esnaf ve 
Ahilik Fonu’nun 
detaylarını kamu-
oyu ile paylaşa-

rak, “Burada 18 lira devlet veri-
yor, 35 lira ayda esnaf veriyor. 
720 gün ödeyen 180 günlük 
primden yararlanacak, bin 80 
gün ödeyen 300 günden yarar-
lanacak. 711 lirayla bin 422 lira 
arasında para verilecek” dedi. 
 
Başbakan Binali Yıldırım, Türki-
ye Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonu (TESK) ve Türkiye 
Esnaf ve Sanatkarlar Kredi ve 
Kefalet Kooperatifleri Merkez 
Birliği (TESKOMB) heyeti ile 
Çankaya Köşkü’nde biraraya 
geldi. Yıldırım, Türkiye’nin bü-
tün yörelerinden gelen esnaf ve 
sanatkarların yeni yılını tebrik 
ederek, “Bu yıl inşallah acıların 
sona erdiği, güzelliklerin arttığı 
bir yılı idrak ederiz. Ancak, 
yılbaşının ilk saatlerinde alçak 
terör o kanlı yüzünü bir kez 
daha gösterdi ve savunmasız, 
sivil insanları katletti. Esnaf kar-
deşlerim, terör şu mesajı ver-
meye çalışıyor; biz sizi rahatsız 
edeceğiz. Biz, Türkiye’nin 
istikrarına karşı aldığımız 
emirler doğrultusunda kurşun 
atacağız, istikrarı yok etmek 
için her türlü alçaklığı yapaca-
ğız. Biz de diyoruz ki bu millet 
büyük, bu ülke büyük, biz 
farklılıklarımızı zenginlik olarak 
gördük, hiçbir şeklide bizi bir-
birimize düşürmeye kimsenin 
gücü yetmez. Bunu, geçmiş 
tarihimize bakanlar görebilirler. 
15 Temmuz’a bakanlar çok 
iyi görebilirler. 15 Temmuz bu 
ülkede istiklal mücadelesinin, 
ikinci kurtuluş mücadelesinin 
başarıyla, zaferle sonuçlandığı 
bir gündür. Bütün şehitlerimizi 
bir kez daha rahmet ve şük-
ranla anıyoruz. Ayrıca terör 

olaylarında hayatını kaybeden 
tüm sivilleri rahmetle anıyoruz” 
ifadelerini kullandı.
 
“Bizim esnafımız dünyada 
hiçbir ülkede benzeri görülme-
miş köklü bir tarihe zengin bir 
kültüre, sağlam bir geleneğe 
sahiptir” diyen Yıldırım, “Bizim 
esnafımız yaklaşık bin yıllık 
geçmişimizde ekonomimizin, 
ticari hayatımızın bel kemiği 
olmuştur, ana omurgası olmuş-
tur. Sosyal hayatta, siyasette, 
ülkenin geleceğinde belirleyici 
esnaftır. Esnafın kanaat kültü-
rü, yardımlaşma ve dayanışma 
ruhu medeniyetimizin en temel 
dayanağıdır. Sabahleyin dük-
kanıma gelen müşteriye ben 
siftah ettim, ama komşum 
etmedi, lütfen alışverişinizi ora-
dan yapın tavsiyesinde bulunan 
bir kültürden geliyoruz. 

Bizim esnafımız sabah kepen-
gini açarken ‘Besmele’ çeker, 
akşam da şükürle kapatır ve 
evine gider. Mütevekkil insan-
dır. Bizim esnafımız hırsı, tama-
hı, sınırsız kar etme arzusunu 
yenmiş, iş ahlakından taviz 
vermeyen esnaftır. Türkiye, 
eğer yaşadığı onca sıkıntıyı, ba-
direyi en ağır ekonomik krizleri 
bütünlük içerisinde aşabildiyse 
burada sizin sağlam duruşu-
nuzun katkısı vardır” şeklinde 
konuştu.
 
Esnafın katkısına işaret eden 
Yıldırım, Türkiye’de çalışan 
nüfusun yüzde 70, ticari haya-
tın yüzde 90, ihracatın yüzde 
50’sine yakın kısmını üreten, 
sesi fazla çıkmayan ama sessiz 
ve derinden ülkenin ekonomik 
hayatını ayakta tutan vefakar 
ve cefakar bir toplulukla karşı 
karşıya olunduğunu ifade etti. 
Esnafla her zaman gurur duy-
duklarına dikkati çeken Baş-

Yıldırım: 
“Bizim esnafımız 
yaklaşık bin yıllık 

geçmişimizde 
ekonomimizin, ticari 

hayatımızın bel 
kemiği olmuştur, 

ana omurgası 
olmuştur. Sosyal 

hayatta, siyasette, 
ülkenin geleceğinde 

belirleyici esnaftır. 
Esnafın kanaat 

kültürü, yardımlaşma 
ve dayanışma ruhu 

medeniyetimizin en 
temel dayanağıdır. 

Sabahleyin 
dükkanıma gelen 

müşteriye ben siftah 
ettim, ama komşum 

etmedi, lütfen 
alışverişinizi oradan 
yapın tavsiyesinde 

bulunan bir 
kültürden geliyoruz.”
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bakan Yıldırım, “Osmanlı’nın kurucusu 
Ertuğrul Gazi’nin hocası Şeyh Edebali 
diyor ki, ‘Oğul insanı yaşat ki devlet 
yaşasın.’ Bundan asırlar önce konmuş 
bu ilke o günden bugüne bizim devlet 
geleneğimiz olmuştur. AK Parti iktidarı 
olarak, Cumhurbaşkanımızın liderliğinde 
yola çıkarken ne dedik; insanı yücelt ki 
devlet yücelsin. Türkiye’de geçtiğimiz 
14 yıllık icraatımızda yaptığımız bütün 
düzenlemelerde insan vardır, insanın 
merkeze alınması vardır. İnsanın olma-
dığı yerde ne yaparsanız yapın kıymeti 
yoktur. Bugün dünyada yaşanan krizle-
rin ana nedeni, insanı üreten bir makine 
olarak görmek ve insanın ihmal edilme-
sinden kaynaklanıyor. Bölgedeki karışık-
ların arkasında insanların ihtiyaçlarının 
yöneticiler tarafından görülmemesinden 
kaynaklanıyor. Eğer yöneticilerinize 
inanmazsanız, güvenemezsiniz, o ülke-
de yaşayan insanları mutlu edemezsiniz. 
Üstüne üstlük o ülkede ne güven, ne 
üretim ne de gelecek ümidi olur”  
dedi.

“Her zaman yanınızda 
olduk, bundan sonra da 
yanınızda olmaya devam 
edeceğiz”
Başbakan Yıldırım, sosyal devlet anlayışı 
hakkında bilgi vererek, “Sosyal devlet, 
vatandaşı rahat uyuması için uyku-
sundan rahatlığından fedakarlık yapan 
yöneticilerin olduğu devlettir. Türkiye’yi 
yönetme sorumluluğunu taşıdığımız her 
dakikanın hakkını daima şuurla verme-
nin gayreti içinde olduk. Türkiye esnafı, 
sanatkarının, ihracatçısının yolunu da-
ima açık tuttuk. Her zaman yanınızda 
olduk, sizlere destek olmaya gayret 
olduk, bundan sonra da yanınızda ol-
maya, birlikte olmaya devam edeceğiz” 
diye konuştu.

Yıldırım, konuşmasında şunları kaydetti:  
“Sizin, bütün esnaf camiasının konuştu-
ğu bir şey vardı; eğer emekli olur dük-
kan açarsanız yüzde 15 prim ödüyordu-
nuz, bu bir cezalandırma gibiydi, bunu 

Başbakan Yıldırım, 
sosyal devlet 
anlayışı hakkında 
bilgi vererek, “Sosyal 
devlet, vatandaşı 
rahat uyuması 
için uykusundan 
rahatlığından 
fedakarlık yapan 
yöneticilerin 
olduğu devlettir. 
Türkiye’yi yönetme 
sorumluluğunu 
taşıdığımız her 
dakikanın hakkını 
daima şuurla vermenin 
gayreti içinde olduk.
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kaldırdık. Sessiz sedasız, çok da rekla-
mını yapmadık. Çok önce kaldırmamız 
gerekirdi, geç de olsa kaldırdık. Kredi 
kullanan kooperatif sayısını 402’den 
894’e çıkarmışız, iki katına çıkarmışız. 
Kredi kullanan esnaf sanatkar sayısı 
63 binden 430 bine çıkmış. Esnaf ve 
sanatkarları destek sistemini hayata 
geçirdik. Şimdi bir milyonun üzerinde 
esnafa, 60 milyar lira bugüne kadar 
kredi kullandırmışız. Eskiden bu rakam 
2 milyar bile yoktu. Bunun da yarı faizini 
devlet olarak biz karşılıyoruz. Esnafa 
bir yıl ödemesiz, 3 yıllık Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığımız bir destek veri-
yor. Bunun için bir kaynağı var, 2016 
yılı için 15 bin esnafımız bu imkandan 
yararlanacak. Ancak, müracaata ba-
kıyoruz 250 bine dayanmış. Tabii ne 
yapmamız lazım. Vatandaş şunu bilmez, 
ya kardeşim ben 15 bin kişiye vere-
cektim, niye bu kadar müracaat ettiniz 
diyemeyiz. Bunun kullandırma şartları 
var, o şartları sağlayan kim olursa olsun 
bunu vereceğiz. Böyle bir sınırlama 
olmaz. Şartlara bakacağız, tutturan kim 
varsa vereceğiz. 15 bin kişinin üzerine 
bu kaynak çıkacak. Gerekirse başka 
taraftan alacağız ve buraya aktaracağız. 
Vatandaşımızın mağdur olmaması için 
gereken neyse yapacağız. Bu hepsi in-
celenecek, bakılacak. Başka imkandan 
faydalanmıyorsa bütün bunlar gözden 
geçirilecek ve esnafımızın bu konudaki 
beklentisi karşılanmış olacak.”

Genç girişimciler, kadınlara verilen des-
teklere işaret eden Yıldırım, “Sıfır faizli 
kredi uygulama kapsamında bugüne 
kadar 48 bin 355 esnafa 1,5 milyar lira 
dağıtmışız. Esnaf ve sanatkarlarımızın 
kamu kurumlarına, meslek kuruluşlarına 
olan borçlarında ödeme kolaylığı getir-
dik” dedi.

Terör olayları nedeniyle iş yeri zarar 
gören esnaf ve sanatkarların banka 
borçlarının faizsiz olarak ertelendiğini 
hatırlatan Yıldırım, bu yılı kapsayacak 
şekilde gerekli tedbirlerin alındığını be-
lirtti. Yıldırım, KOBİ’lere ilk yıl ödemesiz, 
3 yıl vadeli 50 bin TL’lik faizsiz kredi 
uygulamasının 2017 yılında da sürdürü-
leceğini söyledi.

Sur’da zarar gören esnafa, 
50 bin liralık sıfır faizli kredi
Esnaf ve sanatkarların kredi faizlerinin 
yapılandırıldığını ve bundan 24 binin 
üzerinde esnafın yararlandığını ve 253 
milyon liralık bir borcun yapılandırıldığını 
anlatan Yıldırım, “Böylece 152 milyonluk 
kısmı yapılandırmanın affa girdi ve tah-
sil edilmekten vazgeçildi. Sur’da terör 
olayları nedeniyle zarar gören esnafa 
50 bin liralık sıfır faizli kredi veriliyor. 
Hem bankalarını vereceği krediler hem 
devletin vereceği destekler, düşük faizli 
destekler bütün bunların sağlıklı çalış-
ması için esnafın sicilinin düzgün olması 
lazım. Sicili bozulmuş olan esnafa sicil 
affı getiriyoruz. Sicili bozulmuş, verdiği-
miz kredilere erişme imkanı zorlaşanlar 
için bir kolaylık. Bu hafta bu sicil affı 
düzenlemesi Mecliste görüşülecek, en 
kısa zamanda da yürürlüğe girmiş ola-
cak” diye konuştu. 

“Ahilik ve Esnaf Fonu 
Genel Kurul’a gelecek”
Esnaf ve sanatkarlar için yeni bir imka-
nın getirildiğini, bunun ‘Ahilik ve Esnaf 
Fonu’ olduğunu belirten Yıldırım, “Ahilik 
demek ben değil, biz demek. Bir olmak, 
beraber olmak. Şimdi bu işi sizler adına 
yapıyoruz. Ahilik ve Esnaf Fonu kuruyo-
ruz. Ne olacak? Bunun amacı ne? Olur 
ya her gün işler iyi gitmez, iyi günler de 
var zor günler de var. Günün birinde 
işsiz kaldınız, dükkanı yandı, kapatıldı, 
dara düştünüz ne yapacağım diye dü-
şünüyorsunuz. Elde yok, avuçta yok, 
İşte orada sizin yardımınıza koşacak bir 
mekanizma var. Esnaf ve Ahilik Fonu, 
esnafı bu fonla güvence altına alıyoruz. 
Bu fon nasıl oluşuyor? Bu fon, devletle 
milletle birlikte elini taşın altına koyma-
sıyla oluşuyor. Sorumluluğu birlikte üst-
leniyoruz. Yani diyoruz ki, siz iki koyun 
bir de bizden. Böylece bu paralar birik-
sin, günü geldiğinde imdada yetişsin. 
Talep esnaf temsilcilerinden geldi. Biz 
de bunun doğru bir talep olduğunu gör-
dük, değerlendirdik. Bir buçuk ay gibi 
bir sürede olgunlaştırdık. Gerekli bakan-
larımıza görev verdik, çalıştılar, önümü-

“Sosyal devlet, 
vatandaşı rahat 
uyuması için 
uykusundan 
rahatlığından 
fedakarlık yapan 
yöneticilerin 
olduğu devlettir. 
Türkiye’yi yönetme 
sorumluluğunu 
taşıdığımız her 
dakikanın hakkını 
daima şuurla 
vermenin gayreti 
içinde olduk. Türkiye 
esnafı, sanatkarının, 
ihracatçısının yolunu 
daima açık tuttuk. 
Her zaman yanınızda 
olduk, sizlere destek 
olmaya gayret olduk, 
bundan sonra da 
yanınızda olmaya, 
birlikte olmaya 
devam edeceğiz”
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ze getirdiler. Bu düzenlemeyi de çok kısa 
bir zaman içerisinde, anayasa görüşme-
lerinin hemen arkasından Meclise getire-
ceğiz, zaten Meclise gönderdik de Genel 
Kurula getireceğiz ve çıkaracağız. Hayırlı 
uğurlu olsun” şeklinde konuştu. 

“Fonda primlerin düzenli 
ödenmesi gerekiyor”
Başbakan Yıldırım, konuşmasında şunları 
kaydetti: “Burada 18 lira devlet veriyor, 
35 lira ayda esnaf veriyor ve bunlar top-
lanıyor ve değerlendiriliyor. Bu para bir 
yandan da işletilecek, değerlendirilecek. 
Kullanım esasları detaylarıyla var, 720 
gün ödeyen 180 günlük primden yarar-
lanacak, bin 80 gün ödeyen 300 günden 
yararlanacak. İki yıl bir kere bu katkının 
devam etmesi lazım. Hadi karar verdim, 
üç gün sonra vazgeçtim, bana para ver, 
böyle bir şey yok. İki yıl para vereceksin. 
Prim düzenli ödenecek. Ondan sonra bir 
şey oldu, ne kadar prim ödedin bakaca-
ğız. Nasıl olacak? Sınırları 711 lirayla bin 
422 lira arasında para verilecek. Allah bin 
bereket versin. Yoklukta iyidir. Allah tabii 
böyle bir duruma düşürmesin. Bir yerde 
de bir güvence şart, bunu onun için ya-
pıyoruz. İhtiyaç olduğunda kullanacağız 
bir imkan olsun. Derdimiz bu. İşsizlik 
fonunun benzeri, esnaf kendi arasında 
bir fon oluşturuyor, devlet de buna katkı 
sağlıyor. İşin özeti budur. Bu bir yardım 
sandığı gibi düşünebiliriz.” 

Terörle mücadelede kararlılık vurgusu 
Terörle mücadele konusuna işaret eden 
Yıldırım, “Şimdi belli bir bunlar ders al-
mamış, şimdi üçü beşi birden geliyor 
ama alayı gelsin hepsinin canına okurum. 
Çünkü bizim arkamızda millet var. Bizi 
korkutacak bu milletin duasını kaybetmek-
tir. Bizi hiçbir şey korkutamaz. Terörün, 
çetelerin bu ülkeye ne kadar zararlar vere-
ceğini hep gördük. Doğrudan insan canı-
na kasteden bu acımasız alçaklar bütün 
insani değerlerden yoksun olarak karanlık 
zihniyetlere hizmet ediyor. Bu insanlık dışı 
örgütlerin Türkiye’nin kalkınmasına nasıl 
engel olmak istediklerini görüyoruz. Terör-
le mücadelemizi aynı kararlılıkla sürdüre-
ceğiz. Hiçbir zaman bu terör örgütlerinin 

geleceğimizi karartmasına izin vermeyece-
ğiz. Buradaki kararlılığımız nettir. Zaten bu 
anlamda ciddi mesafe aldığımız için bun-
ların artık asimetrik, gelişigüzel hiçbir kural 
tanımayan, kendilerini öldürmeyi bile göze 
alarak giriştikleri bu fedai eylemler bun-
dandır ama bunlar ne yapmaya çalışırlarsa 
çalışsınlar bunların geleceğini yoktur. Bu 
ülkenin istiklal, istikbal yürüyüşünü, muasır 
medeniyetler seviyesine gidişini asla dur-
duramayacaklar” açıklamasında bulundu. 

Anayasa değişiklik teklifi
“Geleceğimizin teminat altına alınması-
nın önemli bir dönemecindeyiz” diyen 
Yıldırım, “Şimdi bir anayasa değişikliği 
gündemde var. Niye anayasa değişikli-
ğine ne hacet var diyorlar, niye anayasa 
değişikliği ile uğraşıyorsunuz, terör var 
vesaire. Şimdi bakın bunların hepsi tu-
zaktır. Anayasa değişikliği bir ihtiyaçtır. 
Eğer, 15 Temmuz’da bir koalisyon hükü-
meti olsaydı, zayıf iktidar olsaydı, ne olur-
du bu ülkenin hali? Yeniden bir darbe, 
kaybedilen yıllar. Türkiye, onun için güçlü 
olmak mecburiyetinde. Türkiye’nin etrafı 
ateş çemberi. Bir yandan oradaki ateşi 
söndüreceksiniz, bir yandan da dimdik 
ayakta kalacaksınız. Türkiye bugün bunu 
yapıyor. Bunu kalıcı hale getirmenin yolu 
daima güçlü iktidardır. Nasıl olacak? İşte, 
bu anayasa bunu sağlıyor. Bu anayasa 
diyor ki, yüzde 51 alamazsan iktidar 
olamazsın. Tek başına iktidar olmak için 
yüzde 51 şartını arıyor. Temsilse temsil 
bu” ifadelerini kullandı.

Başkanlık sistemi tartışmalarına işaret 
eden Başbakan Yıldırım, “Bu başkanlık 
sistemi kimin sistemi? Hiç kimsenin siste-
mi değil. 600 yıllık Türk milletinin yönetim 
geleneğinin bir sonucudur. Kimsenin sis-
temini de kopya etmeye ihtiyacımız yok. 
Bizim yeterince geleneğimiz hepsi vardır. 
Biz her tarafın sistemlerini inceledik, iyi 
olan taraflarını aldık, çalışmayan taraflarını 
da gücümüz yettiğince düzelttik” dedi. 
 
Yıldırım, konuşmasının sonunda birlik 
mesajı vererek, “Ülke kalkınmasında 
anahtar çözüm esnaf ve sanatkardır. Son 
söz bu” dedi. 

“Burada 18 lira 
devlet veriyor, 35 lira 
ayda esnaf veriyor 
ve bunlar toplanıyor 
ve değerlendiriliyor. 
Bu para bir yandan 
da işletilecek, 
değerlendirilecek. 
Kullanım esasları 
detaylarıyla var, 
720 gün ödeyen 
180 günlük primden 
yararlanacak, bin 
80 gün ödeyen 
300 günden 
yararlanacak. İki yıl 
bir kere bu katkının 
devam etmesi 
lazım. Hadi karar 
verdim, üç gün sonra 
vazgeçtim, bana 
para ver, böyle bir 
şey yok. İki yıl para 
vereceksin. Prim 
düzenli ödenecek.
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
İstanbul’da Esnaf buluşmasında 

esnaf temsilcilerine 
hitap etti

C
umhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan, esnaf ve 
sanatkârların oluşturdukları 
oda, birlik, federasyon ve kon-

federasyonların temsilcileriyle İstanbul’da 
bir araya geldi. Bağcılar Spor Komplek-
sinde, Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent 
Tüfenkci’nin ev sahipliğinde “Türkiye Esnaf 
Buluşması” adı altında gerçekleşen prog-
ramda Cumhurbaşkanı Erdoğan esnaf ve 
sanatkâr temsilcilerine hitaben bir konuş-
ma yaptı.

Buluşmayı gerçekleştiren Gümrük ve 
Ticaret Bakanı Tüfenkci’ye ve esnaf teş-
kilatlarının yöneticilerine teşekkür ederek 
konuşmasına başlayan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, esnaf ve sanatkârları toplumun 
omurgası olarak gördüğünü söyledi ve 
“İster tek kat olsun, ister 100 kat, tüm 
binalar bir orta direkten aldığı güçle ayak-
ta durur, bizim milletimizin orta direği de 

esnaf ve sanatkarlarımızdır. Sizler ne ka-
dar güçlüyseniz ülkemiz o kadar güçlüdür. 
Sizler ne kadar müreffehseniz milletimiz de 
o kadar müreffehtir. Sizler ne kadar huzur-
luysanız, halkımız da o kadar huzurludur” 
diye konuştu.

“Türkiye’nin başı ne zaman 
derde girse, esnaf ve 
sanatkârlar hemen göreve 
koşar”

Geçmişte hem ücretli olarak çalışmış, hem 
kendi işini yapmış biri olarak, esnaf ve 
sanatkârların orta direk olarak Türkiye’ye 
ve millete nasıl katkılar verdiğini iyi bildi-
ğini ifade eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
esnaf ve sanatkârın bu ülkenin herhangi 
bir parçası değil, kurucu unsuru olduğunu 
belirtti ve şunları ekledi: “Anadolu’yu her 
biri birer alp olan, her biri birer eren olan 

İstanbul’da gerçekleşen Türkiye Esnaf Buluşması’nda konuşan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Türkiye’nin geçmişte yaşadığı 
sorunların temelinde kaos vardır, kavga vardır, güvensizlik vardır. 
Buna karşılık biz Türkiye’yi son 14 yılda 3 kat büyüttük. İstikrar 
ve güven ortamını tesis edip koruyarak bu başarıyı yakaladık. 
Fakat ne yaparsak yapalım, sistem sorunlu olunca, mesele bir 
yere geliyor ve orada tıkanıyor” dedi.
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ve her biri birer sanatkar olan ecdadımızın rehberliğinde 
kendimize yurt haline getirdik. Bilek gücüyle alın terinin 
sentezi olan bu fetih yöntemiyle Avrupa’nın ortalarına 
kadar gittik. Gittiğimiz her yerde sadece eserler bıraktık, 
seda hoş sedalar bıraktık. Bugün gidin Balkanlar’a, gi-
din Kuzey Afrika’ya, ayak bastığınız her yerde ne derler 
biliyor musunuz? Vefalı Türk geldi derler. İşte bu güzel 
hatırların altında hep alperenlerimizin, yani esnaf ve 
sanatkârlarımızın imzası vardır.”

Bugün de Türkiye’nin başı ne zaman derde girse, esnaf 
ve sanatkarların hemen göreve koştuğuna, 15 Temmuz 
gecesi darbeciler uçaklarıyla, helikopterleriyle saldırıya 
geçtikleri anda, ilk harekete geçenlerin esnaf ve sanat-
karlar olduğuna dikkat çeken Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
“Şehitlerimizin, gazilerimizin mesleklerine baktığımızda, 

önemli bir bölümünü esnaf ve sanatkarlarımızın oluştur-
duğunu görüyoruz. Sizler ülkenize sahip çıktığınız sürece, 
Allah’ın izniyle bu devlete, bu millete kimse diz çöktüre-
mez, kimse el aman dedirtemez. Dayanışma ruhunun 
olduğu bir millet yıkılamaz. Rabbim tüm milletimizden ve 
sizlerden razı olsun” dedi.

“Esnaf ve sanatkârlarımızın ülkemiz 
için ne kadar önemli olduğunun 
farkındayız”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türk kültüründe ahlakın, di-
siplinin, dayanışmanın yapı taşı olan esnafın; kendi kar 
ve zararıyla birlikte, sokağının, mahallesinin, şehrinin, 
ülkesinin ve milletinin kâr ve zararını da hesap ettiğini, 
ülkesinin ve milletinin kârını, kendi kârının üzerinde gör-

“Biz esnaf ve sanatkârlarımızın ülkemiz için ne kadar önemli olduğunun farkındayız, 
çalışmalarımızı da buna göre yürütüyoruz. Esnaf ve sanatkarlarımızın acımasız rekabete 
ve piyasa şartlarına karşı mutlaka korunması gerektiğine inanıyoruz. Biz istiyoruz ki, 
esnafımızı büyütüp tüccar yapalım. Biz istiyoruz ki, tüccarımızı büyütüp sanayici yapalım. 
Biz istiyoruz ki, sanayicimizi büyütüp ihracatçı yapalım. Biz istiyoruz ki, ihracatçımızı 
büyütüp dünya devleri arasına sokalım. ”
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düğünü vurguladı ve sözlerinin de-
vamında şunları söyledi: “Biz esnaf 
ve sanatkârlarımızın ülkemiz için ne 
kadar önemli olduğunun farkındayız, 
çalışmalarımızı da buna göre yürütü-
yoruz. Esnaf ve sanatkarlarımızın acı-
masız rekabete ve piyasa şartlarına 
karşı mutlaka korunması gerektiğine 
inanıyoruz. Biz istiyoruz ki, esnafımızı 
büyütüp tüccar yapalım. Biz istiyo-
ruz ki, tüccarımızı büyütüp sanayici 
yapalım. Biz istiyoruz ki, sanayicimizi 
büyütüp ihracatçı yapalım. Biz istiyo-
ruz ki, ihracatçımızı büyütüp dünya 
devleri arasına sokalım. İşte bunun 
için büyümek isteyen, daha çok ça-
lışmak, daha çok üretmek, daha çok 
istihdam etmek isteyen her esnafı-
mızın, tüccarımızın, sanayicimizin, iş 
adamımızın yanındayız.”

Son dönemde de esnaf ve 
sanatkârlar için pek çok desteğin 
hayata geçirildiğine, kurulan Esnaf 
Ahilik Sandığı sayesinde, zor duruma 
düşen esnafın işini bıraktığında tıpkı 
işçilerde olduğu gibi belirli bir süre 

işsizlik maaşı alabileceğine işaret 
eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, sicil 
affıyla borçlarını ödeme konusunda 
samimi gayret gösteren esnafın geç-
mişteki olumsuz kayıtlarının devre 
dışı kalmasının sağlandığını, genç 
girişimcilere 3 vergilendirme dönemi 
boyunca 75 bin lira kazanç istisnası 
getirildiğini, emekli olduktan son-
ra esnaflık yapmaya devam eden 
emeklinin aylığından kesilen sosyal 
güvenlik destek priminin tamamen 
kaldırıldığını hatırlattı.

“Türkiye, tüm meselelerin 
üstesinden gelecek 
dirayete sahip”

Terör olaylarından ve doğal afetler-
den etkilenen esnaf ve sanatkârlara 
kredi borçlarını erteleme ve 100 bin 
lira KOSGEB desteğinden yararlan-
ma, küçük işletmelere 50 bin liraya 
kadar 12 ay ödemesiz, 36 ay vadeli 
faizsiz kredi gibi imkanların yanı sıra 
sağlanan imkan ve bu yönde devle-

tin attığı adımlardan örnekler veren 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Buradan 
tüm esnaflarımıza, sanatkârlarımıza, 
tüccarlarımıza, iş adamlarımıza, 
sanayicilerimize sesleniyorum; 
Türkiye’de çarkların dönmeye baş-
lamasını sağlayacak olan sizlersiniz. 
Şayet siz harekete geçmezseniz, siz 
ülkenize güvenmezseniz, siz devle-
tinizin arkasında durmazsanız, hangi 
destek verilirse verilsin istediğimiz 
neticeye ulaşamayız” şeklinde ko-
nuştu.

Türkiye’nin tüm meselelerin üze-
rinden gelecek dirayete ve imkana 
sahip olduğunu vurgulayan Cumhur-
başkanı Erdoğan, esnaf ve sanatkar-
lara, “İş dünyamız lütfen dedikodu-
lara, güncel tartışmalara aldırmasın. 
Devletin verdiği teşvikleri alın, işiniz 
yoksa işinizi kurun, varsa geliştirin, 
büyütün. Göreceksiniz ki, siz yürü-
dükçe devletiniz de sizin önünüzü 
açmaya devam edecektir.” sözleriyle 
seslendi.
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Üreten Türkiye 
Konuşuyor… 

Ülkemizin ekonomik değer üreten kesimlerinin geleceğe olan güvenini artır-
mak, üretimle ilgili sorunları ortaya koymak ve çözüm önerileri geliştirmek, 
üretimin önemi konusunda farkındalığı artırmak amacıyla,  tüm Türkiye ge-
nelinde  Üreten Türkiye Konuşuyor  temalı toplantılar düzenlenmesine Mart 
ayında başlandı.

Üreten Türkiye Konuşuyor toplantı-
larıyla; Hükümetin ekonomide almış 
olduğu tedbirlerin, sağladığı teşvik-
lerin ve ekonominin gelmiş olduğu 
son durum ile gelecek beklentilerinin 
iş dünyasının temsilcileriyle istişare 
edileceği bir platform oluşturulması 
hedeflendi.

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı tarafın-
dan, düzenlenen bu toplantılara, ti-
caret erbabı, ilgili kamu kurum ve 
kuruluşları,  kamu niteliğinde meslek 
kuruluşları ile sivil toplum kuruluş-
larının ve üniversitelerin temsilcileri 
katıldı. Bu toplantılarda, bölgesel si-
nerji merkezleri ve gelişim eksenleri 

değerlendirilerek, üreten ekonomi-
nin ihtiyaç ve etki analizleri yapıldı. 
Toplantıların ilk bölümü açılış konuş-
malarıyla gerçekleştirilmiş olup, ikinci 
bölümü arama konferansı niteliğinde 
düzenlendi.

Bu kapsamda, ilgili bakanlıklar, be-
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lediyeler ve yerel düzeyde faaliyet 
gösteren ilgili kamu kurum ve kuru-
luşu yetkililerinin yanı sıra, Türkiye-
AB Karma İstişare Komitesi (KİK) 
Üyesi kuruluşların başkanları; TOBB 
Başkanı Sayın Rifat HİSARCIKLIOĞ-
LU, TESK Başkanı Sayın Bendevi 
PALANDÖKEN, TZOB Başkanı Sayın 
Şemsi BAYRAKTAR,  TÜRK-İŞ Baş-
kanı Sayın Ergun ATALAY, HAK-İŞ 
Başkanı Sayın Mahmut ARSLAN, 
TİSK Başkanı Sayın Kudret ÖNEN, 
MEMUR-SEN Başkanı Sayın Ali YAL-
ÇIN, TÜRKİYE KAMU-SEN Başkanı 
Sayın İsmail KONÇUK veya bunlar 
adına temsilcileri ‘Üreten Türkiye 
Konuşuyor’ toplantılarına katılım 
sağladı.

Ayrıca, TİM Başkanı Sayın Mehmet 
BÜYÜKEKŞİ, MÜSİAD Başkanı Sayın 
Nail OLPAK,  ASKON Başkanı Sayın 
Mustafa KOCA, TÜMSİAD Başkanı 
Sayın Yaşar DOĞAN, TÜGİAD Baş-
kanı Sayın Ali YÜCELEN ve TÜGİK 
Başkanı Sayın Erkan GÜRAL, iş 
dünyasının diğer kuruluşlarının yöne-

ticileri olarak yine kendileri veya tem-
silcileri ile ‘Üreten Türkiye Konuşuyor’ 
toplantılarına katıldı.

‘Üreten Türkiye Konuşuyor’ prog-
ramları hakkında kamuoyunun bilgi-
lendirilmesi amacıyla,      Ankara’da 
TOBB Sosyal Tesislerinde Gümrük 
ve Ticaret Bakanı Bülent TÜFENKCİ 
tarafından Türkiye-AB Karma İstişare 
Komitesi (KİK) üyesi kuruluşlar ve iş 
dünyasının diğer kuruluşlarının da 
hazır bulunduğu bir basın toplantısı 
gerçekleştirildi.

Üreten Türkiye Toplantılarının ilki 
Van’da düzenlendi. Toplantıya 
Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent 
Tüfenkçi’nin yanı sıra Ekonomi Baka-

nı Nihat Zeybekçi de katılım sağladı. 

Üreten Türkiye Toplantılarının ikincisi 
Adana’da gerçekleştirildi. Toplantıya 
Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent 
Tüfenkçi’nin yanı sıra AB  Bakanı 
Ömer Çelik de katılım sağladı. 

Üreten Türkiye 3. Kez Bursa’da 
toplandı. Toplantıya Gümrük ve Ti-
caret Bakanı Bülent Tüfenkçi katılım 
sağladı. 

Birinci aşaması böylece tamamlanan 
toplantıların  Eskişehir, Diyarbakır, İz-
mir, Samsun, Edirne, Antalya, Malat-
ya, Konya ve Gaziantep başta olmak 
üzere diğer illerde de düzenlenmesi  
ve Haziran 2017 tarihi sonuna kadar 
tamamlanması planlanıyor.
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Çalışma ziyareti kapsamında; Bölge-
sel Sivil Girişim Birliği (ARCI),  Ulusal 
Belgelendirme ve Enformasyon 
Merkezi (NACID),  Mesleki Eğitim 
ve Öğretim Ulusal Ajansı (NAVET), 
Bulgaristan Sanayi ve Ticaret Odası 
Birliği (BCCI) ve kişisel hizmetler sek-
töründe özel bir işletme ziyaret edildi.

Çalışma ziyareti kapsamında, PA-
LANDÖKEN ve BCCI Başkanı 
Tsvetan SİMEONOV Bulgaristan 
Sanayi ve Ticaret Odası Birliği (BCCI) 

Merkezindeki Toplantıda bir araya 
geldi. PALANDÖKEN, TESK’in 5362 
sayılı özel bir Kanunla kurulduğunu, 
Türkiye de 81 ilde örgütlü bulundu-
ğunu,  esnaf ve sanatkarın piyasa-
daki toplam ciroda önemli bir paya 
sahip olduğunu ve küçük işletmesi 
olmayan bir piyasanın hiçbir zaman 
büyüyemeyeceğini belirterek iki ülke 
arasında önemli bir ticaret potansi-
yelinin olduğuna dikkat çekti. BCCI 
Başkanı SİMEONOV  ise BCCI’nın 
örgütlenme yapısı ve üyelerine yöne-

lik sundukları hizmetler hakkında bilgi 
vererek, Bulgaristan da icra edilen 
meslek dallarının çoğunun Osmanlı 
İmparatorluğu zamanında da icra 
edildiğini ve esnaf sanatkarın günü-
müzde de çırak kalfa ve usta şeklin-
de yetiştiğini ifade etti.  SİMEONOV 
ayrıca, TESK’le kurumsal ve ticari 
ilişkilerin geliştirilmesi açısından ça-
lışma ziyaretini büyük bir fırsat olarak 
gördüklerini ve bu fırsatı değerlendir-
mek istediklerini belirtti.

TESK Heyeti Bulgaristan’a 
Çalışma Ziyaretinde Bulundu
TESK Genel Başkanı Bendevi PALANDÖKEN ve Birlik Başkan-
larından oluşan heyet Esnaf ve Sanatkarlar Yeterlilik Merkezi 
Projesi kapsamında 5-7 Ocak 2017 tarihlerinde Bulgaristan’ın 
başkenti Sofya ya bir çalışma ziyaretinde bulundu.
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PALANDÖKEN KATAR’DA
Türkiye-Katar 2. KOBİ Konferansı’na katılmak üzere 
Katar’ın Başkenti Doha’ya giden TESK Genel Başkanı Ben-
devi Palandöken ve heyette yer alan TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu, oda/borsa başkanları, konferans öncesinde 
Türkiye’nin Doha Büyükelçisi Ahmet Demirok tarafından 
yapılan bilgilendirme toplantısına katıldı. 

Katar’ın başkenti Doha’ya gerçekleş-
tirilen ziyaret kapsamında, Doha’da 
yapılan ilk Türk hastanesinin açılışı 
gerçekleştirildi. 

Palandöken de heyetle birlikte hasta-
neyi gezerek yetkililerden bilgi aldı.

Türkiye-Katar 2. KOBİ Konferansı için 
gittiği Katar’ın başkenti Doha’da Ka-
tar Emiri Şeyh Tamim bin Hamad Al-
Thani tarafından kabul edilen heyet, 
Katar Başbakanı Abdullah bin Nasser 
bin Khalifa Al Thani’ye de bir ziyaret 
gerçekleştirdi. Görüşmelerde, Türkiye 
ve Katar’ın ekonomi ve yatırım alanla-
rında ikili ilişkileri gözden geçirildi

Katar Başbakan yardımcısı Ahmad 
bin Abdullah Al Mahmoud’un katı-
lımıyla Ortadoğu ve Körfez açılımı 
çerçevesinde  Katar’da gerçekleşti-
rilen 2. KOBİ Konferansı’nda Türk ve 
Katarlı firmalar bir araya geldi.
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TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, AB Bakanı 
Ömer Çelik’in başkanlık ettiği heyetle Avrupa Birliği 
Bakanlığı tarafından Londra’da düzenlenen, “Türkiye-
AB Sivil Toplum Buluşmaları: Avrupa’nın Geleceği” 
toplantısına katıldı. 

PALANDÖKEN 
LONDRA’DA

Türkiye’den ve İngiltere’den iş çev-
releri temsilcilerinin bir araya gel-
diği toplantıda katılımcılar, Avrupa 
Birliği’nin son dönemde karşı karşıya 
kaldığı, ekonomik kriz, mülteci krizi, 
enerji güvenliği, özgürlük-güvenlik 
dengesi gibi, çoklu krizler çerçe-
vesinde AB’nin geleceğini nasıl 
değerlendiriyorsunuz? Türkiye’nin 
üyeliği, AB’nin bu krizleri aşmasına 
kaktı sağlar mı? Katkı sağlarsa, ne 
tür katkılar sağlar? İş dünyası olarak, 
nasıl katkı sağlayabiliriz? Bu konuda 

önerileriniz nelerdir? Türkiye ile Birle-
şik Krallık arasındaki iktisadi ilişkilerin 
geleceğini nasıl değerlendiriyorsu-
nuz? şeklindeki konu başlıkları çer-
çevesinde görüşlerini aktardı.

Bu toplantı serilerinde paylaşılan fikir-
lerin ve önerilerin, Türkiye ve AB’nin 
ortak geleceği açısından yol gösterici 
nitelikte olması hedeflenmektedir.

Avrupa Birliği İletişim Stratejisi’nin 
(ABİS) önemli paydaşlarından olan 

iş dünyası temsilcilerinin, akademis-

yenlerin ve medya mensuplarının bu 

toplantı serilerinde buluşturulmasına 

ilk olarak 29 Kasım 2016 tarihinde 

Brüksel’de başlandı ve 14-15 Aralık 

2016 tarihlerinde Berlin’de yapı-

lan toplantı serisiyle devam edildi. 

Londra’da gerçekleştirilen toplantı-

dan sonra Türkiye-AB Sivil Toplum 

Buluşmalarına diğer AB üye ülke 

başkentlerinde de devam edilecektir.
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Palandöken, “Ramazanda Askıya 
Ekmek ve Pide Bırakalım”

Ramazanın ayının başlamasıyla ihtiyaç sahiplerine ekmek ve pide ulaştırılması için 
‘Askıda Ekmek ve Pide Var’ kültürünün yaşatılması için vatandaşlara çağrıda bulu-
nan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, ‘Osmanlı’dan beri süregelen birlik, be-
raberlik ve paylaşma kültürünün en yoğun yaşandığı Ramazan ayı yaklaşıyor. Sabrın 
ve açlığın önemini yeniden hatırladığımız bu ayda, maddi durumu yeterli olmayanlar 
için askıya pide ve ekmek bırakalım’ dedi.

‘PAYLAŞMAK KÜLTÜRÜMÜZÜN 
EN GÜZEL ÖZELLİKLERİNDENDİR’

Paylaşmanın önemini vurgulayan 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, ‘Ramazanı 
Şerifi idrak ettiğimiz ve sabrın, pay-
laşmanın önemini yeniden hatırladı-
ğımız bu güzel günlerde, günümüz 
koşullarında maddi kazançları yeterli 
olmayan vatandaşlarımızla ramazan 
pidemizi ve sofralarımızda ekmeğimi-

zi paylaşmak kültürümüzün ve inan-
cımızın en güzel özelliklerindir’ diye 
konuştu.

‘BAKKAL, BÜFE VE FIRINLAR 
BU PAYLAŞIM ZİNCİRİNDE EN 
ÖNEMLİ ARAÇ’

Askıya pide bırakmak için yapılma-
sı gerekenleri bildiren Palandöken 
şunları söyledi: ‘Sağ elin verdiğini sol 
elin bilmemesi ilkesi insanın iyilikle-
rini başkalarına duyurması bir yana, 

kendisinden bile gizlemesini öğütlen-

mektir. Bakkal, büfe ve fırın sahipleri 

bu güzel paylaşım zincirine ortak ol-

malıdır. Bakkal, büfe ve Fırınlar birer 

tabela koyduktan sonra, ekmek ya 

da pide alan kişiler diledikleri miktar-

da ücretini ödeyerek tabelaya asabi-

lirler. Tabelada kaç pide veya ekmek 

olduğu sayı ile belirtilir. Daha sonra 

ihtiyaç sahipleri tabeladan fişini ala-

rak pidesini veya ekmeğini alabilir.’
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2015 & 2017 yılları Koordinasyon Dönem Başkanlığını 
TESK’in yürüttüğü TuR&Bo’nun Olağan Genel Kurulu ve 
Koordinasyon Kurulu toplantısı TESK’in ev sahipliğinde 
gerçekleştirildi. 

TUR & BO Genel Kurulu ve 
Koordinasyon Kurulu Toplantıları Yapıldı

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’ni 
temsilen Başkan Yardımcısı Halim 
Mete,  Türkiye Bilimsel ve Tekno-
lojik Araştırma Kurumu’nu temsi-
len Başkan Yardımcısı Dr. Orkun 
Hasekioğlu, Küçük ve Orta Ölçekli 
İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme 
İdaresi Başkanlığı’nı temsilen Başkan 
Yardımcısı Süleyman İslamoğlu’nun 
katıldığı toplantıya dönem başkanı 
sıfatıyla Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu Genel Sekreteri 
Naci Sulkalar ev sahipliği yaptı.

Toplantıda 2016 yılı bütçe gerçek-
leşmesi, 2016 yılı faaliyet raporu 
onaylanırken, 2017 yılı bütçe öne-
risi ile faaliyet önerileri kabul edildi. 
TuR&Bo’nu n gelecek yıl için öngörü-
len faaliyetlerinin de değerlendirildiği 

toplantıda TuR&Bo Yetkili Temsilcisi 
Bülent Bilgiç de Kurul üyelerine su-
num yaptı.

TESK, TOBB, TÜBİTAK ve KOSGEB 
tarafından Kamu ve Özel Sektör 
Ortaklığı (puplic-private partner ship- 
kısaca ppp) şeklinde kurulan Türkiye 
Araştırma ve İş Dünyası Kuruluşları 
(TuR&Bo) Ofisi 2004 yılının Mart 
ayında Brüksel’de faaliyetine başladı. 
TuR&Bo, Avrupa Birliği’nin Lizbon 
Stratejisi kapsamındaki bilim, tek-
noloji ve özel sektöre yönelik prog-
ramlarında Türkiye’nin başarısının en 
yüksek noktaya varmasına yardımcı 
olmayı hedeflemektedir.

Bu kapsamda TuR&Bo-ppp, AB 
kurumları, AB parlamenterleri, AB 
Komisyonu yetkilileri ve uluslararası 

kuruluşların yetkilileri ile düzenli ileti-
şim halindedir. Temsil ettiği kurumla-
rın ve bu kurumların hedef kitlelerinin 
beklentilerini karşılamak üzere AB 
üyesi ülkelerin Brüksel konuşlu Ar-
Ge İrtibat Ofisleri’nin oluşturduğu 
ve üyesi olduğu IGLO bünyesindeki 
etkinliklerde aktif görev alarak eğitim 
seminerleri düzenlemekte, bilgilen-
dirme, iletişim, danışmanlık, işbirliği 
ağları oluşturmakta ve lobi faaliyetleri 
yürütmekte proje ortaklıkları oluşu-
munda araştırmacılara ve KOBİ’lere 
rehberlik etmektedir. 

TuR&Bo bilgilendirme ve iletişim 
bağlamında, Brüksel’de düzenlenen 
toplantı, konferans, bilgi günü, semi-
ner vb. faaliyetlere katılarak ilk elden 
bilgi toplamaktadır. 
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Uluslararası Mobilya 
Dekorasyon Fuarı Açılışına 
TESK Genel Başkan Vekili 
Burhan Aksak İştirak Etti

Ankara’nın önemli fuar merkezlerin-
den olan Altınpark Fuar Merkezinde 
açılan Uluslararası Mobilya Dekoras-
yon Fuarı’nın açılışına TESK Genel 
Başkan Vekili Burhan Aksak, Altın-
dağ Belediye Başkanı  Dr. Veysel 
Tiryaki, Ankara Sanayi Odası Başkanı 
Nurettin Özdebir, Ankara Mobilyacı-
lar Lakeciler Odası Başkanı Hüseyin 

Taklacı ve çok sayıda konuk katıldı.
Kurdele kesilmeden önce kısa bir 
konuşma yapan TESK Genel Baş-
kan Vekili Burhan Aksak, Ankara 
Siteler’in Türkiye’ye mobilyacılığı 
öğrettiğini; bundan 30-40 yıl önce 
Ankara Siteler dışında gelişmiş bir 
mobilya sektörünün olmadığını an-
lattı. Mobilya Dekorasyon Fuarının 

Siteler esnafına ve ekonomiye büyük 
katkı yapacağını söyledi.

Fuara yaptığı katkılar nedeniyle TESK 
Genel Başkanı Burhan Aksak’a bir 
plaket takdim edildi.

Açılıştan sonra stanlar gezilerek, stan-
larda sergilenen mobilye ve dekoras-
yon malzemeleri ilgiyle incelendi.
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Sicil Müdürleri 
Bilgilendirme 
Toplantısı 
Antalya’da yapıldı

G
ümrük ve Ticaret Bakan-
lığı Esnaf ve Sanatkârlar 
Genel Müdürlüğü 
ve TESK tarafından 

Türkiye’nin 81 ilinde faaliyet göste-
ren Esnaf Sicil Müdürleri için Esnaf 
ve Sanatkârlar Odaları Birlikleri Sicil 
Müdürleri Bilgilendirme Semineri dü-
zenlendi. Seminerin açılışında TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“NACE uygulamasına geçişle birlikte, 
Maliye Bakanlığı, KOSGEB, Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Türkiye 

İstatistik Kurumu gibi birçok kamu 
kurum ve kuruluşunun kullandığı 
kodlama sistemi ile uyum sağlan-
mıştır. Bu uygulama ile 2007 yılından 
bu yana sicil ve oda kayıtlarında 
kullanılan ancak günümüzün gelişen 
sosyo-ekonomik yapısı içerisinde ge-
rek esnaf ve sanatkârımızın gerekse 
de teşkilatımızın ihtiyaçlarını karşıla-
maktan uzak kalan meslek kodları 
yenilenmiştir. Bugün, sicil müdür-
lüklerimiz 17 sektör altında yer alan 
307 meslek kolu ve bu mesleklerle 

eşleştirilmiş bin 575 NACE faaliyet 
kodu kullanarak kayıt yaptırabilmek-
tedir. Bu sayede teşkilatımızın daha 
çok kayıt alarak daha da güçlenme-
sini sağlayacağız” dedi.

Arzik: “Nace kodları ile 
meslek kodları eşleşti”
Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Esnaf 
ve Sanatkârlar Genel Müdür Yardım-

Antalya’da Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, ve Türkiye 
Esnaf ve Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) tarafın-
dan Türkiye’nin 81 ilinde faaliyet gösteren Esnaf Sicil 
Müdürleri Bilgilendirme Semineri düzenlendi.

Bugün, sicil müdürlüklerimiz 
17 sektör altında yer alan 307 
meslek kolu ve bu mesleklerle 
eşleştirilmiş bin 575 NACE 
faaliyet kodu kullanarak kayıt 
yaptırabilmektedir.
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cısı Özgür Arzik, Esnaf ve Sanatkâr 
Bilgi Sistemi (ESBİS) uygulamaları ile 
NACE mesleki faaliyet kodları hakkın-
da bilgi vererek, “21 Kasım 2016’da 
esnaf ve sanatkârlar meslek kolları 
tekrar belirlenerek 491 meslek kolu 
307’ye düştü. 

Buradaki amaç Avrupa Birliği uyum 
çerçevesinde NACE faaliyet kodlarının 
meslek kolları ile örtüşmesidir. Eğitim 
seminerimizde siz sicil müdürleri ile 
bakanlıktaki personelimizin sorunları-
na çözüm yolları bulabilmesi bizim için 
oldukça önemlidir” diye konuştu.

Dere: “Esnafın hep 
yanındayız”
Antalya Esnaf ve Sanatkârlar Odaları 
Birliği (AESOB) Başkanı Adlıhan Dere 
ise, “Antalya esnafı 2016 yılında zor 
günler yaşadı. Genel Başkanımız Ben-
devi Palandöken’e, Gümrük ve Ticaret 
Bakanımız Bülent Tüfenkci’ye, Dışişleri 
Bakanımız Mevlüt Çavuşoğlu ve birçok 
bakanımıza 2016 yılındaki esnafın 
durumu ile ilgili dosyalar sunduk. 

2017 yılında sunduğumuz dosyala-
rın meyvelerini toplamaya başladık. 
KOSGEB faizsiz kredi desteği, kredi 
yapılandırmaları, sicil afları ve Ahi 
Esnaf Fonu ile esnafımız 2017 yılına 
nefes alarak girdi” şeklinde konuştu.



32

TESK VİTRİN

Çiğ Sütün 
Perakende Satışı 
Düzenlendi 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’nın hazırladığı 
“Çiğ Sütün Arzına Dair Tebliğ” 27 Nisan 2017 tarihli 
ve 30050 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanarak yürür-
lüğe girmiştir.  Söz konusu Tebliğ ile çiğ sütün satış 
kriterleri belirlenmiştir.

Ç
İĞ sütün yerel peraken-
deciler tarafından son 
tüketiciye satışını dü-
zenleyen tebliğe göre, 

çiğ süt arzı sadece hastalıklardan 
ari işletmeler tarafından yapıla-
caktır.  Market ve mandıralarda 
tüketiciye satılacak çiğ süt için 
“ari işletmede üretim zorunluluğu” 
getirilmiştir. Buna göre, market 
ve gıda ürünleri satan yerlerdeki 
çiğ sütün ambalajlı, etiketli ve ari 
süt işletmelerinden alınmış olması 
gerekmektedir.

Çiğ süt satışında uyulması gereken 
kriterler aşağıdaki şekilde belirlen-
miştir.

Bakanlığın il veya ilçe müdür-•	
lüklerinden izin almış süt üre-
ten hayvancılık işletmeleri, çiğ 
süt satabilecektir. İşletme, 
Gıda Hijyeni Yönetmeliği ile 
Hayvansal Gıdalar İçin Özel 
Hijyen Kuralları Yönetmeliğinin 
koşullarına uygun olup olma-
dığı yönünden kontrol edile-
cektir. Uygun bulunana çiğ süt 
satış izin belgesi verilecektir.

Son tüketiciye arz edilecek •	
olan inek veya manda çiğ 
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sütü brusella ve tüberküloz 
hastalığından ari olan işletmeler, 
koyun ve keçi sütü ise brusella 
hastalığından ari işletmelerden 
sağlanacaktır. Bu hastalıklardan 
ari işletme belgesi olmayanlar 
çiğ süt satamayacaktır.

Çiğ süt, sağımdan hemen sonra •	
4 derecenin altındaki sıcaklıklara 
soğutulacak ve nakil sırasındaki 
sıcaklığının en fazla 4 derece 
olmasına dikkat edilecektir.

Tebliğ kapsamında son tü-•	
keticiye arz edilecek çiğ süt, 
işlenemeyecek, dondurulama-
yacak, herhangi bir bileşeni 
ayrılamayacak, ilave bir bileşen 
eklenemeyecek, separatörden 
geçirilemeyecektir.

Farklı hayvan türlerine ait sütler •	
karıştırılamayacak veya çiğ sütte 
değişikliğe neden olabilecek 
herhangi bir işleme tabi tutula-
mayacaktır.

Çiğ sütü arz etmek isteyen süt •	
üreten hayvancılık işletmecisi, 
Gıda,Tarım ve Hayvancılık İl 
Müdürlüğü’nden izin belgesi 
almak zorundadır.

Çiğ sütün son tüketiciye arzı, •	
sağımdan itibaren 24 saat içeri-
sinde gerçekleştirilecektir. Farklı 
sağım zamanları olan çiğ sütlerin 
arzı sırasında ilk sağım zamanı 
esas alınacaktır.

Çiğ sütün son tüketim süresi, •	
ilk sağım saatinden itibaren 48 
saati geçemeyecektir.

Yerel perakendeci; süt üreten •	
hayvancılık işletmecisinden bu 
Tebliğ kapsamında satın aldığı 
çiğ sütü, başka bir gıda işletme-
sine satamayacaktır.

Tebliğ kapsamında faaliyet gös-•	
teren gıda işletmeleri, süt üreten 
hayvancılık işletmesinden almış 
oldukları çiğ sütü yerel pera-
kendeciye gönderebileceklerdir. 
Gıda İşletmelerinin Kayıt ve 

Onay İşlemlerine Dair Yönetme-
lik kapsamında onay belgesi al-
mış işleme tesisleri, almış olduğu 
çiğ sütü yerel perakendecilere 
arz edebileceklerdir.

 

Çiğ sütün son tüketiciye arzı sıra-
sında etiketi olmayan çiğ süt satışa 
sunulamayacaktır. Satışa sunulan çiğ 
sütün etiketinde, ürünün adı (çiğ inek 
sütü ve benzeri), üretici/işleme tesisi 
adı soyadı veya ticari unvanı, adresi 
ve hayvancılık işletme numarası, 
sağım tarihi, çiğ sütün son tüketim 
tarihi, en az 1 cm olacak şekilde 
“ÇİĞ SÜT”, “24 SAAT İÇİNDE KUL-
LANILMALIDIR” ve “KULLANMADAN 
ÖNCE KAYNATINIZ” ifadeleri, “0°C 
ila 4°C’de BUZDOLABINDA MU-
HAFAZA EDİNİZ” bilgisi yer alması 
zorunludur.

Satışa sunulacak çiğ sütün, kendine 
özgü renk, tat ve kokuda olması, süt 
bileşeni dışında herhangi bir madde 
içermemesi gerekmektedir.

Süt üreten hayvancılık işletmecisi 
ürettiği çiğ sütün analizlerini yapmak/
yaptırmak zorundadır.

Süt üreten hayvancılık işletmesinde 
çiğ sütün ambalajlandığı, yerel pera-
kendeciye arz edildiği yer; hayvanla-
rın barındığı yerlerden ayrı bir bölüm-
de gerçekleştirilmelidir.

Hazır ambalajlı çiğ süt için en az 1 
litrelik ve tek kullanımlık ambalajlar 
kullanılacaktır.

Yerel perakendecide çiğ süt son 
tüketiciye; sadece otomatik satış 
makinesi aracılığıyla tek kullanımlık 
ambalaj veya tüketici tarafından 
sağlanan kap içerisinde veya hazır 
ambalajlı olarak arz edilecektir.

Bakkal, market, otomatik satış ma-
kinesi ve benzeri yerlerde çiğ süt 
satmak isteyen gıda işletmelerinin de 
satış izni için bakanlığın il veya ilçe 
müdürlüklerine başvurması gerek-
mektedir.

Süt üreten hayvancılık işletmesi, çiğ 

sütü standartlara uygun ambalaja 
koyarsa 500 kilometre yarıçap içinde 
ister nihai tüketiciye, ister otomatik 
satış makinesine isterse de bakkal, 
market gibi noktalarda satabilecektir. 
Ama hazır ambalaja koymamışsa gö-
türebileceği uzaklık 200 kilometreyle 
sınırlı olacaktır.

Tebliğin kurallarına uyum için işlet-
melere 31 Aralık 2017 tarihine kadar 
süre tanımıştır.

Diğer taraftan, bu Tebliğe aykırı dav-
rananlar hakkında 5996 sayılı Kanu-
nun ilgili maddelerine göre idari yaptı-
rım uygulanacağı belirtilmektedir.

Bilgilerinizi ve söz konusu Tebliğin 
titizlikle incelenerek konu hakkında 
bağlı odalarınız aracılığıyla ilgili esnaf 
ve sanatkarların bilgilendirilmesi hu-
susunda gereğini rica ederiz.
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Palandöken, 
“Bekçilik Sisteminin 
Geri Getirilmesini 
İstedi”

Son yıllarda artan başta hırsızlık olmak üzere, 
asayiş olaylarının önüne geçilmesi için 1985 yılında 
kaldırılan mahalle bekçiliği sisteminin geri getirilmesi 
gerektiğini belirten TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Esnafımız geceleri dükkanlarına giren 
hırsızlardan ‘İllallah’ ediyor.

Özellikle sigara gibi yükte hafif pa-
hada ağır ürünlerin çalındığı hırsızlık 
vakaları arttı. Dükkan sahipleri bu si-
gara farelerinden bıktı. Sigara farele-
rinin ilk hedefleri büfelerle mahalleler-
de kendi yağıyla kavrulmaya çalışan 
bakkallar, dükkanlar. Daha önce var 
olan mahalle bekçiliği sistemi bu hırız 

kesimi için önemli ölçüde caydırıcı 
güç oluşturuyordu. Kahverengi elbi-
seleriyle birkaç dakikada bir çaldıkları 
düdük, hırsızları korkutup kaçmaları-
na yol açarken vatandaşların güven 
içinde uyumalarını sağlıyordu. 

Şimdi biz mahalle güvenliğinin önemli 

gücü olan bekçilerimizi yeniden so-
kaklarımızda görmek istiyoruz” dedi.

SOKAKLARIMIZ BEKÇİLERİNİ 
BEKLİYOR

AVM’lerin artması ile esnaf ve sanat-
karların sayısının mahallelerde azal-
maya başladığını hatırlatan Türkiye 
Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyo-
nu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, buna karşın hırsızlık 
ve gasp gibi olayların sayısında ar-
tış olduğuna dikkat çekerek şunları 
söyledi, “Bunun için 1985 yılında 
alımı durdurulan mahalle bekçiliği 
sistemi yeniden hayata geçirilmeli. 
Mahallelerimizin, sokaklarımızın bek-
çilere ihtiyacı var. Çünkü bekçilerimiz 
olduğu zaman sokaklarımız güvenli, 
esnafımız ise rahattı. Bekçilerimiz 
varken hırsızlık olayları 6 kat daha 
azdı. Gece bekçilerimiz devriye ya-
parken herkes akşamları sokağa 
rahatça çıkıp gezmeye ve alışverişe 
gidebiliyordu. Vatandaşlar bekçinin 
düdük sesini duyduğu zaman kendini 
huzurlu hissederdi.”

KOMŞULUK 
İLİŞKİLERİ DE ARTAR 

Şimdi insanların özellikle büyük şe-
hirlerde belli saatlerden sonra dışarı 
çıkamadıklarını vurgulayan Palandö-
ken, “Bekçilik geri gelirse yine eskisi 
gibi komşular arasında akşam otur-
malarına gidilir. Tabi ev gezmesine 
gidenler geleneklerimiz icabı gittiği 
komşusuna, dükkanını güven içinde 
açık tutan esnaftan yiyecek, içecek, 
pasta, kurabiye de olsa hediye alır. 
Böylece bir yandan piyasa canlanır-
ken bir yandan özlenen komşuluk 
ilişkileri yeniden hayata geçer. Bek-
çilik sisteminin geri gelmesi halinde 
asayiş olayları bugüne oranla yarı 
yarıya azalır. Şu anda her şey polise 
kaldı. Sayıları artırılsa bile her mahal-
leye, her sokağa polisi görevlendir-
mek mümkün değil” diye konuştu. 
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Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Baş 
Müfettişi Yakup Akkaya ve Müfettiş 
Erdal Nacar tarafından yapılan su-
nuşlarda, denetim kurulu üyelerinin, 
denetim kurulu üyesi oldukları ku-
rumları nasıl denetleyecekleri, hangi 
noktalara dikkat etmeleri gerektiği, 
uygulamalar konusunda mevzutta 

yer alan önemli hususları ayrıntılı ola-
rak açıkladılar. Her oturumun arka-
sından yapılan soru-cevap bölümün-
de konular ayrıntılı olarak ele alındı ve 
denetimin önemi vurgulandı.

Toplantıya katılan denetim kurulu 
üyeleri için verilen akşam yemeğine 

katılan TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, yaptığı konuşmada 
esnaf ve sanatkâr örgütleri için de-
netimin önemini anlattı. Kendisinin 
de zamanında murakıp olarak görev 
yaptığını anlatan Palandöken, yeme-
ğe katılan denetim kurulu üyeleri ile 
tek tek ilgilendi.

Federasyon ve Birliklerin Denetim 
Kurulu Üyeleri ile TESK Otel’de eğitim 
ve bilgilendirme toplantıları yapıldı

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı tarafından 
TESK  Otel’de düzenlenen eğitim ve 
bilgilendirme toplantıları iki grup halinde 
TESK’e bağlı tüm Mesleki Federasyon 
ve Esnaf ve Sanatkâr Odaları Birlikleri 
denetim kurulu üyeleri  katıldı.
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G
ENELGEYE göre, yapılan 
değerlendirme sonucun-
da, söz konusu sigor-
tanın zorunlu olması ve 

sigortalılar açısından primlerin öde-
nebilecek seviyede tutulması husus-
ları göz önünde bulundurularak, 12 
Nisan -31 Aralık tarihlerinde uygulan-
mak üzere zorunlu trafik sigortalarına 
ilişkin bazı kararlar alındı.

Tavan fiyat uygulamasında, kaza fre-
kansları göz önünde bulundurularak 
Türkiye 8 il grubuna ayrıldı. Otomo-
bilde 4. basamakta (daha önce araç 
sahibi olmayan kişiler) baz alınan 
tavan fiyat 807 lira olarak belirlendi.

Bu fiyat il gruplarına göre arta-
cak veya azalacak. Baz fiyat için 
il grubu İzmir, Yalova, Erzurum ve 
Kayseri’den oluşacak. Bu bazın 
üzerine Kocaeli, Ankara ve Bursa’da 
yüzde 3, İstanbul’da ise yüzde 6 
zamlı prim uygulanacak. Diğer iller 
ise yüzde 1’den başlayan ve yüzde 
5’e kadar çıkan indirimlerle 5 gruba 
ayrıldı.

Trafiğe ilk çıkacak 4. kategorideki 
araçlar için (baz il grubunda) azami 
prim, kamyonette bin 55 lira, moto-
siklette 329 lira, traktörde 165 lira, 

Zorunlu Trafik Sigortası 
Tavan Fiyatları
Hazine Müsteşarlığının “Karayolları Motorlu Araçlar 
Zorunlu Mali Sorumluluk Sigortası Pirimlerine İlişkin 
Genelgesi” kurumun internet sitesinde yayımlandı.

minibüste (sürücü dahil 10-17 koltuk) 
bin 418 lira olarak uygulanacak.

Azami primler 4. basamak grup için 
kamyonda 2 bin 258 lira, otobüs 
(sürücü dahil 18-30 koltuk) 2 bin 21 
lira, takside 2 bin 89 lira, sürücü dahil 
31 ve üstü koltuğu olan otobüslerde 
5 bin 7 lira, tarım makinesinde 245 
lira olarak belirlendi.

Hasarsızlık sebebiyle prim artırım 
oranları da sürücünün kaza yapma 
durumuna yani hangi basamakta 
olduğuna göre değişecek. Buna 
göre kaza yapmayan sürücülerdeki 
(basamak 7) indirim oranı yüzde 45 
olacak, son bir yılda en az 3 kaza ya-
panların prim artırım oranı (basamak 
1) ise yüzde 150 olacak.
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Araç grubu 4. basamak azami primleri (TL)
  
Otomobil 807

Kamyonet 1.055

Motosiklet 329

Traktör 165

Minibüs (sürücü dahil 10-17 koltuk) 1.418

Kamyon 2.258

Çekici 3.784

Otobüs (sürücü dahil 18-30 koltuk) 2.021

Taksi 2.089

İş makinesi 690

Otobüs (sürücü dahil 31 ve üstü koltuk) 5.007

Özel amaçlı araç 2.200

Römork 456

Tanker 1.436

Tarım makinesi 245

Hasarsızlık sebebiyle prim indirimi ve hasar nedeniyle prim artırımı oranları da  
şu şekilde olacak:

Basamak İndirim (Yüzde) Artırım (Yüzde)

   

7 45  

6 30  

5 15  

4 - -

3  50

2  100

1  150

Daha önceki sigorta poliçeleri iptal edileme-
yecek

Öte yandan sigorta şirketleri tarafından uygu-
lanacak aracı komisyonu oranı yüzde 10’dan 
da az olamayacak. Söz konusu oran, banka 
ve sigorta muameleleri vergisi, trafik hizmetle-
rini geliştirme hesabı ve güvence hesabı si-
gortalı katılım payı hariç, SGK payı dahil prim 
tutarı üzerinden hesaplanacak.

Söz konusu genelgeye aykırı prim ve aracı 
komisyon uygulayan sigorta şirketlerine ilgili 
mevzuat çerçevesinde müeyyide uygulana-
cak.

İşleten sıfatıyla ilk kez trafiğe çıkacaklar, prim 
artırımı ve indirimi içermeyen 4. basamakta 
değerlendirilecek.

Sigorta sözleşme süresi içinde işleten için 
herhangi bir tazminat ödemesi yapılmaması 
durumunda, müteakip sigorta sözleşmesinde 
uygulanacak prim indirim oranı bir üst basa-
mağa göre belirlenecek.

Sigorta süresi içinde meydana gelen her taz-
minat ödemesi için müteakip sigorta sözleş-
mesinde uygulanacak prim artırım oranı bir alt 
basamağa göre, her sakatlanma veya destek-
ten yoksun kalma tazminat ödemesi için prim 
artırım oranı iki alt basamağa göre yapılacak.

Genelgenin yürürlülük tarihinden önce yapıl-
mış zorunlu trafik sigortası poliçeleri iptal edi-
lerek, yeni poliçe düzenlenemeyecek.

Araç grubu itibarıyla baz il grubu için (İzmir, 
Yalova, Erzurum, Kayseri) 4. basamak azami 
prim tablosu şu şekilde yer aldı:
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Palandöken, 
“Ölümlü Trafik 
Kazalarında 
İlk Sırayı Konya Aldı”

En fazla trafik kazasının İstanbul’da en fazla ölümün 
ise Konya’da gerçekleştiğini belirten TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “2016 yılı içerisinde 
ülke genelinde 379 bin 514 trafik kazasında 2 bin 
739 kişi hayatını kaybederken 168 bin 769 kişide 
de yaralandı” dedi. 

ÖLÜMLÜ KAZADA 
KONYA LİDER

2016 yılında Konya’da meydana 
gelen ölümlü ve yaralamalı 7 bin 113 
trafik kazasında 142 kişinin hayatını 
kaybettiğini belirten TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Aynı 
dönemde yaklaşık 15 milyon nüfusa 
sahip İstanbul’da ise 14 bin 326 
ölümlü ve yaralamalı trafik kazasında 
70 kişi hayatını kaybetti. 70 kişinin 
hayatını kaybettiği İstanbul yapı-
lan istatistiklerde ölümlü kazalarda 
21’inci sırada yer aldı. Ölümlü trafik 

kazalarında ilk 3 sırayı 142 kişi ile 
Konya, 104 kişi ile İzmir ve 99 kişi ile 
Manisa alırken 495 ölümlü ve yarala-
malı trafik kazasında 2 kişinin hayatını 
kaybettiği Bartın son sırada yer aldı” 
diye konuştu. 

FİYATLAR DÜŞERSE 
DAHA ÇOK ARAÇ 
SİGORTA YAPTIRIR

TÜİK’in Kasım 2016 verilerine göre 
trafiğe kayıtlı toplam 21 milyon 3 bin 
368 motorlu kara taşıtı bulunduğunu 
ve bu araçlardan 6,2 milyonu aşkını-

nın zorunlu trafik sigortası yaptırma-
dığını da anlatan Bendevi Palandö-
ken, “Sigorta şirketleri nüfus ve araç 
yoğunluğunu ileri sürerek İstanbul 
başta olmak üzere Ankara, İzmir ve 
diğer büyükşehirlerde riskin yüksek 
olduğu gerekçesiyle zorunlu trafik 
sigorta fiyatlarını yüksek tutuyor. 
Gerçek ortada. Yaklaşık 15 milyon 
insanın yaşadığı İstanbul’da trafiğe 
kayıtlı araç sayısı 3 milyon 750 bini 
aşmış ve 70 kişi hayatını kaybediyor. 
1 milyon 221 bin nüfuslu ve trafiğe 
kayıtlı 670 bine yakın aracın olduğu 
Konya’da ise 142 kişi hayatını kay-
betti. Konya plakalı araçlar İstanbul 
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plakalı araçlara göre yaklaşık 6 kat 
daha az” şeklinde konuştu. 

SİGORTA ŞİRKETLERİ 
FİYATLARI MUTLAKA 
AŞAĞI ÇEKMELİ

Araç ve nüfus sayısına göre ölümlü 
yaralamalı trafik kazalarının İstanbul’a 
göre küçük illerde daha yüksek 
olduğuna dikkat çeken Palandö-
ken, “İstanbul’da meydana gelen 
trafik kazalarının yarısı kadar kaza 
Konya’da meydana gelmiş ve ölü 
sayısı İstanbul’da meydana gelen 

kazalarda ölenlerin iki katından fazla. 
Demek ki kaza ve ölüm riski araç ve 
nüfus yoğunluğuna göre değil, eğitim 
ve trafik kurallarına uymaktan geçi-
yor. Bunun içindir ki iller arasındaki 
sigorta ücret farkları kaldırılmalıdır. 
Trafikte olan her araç ve her sürücü 
aynı riski taşımaktadır. Bunun açık 
örneği ortada Konya ve İstanbul’un 
istatistiklerinin kıyaslanmasıdır. Bu 
gerçekler ışığında sigorta şirketleri 
fiyatları mutlaka geri çekmeli. Eğer 
sigorta fiyatları düşürülürse zorunlu 
trafik sigortası yaptırmayan 6,2 mil-
yon araç sahibi de aracını sigorta 
yaptıracaktır” şeklinde konuştu.   
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OLAYLARIN  GÖRÜNTÜSÜSELAMİ TURGUT GENÇ

Esnafın Bir Ustalığı 
Daha Ortaya Çıktı...

Esnafın, bir anlamda, dedektiflik yeteneğiyle, değişik 
tavırlı insanların yüzlerindeki mimiklerden, o kişi 

hakkında saniyede bir karara varabiliyor...                                                       
Selami Turgut GENÇ
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Türkiye, gene dolar üzerinden para 
oyunlarının içine çekilmiş bulunuyor. 
Devletin ekonomik hedefleri, ama-
cından saptırılmak isteniyor. Darbe 
girişiminden sonra yoğunlaşan terör 
saldırıları,ölen insanlar.şehitler, ga-
ziler, hainler, halk düşmanları, aynı 
eksende toplanmış görünüyorlar.. 
Ülkemizi bölmek, parçalamak isteyen 
yabancı odaklar.milletimize acı çek-
tiriyor.

Türkiye artık,kendi göbeğini kendi 
kesmek durumunda..Bunun anla-
mı şu:‘’Kimseden yardım almadan 
başının çaresine bakmak.Yani ken-
di işini kendi görmek..’’ Türkiye, 
önündeki karışık yumağı çözmek 
için,düşmanlarını azaltıp dostlarını 
arttırmak amacıyla kendisine yeni bir 
yörünge çizmiş bulunuyor.

Para, çok ürkek ve hassas olduğu 
için kriz ortamlarında hemen ‘’dü-
men’’ ayarı yapılamaz. Dünyanın 
her yerinde para, bütün malların 
hakimidir.Bütün malları para idare 
eder. Piyasalarda çok büyük krizler 
yaşandığında,milletten dayanışma 
beklenir.Vatandaşlarda sorumluluk  
bilinci gelişmişse ekonomideki dep-
resyon kırılganlığı azaltılmış olur.

Bir milletin sağlıklı parası, milli duy-
gular ve bayrak kadar kutsaldır.Bu 
gerçek, halka benimsetilmelidir. Pa-
ramızın hastalıklı günlerinde, Esnaf ve 
sanatkarlarımız, piyasaların’’ sigorta-
sı’’ olurlar. Esnafın öz değerlerine ba-
kıldığında, bunun böyle düşünülmesi 
gerekliliği anlaşılır. Nedenleri açıktır. 
Şöyle anlatalım:    İki ayağından biri 
ekonomiye, diğeri sosyal yaşama 
bağlıdır. Çünkü onlar, halk kitlelerinin 
moral değerlerini  motive eden bir 
kesimdir.

Toplumumuzda potansiyel tehdit ve 
terörün getirebileceği tüm sarsıntılar 
ve acıların ilacı, gene kendi  içimiz-
de aranıp, bulunmalıdır.Şayet,suçlu 
tiplerin karakterlerini önceden çöze-
bilme yeteneğine sahip değilseniz,  
yaşam iradesinin dışında kalırsınız.

Buna somut bir örnek 
düşünürsek,karşımızda Esnaf ve Sa-
natkarları buluruz.İnsanların zıtlıkları 
arasında   en iyi karekter okuyanlar 
onlardır.Bu önemleri nedeniyle, ‘’İn-
san sarrafları ‘’ olarak anılırlar. Yaşam 
iradelerinde, insan tipini tanıma, ka-
rakterini algılama bakımından,sarraf 
kadar hassas duyarlı kişilerdir. Bu 
bir meslek sırrıdır. Herhangi bir şeyi 
aktif dikkatinizin denetimine alırsanız, 
uyanık hale geçersiniz. Deneyimli 
esnaflar, doğal içgüdülerinin tanımını 
şöyle yaparlar: ‘’Gözlerimin içine bak, 
sana ne olduğunu söyleyeyim’’  İşte 
bu onların karakter okuma metodu-
nun uyanıklık ifadesidir.

Aslında, beden tipleri, insan mizacın-
da yapılaşmış içgüdüsel eğilimlerin 
ipuçlarını verir. Toplumun her kesi-
miyle en fazla yüz yüze bulunan en 

kalabalık topluluk esnaftır. Günün 
her saatinde, her çeşit insanla karşı-
laşma imkanı geniştir. Kişileri ruh ve 
beden yapılarından okuma şansları 
yüksektir. Kuşku uyandırma tipleri, 
yüz ifadelelrinden tanımakta yanılgıya 
düşmezler. Telefon dolandırıcıları-
nın uyanıklığı ile saf vatandaşların 
mağduriyetini devamlı izliyoruz. 
Telefon konuşmalarıyla tuzakların 
içine çekilenlerin pek çoğu, makam 
sahibi, yüksek diplomalı, aklı başında 
insanlar..

İktidarların, iş başındaki hükümetin 
‘’esnafı, alışılmışın dışında destek 
kredileriyle kucaklamasının’’ önemi 
büyüktür. Toplumsal duyarlığı yüksek 
olan meslekler üzerinde yapılacak bir 
test sonucunda birincilik sıralamasın-
da yer alacağı anlaşılacaktır.
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Esnaf ve sanatkarımızın 
2017 yılında ödeyecekleri 
kayıt ücret ve yıllık aidat 
ücretleri değişmedi.

Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Kon-
federasyonunun (TESK) esnaf ve 
sanatkarlarımızı  ekonomik açıdan 
zor durumda bırakacağı düşünce-
siyle 2016 yılında uygulanan kayıt 
ücreti ve yıllık aidat tarifesinin, 2017 
yılında da uygulanmasına ilişkin almış 
olduğu karar uyarınca hazırladığı 
“Esnaf ve Sanatkârların Ödeyecekleri 
Kayıt Ücreti ve Yıllık Aidat Hakkında 
Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına 
Dair Yönetmelik” Resmi Gazetede 

yayımlandı. Buna göre 2015 yılında 
olduğu gibi 2016 yılında da kayıt 
ücreti ve yıllık aidat tarifesi 31 Aralık 
2017 tarihine kadar değiştirilmeden 
aynen uygulanacak, böylelikle esnaf 
ve sanatkârların asgari ücret artışına 
bağlı olarak kayıt ücreti ve yıllık aidat 
artışından 2017 yılında da etkilenme-
mesi sağlandı. Bu durumda esnaf ve 
sanatkârın 2017 yılında ödeyecekleri 
kayıt ücreti ve yıllık aidatlar 1. grup 
illerde yer alan odalarda 318,00 TL, 

ikinci grup illerde yer alan odalarda  
255,00 TL ve üçüncü grup illerde yer 
alan odalarda (Büyükşehir statüsün-
de bulunan kalkınmada öncelikli) 
191,00 TL olarak devam ederken, 
yönetmelik değişikliği  ile Kanuna 
müdahale etme şansımız olmadığın-
dan Kanundan kaynaklanan zorun-
luluk nedeniyle diğer kalkınmada 
öncelikli illerde asgari ücretin %10’ u 
olan 178,00 TL olacaktır..

“Esnaf ve Sanatkârların Ödeyecekleri Kayıt 
Ücreti ve Yıllık Aidat Hakkında Yönetmelikte 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” 
Resmi Gazetede yayımlandı.
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Açılışa Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Dr. Faruk Özlü, Vali Yaşar 
Karadeniz, Belediye Başkanı Tahsin 
Babaş, AK Parti Milletvekilleri Metin 
Çelik ve Murat Demir, İstanbul AK 
Parti Milletvekili Fatma Benli, eski Mil-
letvekilleri Musa Sıvacıoğlu ve Emin 
Çınar, TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, TŞOF Genel Başkanı 
Fevzi Apaydın, İstanbul Ankara ve 
Bursa Kastamonu Dernekleri Başkan 
ve yönetimleri, kamu kurum ve kuru-
luş müdürleri, kaymakamlar, belediye 
başkanları, partililer, STK’lar, işadam-
ları başta olmak üzere çok sayıda 
kişi katıldı. Kastamonu Belediyesi 
Bandosu eşliğinde İstiklal Marşı’nın 
okunmasının ardından halk oyunları 
gösterisi ve açılış konuşmaları yapıldı. 
Daha sonra Bakan Özlü tarafından 
kurdele kesilerek, stantlar gezildi.

Kommagene kültürünün eşsiz hoş-
görüsüne tanıklık eden Adıyaman’ın, 
tarihini, kültürünü, mutfağını, sahip 
olduğu tüm değerleri, gelenek ve 
göreneklerini kapsamlı bir şekilde 
tanıtmak amacıyla bu üçüncüsü dü-
zenlenen “Adıyaman Tanıtım Günleri” 
muhteşem bir açılış töreni ile başladı. 

 Adıyaman Valiliği tarafından düzenle-
nen ve 4 gün sürecek etkinliğin birin-
ci günü her kesimin katılımıyla büyük 
ilgi gördü. Atatürk Kültür Merkezi’nde 
gerçekleşen Adıyaman Günleri et-
kinliğinde AKM girişine asılan tarihi, 
kültürel ve doğa güzelliklerinin yer 
aldığı fotoğraflardan oluşan görseller 
Adıyaman’ın zengin tarihi ve kültü-
rünü gözler önüne serdi.   Açılış tö-
renine ulusal medya da Adıyaman’a 
oldukça ilgi gösterdi. 

Adıyaman Tanıtım Günleri açılış tö-
renine TBMM Başkanı İsmail Kahra-
man, Başbakan Yardımcısı Nurettin 
Canikli, Orman ve Su İşleri Bakanı 
Prof. Dr. Veysel Eroğlu, TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken , Adı-
yaman Valisi Abdullah Erin, TBMM 
Başkanvekili ve Adıyaman Milletvekili 
Ahmet Aydın, Adıyaman Milletvekilleri 
Adnan Boynukara, Halil İbrahim Fırat, 
Salih Fırat, Adıyaman Belediye Baş-
kanı F. Hüsrev Kutlu, Adıyaman Eski 
Valilerinden Hikmet Tan, Halil Işık, 
Halil İbrahim Daşöz, Ramazan So-
dan, Ankara’daki Adıyamanlılar Vakfı 
Başkan ve Yönetim Kurulu Üyeleri, 
Adıyaman’daki kamu ve özel sektör 
temsilcileri, Ankara’daki üst düzey 
bürokratlar, Ankara’daki Medya Tem-
silcileri ile Ankara’da yaşayan Adıya-
manlılar ile çok sayıda davetli katıldı.

TESK Genel Başkanı 
“Kastamonu Günleri” ve “Adıyaman 
Günleri” açılışlarına katıldı

Başkent’te 13’üncüsü düzenlenen Kastamonu Günleri’ne ziyaretçiler ilk günden akın 
etti. Atatürk Kültür Merkezi’nde (AKM) 13’üncüsü düzenlenen Kastamonu Günleri, dün 
Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü’nün katılımıyla kapılarını ziyaretçilere açtı.
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Ülkemizde ve hatta dünyada çok yeni 
bir uygulama alanı olan, terminolojisi 
bile daha yeni yeni oluşmaya başla-
yan “Adli Bilişim” alanında çalışma-
larını yürüten M. Galip Aslan, Ankara 
Üniversitesi’nin her yıl düzenlediği 
“2016 Yılı Girişimcilik Ödülü”nü almaya 
hak kazandı.

Adli Bilişim, iletişim alanında gelişmiş 
ülkelerde bile çok yeni. Adli Bilişim, 
cep telefonu, bilgisayar, tablet ve di-
ğer pek çok veri kaydeden, iletişimde 
kullanılan aracın; hasara uğramış, 

TESK GİRİŞİMCİLİK EĞİTİMİNİ TAMAMLADI, 
ANKARA ÜNİVERSİTESİ TEKNOKENT 
GİRİŞİMCİLİK ÖDÜLÜ ALDI

ANKARA 
ÜNİVERSİTESİ 
TEKNOKENT 2016 
YILI GİRİŞİMCİLİK 
ÖDÜLÜ MEHMET BAKİ 
ASLAN’IN OLDU

Mehmet Baki Aslan, TESK’in düzenlediği “Uygulamalı 
Girişimcilik Eğitimi” kursunu başarıyla tamamlayarak 
sertifikasını aldıktan sonra, zaman kaybetmeden bilgilerini 
hayata geçirdi ve Sanayi Bakanlığının verdiği teşviklerden de 
yararlanarak Ankara Üniversitesi Teknokent’te işyerini açtı.
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çalışamaz hale gelmiş olması durumunda bile içlerinde 
gizlenmiş veriye ulaşmayı ve hukukun emrine sunmayı 
amaçlayan bir yeni uygulama alanı.

İletişim ve veri işleme teknolojisinin son derece geliştiği 
günümüzde, hayatımızın her anında bu teknolojinin etkile-
rini hissediyoruz. Para transferi, fatura ödemeleri, internet 
üzerinden alışveriş, gizli yazışmalar, belge iletimi, özel 
yazışmalar gibi pek çok işimizi bilgisayarlar, cep telefonları 
ve diğer mobil cihazlarla çok kolay yapabiliyoruz artık.

Fakat bu kolaylıklardan aynı zamanda suç örgütleri de 
yararlanmakta ve bundan 10 yıl önce kimsenin düşüne-
meyeceği yeni yeni suç alanları ortaya çıkmakta. 

M. Baki Aslan ve işletmesi, adli olaylarda kullanılan ve bir 
şekilde artık kullanılamaz hale gelen mobil cihazlardaki 
verileri geliştirdikleri teknik, yazılım ve donanımla, hukukun 
kullanımına sunarak suç ve suçluyla mücadelede çok 
önemli katkılar sunuyor.

M. Baki Aslan, geliştirdikleri bu teknikle, çok yeni olan bu 
alanda ülkemizin de  erken bir dönemde yarışa girmesini 
sağlamıştır. Sadece ülkemizde değil, çeşitli yabancı ülke-
lerden gelen taleplere de cevap veren M. Baki Aslan, hem 
uygulama ile hem verdiği eğitimle Adli Bilişim alanında 
dünyada da çok önemli katkılar yapmaktadır.

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Erkan İbiş’in elinden 
ödülünü alan M. Galip Aslan’ın mutluluğu ve gururunu 
bizler de paylaşıyoruz.

Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyonunca 
düzenlenen 42 uygulamalı girişimcilik eğitimleri ile 
ilgili bilgi veren TESK Genel Başkanı Bendevi Palan-
döken, ‘Konfederasyon olarak verdiğimiz eğitimlerin 
başarılı sonuçları oluyor. Girişimcilik eğitimleri sonra-
sında sertifikasını alan 1144 girişimciden 736 tane-
sinin yüzde 29’u iş yeri açtı. Ülkemize yeni esnaflar 
kazandırmanın gururu içerisindeyiz’ dedi.

‘TESK’DEN EĞİTİM ALAN ASLAN 
YILIN GİRİŞİMCİSİ SEÇİLDİ’

Palandöken, girişimcilik ödülü alan M.Baki Aslan ile 
ilgili tebrik mesajında şunları söyledi: ‘Ankara Üniver-
sitesi Teknokent’te? Baki Aslan Teknoloji’ firmasını 
kuran M.Baki Aslan, adli işleme konu olmuş ancak 
çeşitli nedenlerle çalışamaz durumdaki mobil aygıtla-
rın bellek yogalarınının sökülerek içeriğini okuyabilen 
yonga okuyucusu geliştirdi. Firma bu faaliyeti ile 
?Ankara Üniversitesi Teknokent 2016 Yılı Girişimcilik 
Ödülü’ almaya hak kazandı. Ülkemize ve teknolojiye 
verdiği katkılardan dolayı kendisini tebrik ediyor, tüm 
girişimcilerimize örnek olmasını diliyorum.’

PALANDÖKEN:
“YENİ GİRİŞİMCİ ESNAFLAR 

KAZANDIRIYORUZ”



46

TESK MAKALE

Korkut ERKAN
Koleksiyoncular Derneği Onursal Başkanı

“Alfabe”nin yaşamımızda büyük bir 
önemi vardır. İlk kelimeleri ondan 
öğreniriz. Yaşama attığımız ilk adımlarda, 
öğrenmenin sihirli yolunun kapısını ilk 
onunla açarız. Okutulan alfabe ve okuma 
kitapları insan yaşamında daima belirleyici 
rol oynamıştır. 

“KAYA MANAV OL”
“ALI BAKKAL OL”

ALFABELERDE ESNAF SEVGİ 
VE SAYGISI
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Cumhuriyetimizin en popüler alfabe-
si, 1942 yılında Milli Eğitim Bakanlı-
ğınca kabul edilip 1965 yılına kadar 
okullarda okutuldu. Yarışmaya gön-
derilen kitabı Kayseri Merkez Bozatlı 
İlkokulu Başöğretmeni Hilmi Güçlü 
yazmıştır. İnceleme kurulu, ülkemizin 
en seçkin isimlerinden oluşmuştur. 

Kurul, Gazi Terbiye Enstitüsü Ede-
biyat Öğretmeni Ali Elöve, Çifteler 
Köy Enstitüsü Müdürü Rauf İnan ve 
Ankara ve Anadolu öğretmenlerinden 
meydana gelmiştir. 

“Alfabe”, hayat içerisinden alınan 

“Canlı Alfabe”nin çizimlerinin yanı sıra 
baskı kalitesi ve özellikle renkleriyle, 
öğrencilerin gönlünde taht kurdu. 
Okul, bayrak, geleneksel mimari, 
hayvan sevgisi, sağlıklı beslenme, 
çocuk oyunları büyük beğeniyle izle-
nerek okunuyordu. 

Bütün bu konuların içerisinde, aralıklı 
olarak toplumumuzun en önemli yapı 
direklerinden olan esnaflık, “Ali Ma-
nav Ol”, “Köşedeki Bakkal”, “Bakkal 
Ali”, “Kış Geliyor” başlığı altında odun 
satıcısı konularıyla yer alıyordu. 

Alfabelerimizde gösterilen bu hassa-
siyet birçok insanı etkileyerek esnaflık 

sahnelerle sık kullandığımız kelimeleri 
öğretiyordu. Onun 25-27 sayfala-
rında, esnafların toplum içerisindeki 
durumunu ve bu mesleği sevdiren 
bölümler yer alıyordu. 

1963 yılında Bir Yayınları, resimleri-
ni Türk ve Avusturyalı ressamların, 
renklerini İtalyan ressamlara hazırlat-
tığı “ Canlı Alfabe”yi Nebioğlu Matba-
asında bastırarak yayınladı. 

Milli Eğitim Bakanlığı tarafından in-
celenmesi sonucunda yardımcı ders 
kitabı olarak kabul etti.

mesleğini sevmelerine, ticaret haya-

tına atılmalarını ve toplum içerisinde 

saygın bir kişi olarak yer almasını 

sağlamıştır. 

Yazımızda 1936-1973 yılları arasın-

da ilkokullarda okutulan iki Alfabe’yi 

ele alarak inceledik. Dönemin grafik 

sanatını, sosyal, iktisadi, kültürel 

açısını yansıtan eski Alfabe’leri, es-

naf ve sanatkarlık mesleği açısından 

önümüzdeki dönemlerde yer yer ele 

almaya devam edeceğiz. 



48

TESK VİTRİN

Türkiye genelinde açılan pazaryerleri 
ve burada satışa sunulan ürünlerin 
üreticiden pazaryerine gelip sa-
tışa sunulmasındaki tüccar veya 
komisyoncuları aradan kaldırmak 
gerekiyor Türkiye genelinde bütün il 
ilçe ve köylerimizde bulunan Tarım 
Kredi Kooparatifleri nin bu işi üst-
lenmesi gerekir üreticinin ürününü 
pazarlamasını tamamen Tarım Kredi 
Kooparatifleri nin üzerinde yapılması 
aracıların yerine pazarcı esnafının 
satışa sunduğu bu ürünlerin tama-
men Tarım Kredi Kooparatifleri’nin 
üzerinden yapılarak satışa sunulan 
ürünlerdeki fiyatı dengede tutmak 

ve aracılar haksız yere fiyat arttırarak 
haksız elde ettiği kazanç son bulması 
gerekmektedir. 

Türkiye genelinde kurulan pazar-
yerlerinde tezgâh açan ve bu işi 
yapan pazarcı esnafı ile kayıt dışı 
çalışan esnafın haksız yere elde ettiği 
kazançların son bulması gerekiyor 
pazaryerlerinde tezgâh açan esnafın 
vergi kaydı sicili ve oda kayıtlarının 
Belediyeler tarafından her ay kontrol 
edilmesi gerekiyor Belediyeler bu 
çalışmayı yapanlarla bu sektörde 
150 bin e yakın kayıt dışının kayıt 
altına alınması ve haksızlığın ortadan 

kalkması demektir. Özellikle 12 Bü-
yükşehirdeki pazarcı esnafımızın da 
biran önce 2012 de çıkan Büyükşe-
hir yasasından dolayı gerçek usulde 
vergilendirmeye tabi tutulması ve 
basit usul vergilendirmenin tekrar bu 
Büyükşehirdeki pazarcı esnafımıza 
getirilmesi gerekmektedir.

Son dönemlerdeki sebze ve meyve 
fiyatlarındaki artışın pazarcı esnafın-
dan kaynaklanmadığı tamamen aracı 
(komisyoncu) ve maliyet artışından 
kaynaklandığı aşikar dır son 10 yıl 
içerisindeki meyve sebze fiyatları 
aslında eş değerdedir.   

Türkiye Sebzeciler 
Meyveciler ve 
Seyyar Pazarcılar 
Federasyonu

Türkiye genelinde kurulan pazaryerlerinde tezgâh açan ve 
bu işi yapan pazarcı esnafı ile kayıt dışı çalışan esnafın haksız 
yere elde ettiği kazançların son bulması gerekiyor
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Kahvaltı programlarından ilki Abi-
dinpaşa Mahallesi’nde bulunan Lale 
Restoran’da gerçekleştirildi. Progra-
ma Mamak Belediye Başkanı Mesut 
Akgül, TESK Başkanı Bendevi Palan-
döken, AK Parti Mamak İlçe Başkanı 
Muhammet Abdullah Özer, meclis 
üyeleri, başkan yardımcıları ve birim 
müdürleri katıldı. Asım Gündüz, De-
reboyu, Mehmet Ali Altun ve Mamak 
Caddeleri üzerinde ve çevresinde 
faaliyet gösteren esnafın katıldığı 
programda konuşan Akgül, “İnsanın 
olduğu her yerde sorunlar olacaktır 
muhakkak. Bir yerde ne kadar güçlü 
bir iletişim varsa sorunlar da o kadar 
kolay çözülür. Dönem dönem ger-
çekleştirdiğimiz esnaf buluşmaları bu 
kez kahvaltı programlarıyla gerçekle-
şecek” dedi.

“Esnafımız kendisine 
tanınan haklardan 
yararlanmalı”
Esnaf buluşmasında konuşma ya-
pan Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar 
Konfederasyonu Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Bizler esnafız. Dili, 
dini, rengi, inancı ne olursa olsun 
dükkanımıza gelen herkese hürmet 
ederiz. Esnafımız kendisine tanınan 
haklardan yararlanmalı. KOSGEB gibi 
kurumlar tarafından verilen krediler 
gerekli çalışmalar yapılarak kullanıl-
malı. Ömrümün önemli bir kısmını 
Mamak’ta geçirdim. Başkanımız 
esnaf dostu bir başkan ve bizlere 
Mamak Belediyesinden hiçbir şikayet 
gelmiyor. Bizlere her arenada deste-
ğini gösteriyor” dedi.

Vatandaş da kazanır 
esnaf da kazanır
Yaklaşan referandum öncesinde 
istikrarın önemine de değinen Akgül, 
“Önümüzdeki referandum sürecin-
den ülkemizin güçlenerek çıkacağına 
inanıyoruz. İstikrarın olduğu yerde 
vatandaşta kazanır esnafta kazanır” 
ifadelerini kaydetti. Akgül, kahvaltı 
programında esnafın çeşitli konular-
daki sorularını da cevapladı.

Mamak Belediyesi 
Esnaf Buluşması

Mamak Belediye Başkanı Mesut Akgül, ilçe sınırları içerisinde 
hizmet veren esnafla kahvaltıda bir araya gelerek esnafın 
sorunlarını dinliyor.
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TEV 50. Yılını 
Coşkuyla Kutladı
TEV, 4 Mayıs 1967 tarihinde 
merhum Vehbi Koç’un önderli-
ğinde eğitime gönül vermiş 205 
hayırsever tarafından,  başta var-
lıklı vatandaşlarımız olmak üzere, 
herkesin gücü oranında milli 
eğitimimizin temel sorunlarının 
çözümüne destek olması ama-
cıyla kurulan Türk Eğitim Vakfı, 
50. Yılını bir yemekle kutladı.

TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken’in de katıldığı kutla-
ma yemeğine iş, siyaset ve sanat 
dünyasının tanınmış isimleri de 
iştirak ettiller.

50 yıldır eğitime katkı yapan TEV, 
bağışçılarıyla daha uzun yıllar bu 
görevini yerine getirmeye devam 
edecektir.

TESK VİTRİN



51

vitrin / 2017

Metal Sektörü İçin
İş Sağlığı ve Güvenliği 
Rehberi Yayınlandı

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından hazır-
lanan 2014-2018 Dönemi III. Ulusal İş Sağlığı ve Gü-
venliği Politika Belgesi ve Eylem Planı’nın “Toplumda iş 
sağlığı ve güvenliği kültürünün yaygınlaştırılması” başlıklı 
6. hedefinin, “İşverenlere, İSG Kanununun uygulanma-
sına yönelik rehberlik faaliyetlerinin arttırılması” başlıklı 
6.2 eylemi kapsamında “Sorumlu Kurum ve Kuruluşlar” 
arasında Konfederasyonumuzun da yer alması nede-
niyle, Konfederasyonumuzca performans kriteri olarak 
2015 yılında olduğu gibi (2015 yılında “Kasaplar İçin İş 
Sağlığı ve Güvenliği Rehberi” hazırlanmıştı.) 2016 yılı 
içerisinde de işverenlere yönelik olarak bir adet rehber 
hazırlanacağı taahhüt edilmiştir. 

Bu kapsamda; metal işleme, arıtma ve eritme alanında 
faaliyet gösteren esnaf ve sanatkârlarımız ile yanlarında 
çalışanların iş sağlığı ve güvenliği konusunda bilgilen-
dirilmesi, sağlıklı ve güvenli bir iş yeri ortamında çalış-
malarının sağlanması amacıyla AR-GE Müdürlüğünce 
Türkiye Madeni Eşya Sanatkarları Federasyonu’nun 
görüşleri alınarak “Metal Sektörü İçin İş Sağlığı ve Gü-
venliği Rehberi” hazırlanmıştır.

Metal sektörüne yönelik olarak hazırlanan iş sağlığı 
ve güvenliği rehberiyle çalışanlara yol gösterilmesi ve 
farkındalık yaratılması amaçlanmakta ve bu suretle de, 
metal işleme, arıtma ve eritme işlerine ilişkin faaliyetler 
sırasında, karşılaşılabilecek sağlık ve güvenlik problem-
lerinin en aza indirilmesi hedeflenmektedir.

Söz konusu rehberden ilk etapta 5.000 adet bastırılmış 
ve Türkiye genelindeki ilgili esnaf ve sanatkarlarımıza 
ulaştırılmak üzere dağıtımı yapılmıştır.

Bilindiği üzere; Avrupa Birliği’ne tam 
üyelik sürecinde, iş sağlığı ve güven-
liği giderek daha fazla önem kazanan 
bir husus haline gelmekte ve bu sü-
reçle birlikte yasal açıdan yeni düzen-
lemeler getirilmektedir.
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‘178 BİN OLAN ÇIRAK 
SAYISI 75 BİNLERE 
KADAR GERİLEDİ’

Esnaf ve sanatkarların 
öncelikli ihtiyaçlarının 
nitelikli iş gücü olduğunu 
belirten Palandöken, “Son 
dönemlerde yapılan uy-
gulamalar sebebiyle 178 
bin olan çırak sayısı 75 
binlere kadar gerilemesi 
esnaf ve sanatkarlarımı-
zın mesleklerini devam 
ettirmelerini oldukça zor-
laştırmıştır. Öğrencilerin 
ahilik kültüründen gelen 
usta çırak ilişkisiyle ye-
tiştirilmesi amacıyla çırak 
sayısı artırılmalıdır. Çıraklık 
eğitiminin zorunlu eğitim 
kapsamına alınması, işve-
ren tarafından çıraklara ve 
meslek lisesi öğrencilerine 
ödenen staj ücretlerinin 
3’te 2’sinin devlet tara-
fından karşılanması, tüm 

mesleki ve teknik eğitim 
mezunlarına teknisyen 
unvanı verilmesi gibi uy-
gulamalar sayesinde çırak 
öğrencilerimiz hem çalışıp 
hem para kazanıyor” dedi.

‘ÖĞRENCİLER BU FIR-
SATI KAÇIRMAMALI’

Öğrencilerin 4 yıllık eğitim 
sonunda kendi iş yerini 
açabileceğini hatırlatan 
TESK Genel Başkanı Pa-
landöken, “Öğrencilerimiz 
çıraklık eğitimleri sonunda 
ustalık belgesi ve işyeri 
açma belgesi alarak kendi 
iş yerlerini kurabiliyorlar. 
Kendi iş yerlerini açmak 
isteyen mezunlara KOS-
GEB tarafından 50 bin TL 
hibe ve 100 bin TL faizsiz 
kredi veriliyor. Öğrencileri-
miz bu fırsatı kaçırmamalı” 
şeklinde konuştu.

Palandöken, “Çırak 
Sayısı 178 Binden 
75 Bine Geriledi”

Palandöken, “benzin 
fiyatları LPG’li araçlara 
yöneltiyor”

Mesleki ve Teknik Okulların, ekonominin 
gelişimi ve mesleklerin gelecek nesillere 
aktarılması açısından büyük öneme sahip 
olduğunu söyleyen TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Esnaf ve sanatkarları-
mızın nitelikli işgücüne ulaşmasında mesleki 
ve teknik okulların önemi çok büyük” dedi. 

Şubat 2017 sonu itibarıyla trafikte 11 milyon 438 
bin 415 otomobil olduğunu hatırlatan Türkiye Esnaf 
ve Sanatkarlar Konfederasyonu (TESK) Genel  Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “Bu otomobillerin yüzde 
39,1’i LPG’li “ dedi. 

“LPG’DEN SONRA 
MOTORİNLİ 
ARAÇLAR 
TERCİHİMİZ”
Ülkemizde benzin 
fiyatlarının yüksek 
olması nedeniyle en 
düşük maliyetli yakıtların 
ve araçların tercih 
edildiğini belirten TESK 
Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “LPG’den 
sonra, otomobillerin 
yüzde 33,9’u dizel, yüzde 
26,6’sı benzin yakıtlı, 
yüzde 0,4’ü ise yakıt 
türü bilinmeyen olarak 
kayıtlıdır” diye konuştu.  

“TOPLAM ARAÇ 
SAYISI 21 
MİLYON 268 BİN 
879 OLDU”
Türkiye İstatistik 
Kurumu’nun son 
verilerine göre şubat ayı 
sonu itibarıyla trafiğe 
kayıtlı toplam taşıt 

sayısının, geçen yılın aynı 
ayına göre yüzde 5,5 
artarak 20 milyon 159 bin 
183’ten 21 milyon 268 
bin 879’a yükseldiğini 
ifade eden Palandöken, 
“İstatistiklere göre, söz 
konusu ayda trafiğe 
kaydı yapılan 38 bin 
180 otomobilin yüzde 
40,1’i 1501-1600, yüzde 
29,2’si 1401-1500, 
yüzde 13,5’i 1300 ve 
altı, yüzde 13,2’si 1301-
1400, yüzde 3,1’i 1601-
2000, yüzde 1’i 2001 
ve üstü motor silindir 
hacmine sahip araçlar. 
Otomobillerin yüzde 
60,6’sı beyaz, yüzde 
15,6’sı gri, yüzde 7,5’i 
siyah ve yüzde 5,4’ü 
kırmızı iken yüzde 10,9’u 
diğer renkleri taşıyor. 
Son renk tercihinden de 
anlaşıldığıo gibi eskiden 
10 lira fazla olsun kırmızı 
olsun söylemi de en az 
tercih edilerek tersine 
döndü” şeklinde konuştu. 

TESK GENEL BAŞKANDAN
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Palandöken, “Anahtarcılık 
mesleğinin denetimleri artırılmalı”

Oda kaydı olmadan anahtar çoğaltma makineleri ile ehil olmayan kişiler tarafından anahtar 
çoğaltılması, hatta çilingirlik hizmeti verilmesinin, meslek erbaplarının en büyük sıkıntısı ol-
duğunu belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Mesleklerini zanaat olarak gören, 
Ahilik kültürünü benimsemiş, güvenirlik ve iyi ahlak sahibi olan anahtarcı ve çilingirlerin 
mesleği taklit edilmekte ve güvenlik açığı ortaya çıkmaktadır. Evlerimizi, işyerlerimizi emanet 
ederek, anahtarların sorgusuz sualsiz çoğaltılabildiği, güvence olmadan kapıların açtırıldığı 
kişilerden oda kaydı veya kimlik sorulmalıdır” dedi.

-“SERTİFİKASI OLMAYANA EV 
TESLİM ETMEYİN”

İlgili olmayan işyerlerine konulan 
makinelerle anahtar çoğaltan, ikinci 
iş olarak yapanlara kapı açtırmanın 
güvenlik açısından zafiyet yarata-
cağını vurgulayan Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Güvenilir olduğu düşünülen çelik ka-
pıların belgesiz ve kötü niyetli insanlar 
tarafından da açılabileceğini unut-
mayın. Sertifikasız ‘Ustalık Belgesi’ 
veya oda kartı olmayanlara evinizi, 
işyerinizi emanet etmeyin. Meslek 
erbaplarının, bu işi ustalıkla yapan 
anahtarcı-çilingirci esnafın oda kay-
dı yapılırken sabıka kaydı araştırılır. 
Kasa anahtarı yapıldığında veya evi-
nizin kapısı açıldığında tutanak tutul-
ması gerekmektedir. Aynı zamanda, 

usta eller tarafından çoğaltılmayan 
anahtarlar kilidi açmayabiliyor ya da 
anahtar kilidin içindeyken anahtarın 
veya kilidin kırılmasına yol açıyor. Va-
tandaş bu şekilde hem maddi zarara 
uğruyor, hem de mesleğini layıkıyla 
icra eden oda kaydı ve ustalık bel-
gesi olan gerçek anahtarcı, çilingirci 
esnafımızın itibarının zedelenmesine 
yol açıyor. Halkımızın bilinçli olup ka-
pısını açtırdığı, kasasını emanet ettiği 
kişilerden oda kaydı talep etmelidir’ 
diye konuştu.

 -“MESLEK LİSELERİNDE ANAH-
TARCILIK BÖLÜMÜ AÇILMALI”

 Mesleği yapanların daha bilimsel ve 
emniyetli çalışabilmesi için Anahtarcı 
(Çilingir) (Seviye 4) Ulusal Meslek 
Standardının olduğunu söyleyen 
Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Kon-

federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Anahtarcılık 
mesleğinin suistimalini güvenlik soru-
nu olarak gördüğümüzden işin belli 
bir standardının olması çok önem-
liydi. Şimdi teknolojik gelişmelere ve 
elektronik kilit sistemlerine de uyum 
sağlanması ve mesleğin daha da 
gelişmesi amacıyla Meslek Liselerin-
de ‘Anahtarcılık’ bölümü açılmasını 
istiyoruz. Ayrıca Çilingir esnafına 
sorumluluk veren Türk Ceza Kanu-
nunda meslek icrasının sorumlu kişi-
ler tarafından yapılmasını düzenleyen 
değişikliklerin yapılmasını bekliyoruz. 
Böylece, özellikle anahtar çoğaltma 
ve çilingirlik işinin oda kaydı olmayan 
mesleği taklit eden art niyetli kişiler 
tarafından yapılması önlenecek, ev-
lerimizin, işyerlerimizin güvenlik açığı 
azalacaktır” dedi.
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TESK Genel Başkanı Ben-
devi Palandöken’in, esnaf ve 
sanatkârların sorunlarını yerinde 
tespit etmek amacıyla sık sık 
esnaf ziyaretleri gerçekleştirdiği 
bilinir.

Ekonomimizin çok önemli bir par-
çasını oluşturan kerestecilik ala-
nında faaliyet gösteren esnaf ve 
sanatkârları dükkânlarında ziyaret 

eden Genel Başkan Palandöken, 

kereste imalatı ve pazarlaması ile 

ilgili sorunları dinledi.

Kerestenin hangi ağaçlardan elde 

edildiği, hangi ağacın kerestesi-

nin nerelerde kullanıldığı, imalat 

sektöründe kerestenin önemi gibi 

konularda sohbet edilen görüş-

mede çok keyifli anlar yaşandı.

Tesk Genel Başkanı Palandöken 
Keresteci Esnaf ve 
Sanatkârları ziyaret etti

“FİYAT AVANTAJI FIRSATA ÇE-
VİRİLMELİ”

Ülkemizdeki tedavi 
ücretlerinin Avrupa 
ülkelerine göre yüzde 
60 daha ucuz oldu-
ğunu anlatan Bendevi 
Palandöken, “Bu da 

ülkemizin sağlık turizmindeki potansiye-
linin yüksek olduğunu göstermektedir. 
Türkiye’de 8 bin ile 20 bin dolar ara-
sında olan kalp by-pass operasyonu 
Avrupa’da 20 bin ile 40 bin dolar arasın-
da değişiyor. Birçok turistin cazip fiyatlar 
sebebiyle yalnızca zorunlu tıbbi tedaviye 
değil diş tedavisi, saç ekimi ve plastik 
cerrahi operasyonları için de ülkemizi 
tercih ettiğini düşünürsek yatırım ve teş-
vikler daha da artırılmalı” diye konuştu.        
   
“1500 DOĞAL TERMAL KAYNAK-
TAN FAYDALANILMALI” 

Turizmde eski parlak günlerin yeniden 
geri gelmesi için çıkar yolun sağlık ve 
kaplıca turizmi olduğunu vurgulayan 
Palandöken, “Ülkemizde bulunan po-
tansiyeli yüksek sağlık turizm kaynak-
ları tesisleştirilmeli ve mevcut tesisler 
modernize edilmelidir. Sıcaklıkları 20°C 
ile 100°C arasında değişen, saniyelik 
debileri 2 ile 500 litre arasında değişen 
1500 adet doğal termal su kaynağımız 
var. 700 bin yatak kapasitesini aşabile-
cek termal turizm kapasitemiz olmasına 
rağmen yalnızca 200’e yakın kaplıca 
işletmesine sahibiz. Kaplıca turizminin 
teşvik edilebilmesi için işletmelerin des-
teklenerek termal kaynakların turizm 
potansiyelinden faydalanılmalıdır. Bu 
arada Sağlık Bakanlığınca belirlenen 
20 milyarlık gelir hedefine ulaşmak için 
kaplıca tesislerinin artırılmasının yanında 
tanıtımın daha etkin ve devamlı yapılma-
sı gerekir” şeklinde konuştu. 

Palandöken, “ülkemizde 
tedavi ücretleri Avrupa’dan 
yüzde 60 ucuz”   
Azalan turist sayısının otellere, işlet-
melere ve esnafa zor günler yaşat-
tığını belirten TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Sağlık turizmi 
tatil turizminden daha fazla döviz 
getirmekte ve ülkemizin sağlık turiz-
mi kapasitesi, tesisleri, doktorları ve 
imkânları ile çok yüksek” dedi.
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MEB Bakanı Dr. İsmet 
Yılmaz’a Ziyaret

Türkiye Kasaplar, Besiciler, Et ve Et Ürünleri Esnaf ve 
Sanatkârları Federasyonu Başkanı Fazlı Yalçındağ, Sivas ESOB 
Başkanı Beşir Köksal ve Ankara Büfeciler Odası Başkanı Bay-
ram Şahin, okul kantinlerinde yaşanan bazı sıkıntıların gideril-
mesi için görüşme talebinde bulundukları Milli Eğitim Bakanı 
Dr. İsmet Yılmaz tarafından kabul edildiler.

Okul kantinlerinin kiralanması ile ilgili 
getirilen yeni bazı düzenlemeler ne-
deniyle, Okul Aile Birlikleri marifetiyle 
kiraya verilen kantinleri büfeci esnafı-
nın kiralamakta zorluk çektiği, esnafın 
büyük mağduriyet yaşadığı ifade 
edilen görüşmede, Bakan Yılmaz, 
sorunun çözümü için adım atılacağı 
müjdesini verdi. Bakan İsmet Yılmaz, 
eski kiracılara öncelik tanınması ko-

nusunu değerlendireceklerini bildirdi.

Yapılan görüşmeyle ilgili Vitrin’e bilgi 
veren Türkiye Kasaplar, Besiciler, Et 
ve Et Ürünleri Esnaf ve Sanatkârları 
Federasyonu Başkanı Fazlı Yalçın-
dağ, “esnaf ve sanatkârın sorunlarını 
yakından takip eden ve esnaf ve 
sanatkâr temsilcilerine kulak veren 
sayın Bakanımıza teşekkürlerimizi 

sunuyoruz. En kısa sürede kantinci 
esnafımızın tüm sorunlarının çözüle-
ceğine olan inancımız tamdır” diye 
konuştu.

Bu ziyaret esnasında sayın Ba-kan’ın 
talebi üzerine Türkiye’nin et  üretimi 
ve hayvancılık politikaları konusunda 
da kısa bir bilgil verme  imkanı da 
oldu.



TESK AJANDA

56

Ocak 2018’de Uygulama Başlayacak
Esnaf ve sanatkarlarımızın uzun zamandır bekledikleri Es-
naf Ahi Fonu 1 Ocak 2018’den itibaren yürürlüğe giriyor. 
5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının 
(b) bendi kapsamında hizmet akdine bağlı olmaksızın 
kendi adına ve hesabına bağımsız çalışanlar herkes Esnaf 
Ahilik Sandığı kapsamında Esnaf Ahilik Sandığı sigortalısı 
sayılır. At Yarışları Hakkında Kanuna tabi jokey ve antre-
nörler, köy ve mahalle muhtarları ile tarımsal faaliyette bu-
lunanlar hariç olmak Esnaf Ahilik Sandığı sigortalısı olmak 
zorunludur. 1 Ocak 2018’de tarihinde faaliyette olanlar ve 
bu tarihten sonra faaliyete  başlayacak olanlar, o tarihten 

itibaren Esnaf Ahilik Sandığı sigortalısı olurlar.

Primleri Esnaf ve Devlet Birlikte 
Ödeyecek
Esnaf Ahilik Sandığı sigortasının gerektirdiği ödemeleri, 
hizmet ve yönetim giderlerini karşılamak üzere, Esnaf 
Ahilik Sandığı sigortalıları ve Devlet, Esnaf Ahilik Sandığı 
primi öder. Fona dahil olan sigortalıların asgari ücretten 
az olmamak üzere beyan ettikleri sigorta priminden %2 
sigortalı ve %1 Devlet payı olarak alınır. Ancak alınacak 
günlük prim tutarı, prime esas günlük kazanç alt sınırının 
iki katı üzerinden hesaplanacak tutardan fazla olamaz. 
Esnaf Ahilik Sandığı primlerinin toplanmasından, sigortalı 
bazında kayıtların tutulmasından, toplanan primler ile 
uygulanacak gecikme cezası ile gecikme zammının Esnaf 
Ahilik Sandığına aktarılmasından, teminat ve hak edişlerin 
prim borcuna karşılık tutulmasından ve yersiz olarak alı-
nan primlerin iadesinden Sosyal Güvenlik Kurumu görevli, 
yetkili ve sorumludur.

İflas Eden ya da İşyeri Kapananlar Bu 
Fondan Faydalanabilecek
Esnaf Ahilik Sandığı sigortalılarından iflas istemiyle mah-
kemeye başvurulmuş olmak suretiyle veya iflasa tabi 
olmamakla birlikte işyerini kapatmak suretiyle sigortalılığı 
sona erenler, sigortalılığının sona erdiği tarihi izleyen 
günden itibaren otuz gün içinde Kuruma doğrudan veya 
elektronik ortamda başvurarak yeni bir iş almaya hazır 
olduklarını kaydettirmeleri, bu maddede yer alan prim 
ödeme koşullarını sağlamış olmaları ve Esnaf Ahilik San-
dığı primi ve bu prime ilişkin herhangi bir borcunun olma-
ması kaydıyla Esnaf Ahilik Sandığı ödeneği almaya hak 
kazanırlar. Ancak sigortalılığının sona ermesinden önceki 

2018 Ocak’ta
Esnaf Ahi Fonu Geliyor
Günlük Esnaf Ahilik Sandığı ödeneği, sigortalının son 
dört aylık prime esas kazançları dikkate alınarak hesap-
lanan günlük ortalama kazancının %40’ıdır.
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en fazla 90 günlük süreye ilişkin Esnaf Ahilik Sandığı prim 
borcu olan sigortalılar, bu maddede sayılan diğer şartları 
sağlamaları ve bu döneme ilişkin Esnaf Ahilik Sandığı prim 
borçlarının alacakları ödenekten tahsil edilmesi kaydıyla 
Esnaf Ahilik Sandığı ödeneğinden faydalandırılır. Mücbir 
sebepler dışında, başvuruda gecikilen süre Esnaf Ahilik 
Sandığı ödeneği almaya hak kazanılan toplam süreden 
düşülür.

Bağlanacak Aylık Ödenen Son 4 Aylık 
Primlere Göre Belirlenecek
Günlük Esnaf Ahilik Sandığı ödeneği, sigortalının son dört 
aylık prime esas kazançları dikkate alınarak hesaplanan 
günlük ortalama kazancının %40’ıdır. Bu şekilde hesap-
lanan Esnaf Ahilik Sandığı ödeneği miktarı, 4857 sayılı 
Kanunun 39 uncu maddesine göre belirlenen aylık asgari 
ücretin brüt tutarının %80’ini geçemez. Yani, asgari ücret 
üzerinden prim yatırılan bir esnafa aylık 711-TL aylık bağ-
lanacaktır. 

Aylık Ödeme Süresi Prim Ödeme Süresi 
ile Orantılı Olacak
Esnaf Ahilik Sandığı sigortalıları için sigortalılığının sona 
ermesinden önceki son 120 gün sürekli çalışmış olan-
lardan, son üç yıl içinde; 600 gün faaliyetini sürdüren ve 
Esnaf Ahilik Sandığı primi ödemiş olanlara 6 ay, 900 gün 
faaliyetini sürdüren ve Esnaf Ahilik Sandığı primi ödemiş 

olanlara 8 ay, 1080 gün faaliyetini sürdüren ve Esnaf 
Ahilik Sandığı primi ödemiş olanlara 10 ay süre ile Esnaf 
Ahilik Sandığı ödeneği verilir.

Ödemeler Her Ayın 5’inde
Esnaf Ahilik Sandığı ödeneği başvuruları izleyen ayın so-
nuna kadar sonuçlandırılır. Esnaf Ahilik Sandığı ödeneği, 
her ayın beşinde aylık olarak sigortalının kendisine ödenir. 
Ödeme tarihini öne çekmeye Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı yetkilidir. Esnaf Ahilik Sandığı ödeneği damga 
vergisi hariç herhangi bir vergi ve kesintiye tabi tutulmaz. 
Esnaf Ahilik Sandığı ödeneği, nafaka borçları dışında ha-
ciz veya başkasına devir ve temlik edilemez.

Hileli İflas Edenlere Yapılan Ödeme 
Geri Alınacak
Ayrıca Esnaf Ahilik Sandığı sigortalılarından hileli iflas 
eden veya işyerini usul ve füruuna ya da muvazaalı olarak 
üçüncü şahıslar a devredenlere yapılan ödemeler ile si-
gortalının kusurundan kaynaklandığı belirlenen fazla öde-
meler yasal faizi ile geri alınır. Ölen sigortalılara yapılmış 
fazla ve yersiz ödemeler geri tahsil edilmez.

Toplu Ödeme
Ahilik Fonu’na katkı sağlayan ancak ihtiyacı olmadığı ya 
da kriterleri sağlayamadığı için fondan yararlanamayanlar 
yatırdıkları sigorta primlerini toplu olarak alabilecek. 
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Ödüle ilişkin Çalışma Genel Müdürlüğü’nün yaptığı açıkla-
ma aşağıdadır.

ÇALIŞMA HAYATINDA TOPLUMSAL 
CİNSİYET EŞİTLİĞİ ÖDÜLÜ
Genel Müdürlüğümüz tarafından yürütülen çalışma haya-
tında toplumsal cinsiyet eşitliğinin geliştirilmesi çalışmaları 
kapsamında öncelikle işverenler olmak üzere çalışma 
hayatının tüm kesimlerinde bilinç ve duyarlılığın artırılması 
amacıyla her yıl düzenli olarak verilen “Çalışma Hayatında 
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Ödülü” bu yıl da verilecektir. 
Bu ödül ile genel olarak Türkiye’de çalışma hayatı içerisin-
de toplumsal cinsiyet eşitliği ile ilgili konulara dair bilinç ve 
duyarlılığın artırılması daha fazla dikkat çekilmesini ve bu 
konulara ilişkin hassasiyet oluşturulmasını hedeflenmek-
tedir.

ÖDÜL KATEGORİLERİ VE ŞEKLİ
“Çalışma Hayatında Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Ödülü” 
birincilik, ikincilik ve üçüncülük olmak üzere yapılacak 
değerlendirme sonucuna göre verilecektir.

BAŞVURU TARİHLERİ VE YERİ:
Başvuruların ve ekindeki belgelerin asıllarının ve CD olarak 
kopyalarının dosya içerisinde, 15 Mart 2017 - 30 Mayıs 
2017 tarihleri arasında “Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kanlığı Çalışma Genel Müdürlüğü İnönü Bulvarı No:42 
Emek/ANKARA” adresine bizzat ya da posta aracılığıyla
yapılması gerekmektedir. 

Bakanlık, sosyal taraflar ve sivil toplum örgütü temsilci-
leri ile bir akademisyenden oluşan jüri, aşağıda belirtilen 
sorulara verilecek cevapları dikkate alarak ödüle layık 
görülecek işyerlerini belirleyecektir. İşyerleri beyanlarını 
destekleyen her türlü görsel materyali başvurularına
ekleyebilecektir.

Beyanların son bölümüne işyeri adına başvuruyu yapan 
ve formu dolduran kişiye ait bilgiler (isim,unvan ve tüm 
iletişim bilgileri) eklenecek, imzalanacak ve firma kaşe-
si uygulanacaktır. Ödüller, Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı’nca belirlenecek tarihte törenle sahiplerine 
verilecektir. Ödül için başvuruda bulunan işyerleri beyan 
ettikleri tüm hususların doğruluğunu kabul ve taahhüt 
etmiş olacaktır.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
Çalışma Genel Müdürlüğü

 “Çalışma Hayatında 
Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliği” Ödülü Veriyor

Bakanlığın çalışma hayatında toplum-
sal cinsiyet eşitliği konusunda işletme-
leri teşvik etmek amacıyla düzenlediği 
yarışmaya esnaf ve sanatkâr işletme-
leri de başvurabiliyor.
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Kamuoyuna saygı ile duyurulur.

BAŞVURU KRİTERLERİ:
A - GENEL BİLGİLER
a) İşyerinin (gerçek/tüzel kişi) unvan ve adresi
b) Ana faaliyet konusu
c) İşyerinde çalışan toplam işçi sayısı (Varsa alt işveren 
işçileri dâhil)
d) İşyerinde çalışan kadın işçi sayısı
e) İşyerinde çalışanların pozisyonlarına ve cinsiyetlerine 
göre dağılımı
f) 2016 yılında verilen eğitimlerin yaklaşık kapsamı (işçi/
saat)
g) Eğitime katılanlar içerisinde kadınların yüzdelik dağılımı
h) Eğitimlerin konularına göre dağılımı
i) İşyerinde sendikal örgütlenmenin olup olmadığı
j) Sendika üyesi işçi sayısı ve cinsiyetlere göre dağılımı
k) İşyerindeki birimlerde yıllık ortalama haftalık çalışma 
süresi
B- CİNSİYET EŞİTLİĞİNE YÖNELİK İŞYERİNDE YÜRÜ-
TÜLEN FAALİYETLER
Aşağıda yer alan sorulara verilecek cevapların kısa açıkla-
ma ve bilgi şeklinde olması
beklenmektedir.

Bilgilendirme
a) İşyerinde kadın erkek eşitliğinin sağlanmasına ilişkin, 
mevcut durumun tespitine yönelik bir çalışma yapılmış 
mıdır?
b) Bu çalışma sonucunda eşitliği teşvik edici herhangi bir 
önlem alınmış mıdır? Alınmış ise nelerdir?

Taahhüt ve eğitim
a) İşyerinin üst yönetimi toplumsal cinsiyet eşitliğini geliş-
tirmeyi açıkça taahhüt etmiş midir?
b) Bu doğrultuda insan kaynakları yöneticileri ya da diğer 
yöneticileri eğitilmiş midir?

Ayrımcılık karşıtı mekanizmalar
a) İşyerinde, toplumsal cinsiyet eşitsizliği, psikolojik veya 
cinsel taciz gibi, sorunlar karşısında çalışanların başvura-
bileceği mekanizmalar var mıdır?
b) Bu mekanizmalar ne şekilde çalışmaktadır?

İşe alım, kariyer planlaması ve terfi 
süreci
a) İşe alım sürecinde toplumsal cinsiyete dayalı ayrımcılık 
yapılmaması için önlemler alınmış mıdır? Alınmış ise ön-
lemler nelerdir? 
b) Yöneticiler arasında kadınların oranı, işyerindeki kadın 
çalışanlara kıyasla düşük sayıda

ise, işte ilerleme sürecinde kadınlarla ilgili alınan olumlu 
tedbirler var mıdır? Nelerdir?

İş-yaşam dengesi
a) Kadınlar ve erkeklerin iş ve aile yaşamını uzlaştırmaları-
na yönelik somut önlemler var
mıdır? Nelerdir?
b) Çalışanlar için çocuk bakım desteği veya hizmetleri 
sağlanmakta mıdır? 
c) Kadınlar yasanın öngördüğü analık ve süt izinlerinin 
dışında isteğe bağlı ücretsiz izin
hakkını hangi sıklıkla kullanabilmektedir?
d) Kadınlar analık izninden sonra işe geri döndüğünde 
aynı pozisyonda çalıştırılabiliyorlar mı?

Eşit ücret
a) İşyerinde ücretlendirmeye ilişkin cinsiyete dayalı objektif 
kriterler oluşturulmuş mudur?
b) Aynı işi veya eşdeğer nitelikte işi yapan kadın ve erkek 
arasında ücret eşitsizliği var mıdır? Varsa bu eşitsizliği 
gidermek için herhangi bir önlem alınmış mıdır?

Başvuru / İhbar/ Şikâyet
a) Cinsiyet eşitliğine (bilgilendirme, eğitim faaliyetlerine 
katılım, ayrımcılık karşıtı mekanizmalar, işe alım, kariyer 
planlaması ve terfi süreçleri, iş-yaşam dengesi, eşit ücret, 
cinsel/psikolojik tacize maruz kalma vb.) aykırılık gerekçe-
siyle idari veya yargı makamlarına herhangi bir başvuru/
ihbar/şikâyet yapılmış mıdır?
b) Başvuru/ihbar/şikâyetlerden aleyhinize sonuçlananlar 
var mıdır?

Sizin eklemek istedikleriniz:
İşyerinizde toplumsal cinsiyet eşitliğini desteklemek üzere 
bunların dışında aktarmak
istediğiniz faaliyetler var mıdır? Varsa nelerdir?
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ADAPTESK ile 
Hedefe Ulaşmaya 
Az Kaldı

Esnaf ve sanatkârlarımızın gelişen ve değişen dünyaya uyum sağlaması, kişisel gelişimleri-
nin ve işletmelerini geliştirmelerinin desteklenmesi ve “Yeni Nesil Esnaf ve Sanatkâr” kav-
ramının güçlenmesi için yürütülen “Esnaf ve Sanatkârların Uyum Yeteneğinin Arttırılması 
Operasyonu (ADAPTESK)” 23 ay sürecek olan projemizin son dönemine girildi. 

S
ıklaşan eğitim programları 
ve toplantılar ile hedeflenen 
rakamlara ve başarılara 
ulaşılmasına ramak kaldı. 

‘Yeni Nesil Esnaf ve Sanatkâr’ söyle-
mini güçlendirmenin ilk adımı olarak 
görülen bu projeyle, esnafın destek-
lenmesini ve gelişen dünyaya adapte 
olmasını kolaylaştırmaya yardımcı 
olmak için çalışılıyor. Gelişimi doğru-
dan etkileyen tek yolun eğitim olduğu 
bilinciyle, esnaf ve sanatkârların ihti-

yaçlarına yönelik oluşturulan kişisel 
gelişim ve mesleki eğitim programları 
ile eğitime erişim sağlayamayan es-
naf ve sanatkârlara bir kapı aralandı. 

Projenin en kapsamlı eğitimlerinden 
biri olan ‘Ulusal Meslek Standar-
dı Geliştirme ve Ulusal Yeterlilik 
ve Sınav Soru Bankası Geliştirme 
Eğitimleri’ kapsamında Esnaf ve 
Sanatkârlar Odaları Birlikleri bünye-
sindeki eğitim merkezlerinde çalış-

makta olan personele üç bölümde 
toplamda 22 gün süren eğitimler 
verilerek standart geliştirme ve yeter-
lilik ve sınav soru bankası hazırlama 
konularında deneyim sahibi olmaları 
sağlandı.

ADAPTESK kapsamında Gaziantep 
ve Manisa pilot illerine çalışma ziya-
reti düzenlenerek, eğitim merkez-
lerinin kapasitelerinin gelişimleri iyi 
uygulama örnekleri yerinde incelendi. 
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Eğitim merkezlerinde verilen birçok 
farklı mesleğe yönelik eğitim sınıfları-
nın ziyaretleri ve eğitimlerin nasıl veril-
diği hakkında heyet olarak bilgi alındı. 

Başarıyla tamamlanan birçok eği-
timler neticesinde 2015 yılı Temmuz 
ayında başlayan iki yıllık süreçte 23 
bin 250 esnaf ve sanatkâra eğitim 
verilmesini hedefleyen ADAPTESK 
projemizde yaklaşık 750 eğitim ile 
merkez Ankara olmak üzere Gazi-
antep, Mersin, Manisa, Şanlıurfa, 
Erzurum, Ordu ve Bursa illerimizde 
bugüne kadar, 5 bin 750’si kadın 
olmak üzere 20 bin 500 esnaf ve 
sanatkâra farklı sektörlere yönelik ve 
birçok farklı konuda eğitimler verildi. 
İllerimizdeki oda ve birliklerimizin yanı 
sıra federasyonlarımızın proje koordi-
natörleri, başkanları ve yönetimlerinin 
destekleri ile yakalanan başarı grafiği 

hedefe ulaşmaya ışık tutuyor.

Devam eden yoğun eğitim prog-
ramlarının yanı sıra, yurtdışı çalışma 
ziyaretlerinden ilk ikisi Almanya ve 
İtalya’ya gerçekleştirildi. Her iki ülke-
de muadil kuruluşlar ve ilgili kurum 
ve kuruluşlar ziyaret edildi. Eğitim ve 
danışmanlık merkezleri hakkında bilgi 
alındı. Ayrıca büyükelçilik ve ticaret 
ataşeleri ile de temaslarda bulunuldu.

Proje kapsamında esnaf ve 
sanatkârlarımızın kişisel ve işletmele-
rinin gelişimlerini desteklemek için “İlk 
yardım, Satış Pazarlama, Dış Ticaret, 
Masaj Teknikleri, Trafik ve Çevre, 
Photoshop, Satış Teknikleri, Piyasa 
Araştırma Yöntemleri, Pazarlama 
Teknikleri, Temel Giysi Kalıp, Ligh-
troom, Türk Mutfağı Çorbaları, Hayat 
Boyu Öğrenme, Uygulamalı Girişim-

cilik, İnovasyon ve Uyum, İletişim, 
Yabancıl Dil, Girişimcilik, Cilt ve Saç 
Bakımı, Gıda Hijyeni, 3D Mobilya, 
Tekstil, Ağaç İşlemeciliği, Bilgisayar 
Literatürü, Kaynakçılık, Egzoz Ana-
lizi” gibi birçok farklı konuda eğitim 
programları düzenlendi.

“E-ÖĞRENME SAYFAMIZ İLE 
ESNAF VE SANATKÂRLARIMIZ 
EĞİTİMLERE DEVAM EDEBİLİR”
Projenin iki ana damarı olan eğitim-
lere ve toplantılara katılarak ‘Yeni 
Nesil Esnaf ve Sanatkâr’ söyle-
mini destekleyen bütün esnaf ve 
sanatkârlarımıza, Esnaf ve Sanatkâr 
Odaları Birliklerimize ve Federasyon-
larımıza teşekkür ediyor, eğitimlerden 
faydalanmak isteyen tüm esnaf ve 
sanatkârlarımızı proje illerimizdeki 
birliklerimize ve e-öğrenme sayfamıza 
davet ediyoruz.
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B
İLİNDİĞİ üzere birçok 
esnaf yaş şartını yerine 
getirmiş olmasına rağ-
men sigortalılık yılı ve 
prim ödeme gün sayısı 
yeterli olmadığı için emekli 
olamamaktadır. SGK ta-

rafından çıkarılan 01/09/2016 tarih ve 2016-
20 sayılı Genelge ile gerekli şartları taşıyan 
sigortalılara geriye dönük Bağ-Kur hizmeti 
kazanma imkanı tanınmıştır. Böylece gerekli 
şartları taşıyan sigortalılara daha kolay emekli 
olma yolu açılmıştır. Yazımızda 01/09/2016 
tarih ve 2016-20 sayılı Genelge ile yapılan 
düzenlemeler çerçevesinde Bağ-Kur hizmeti 
kazanmak için gerekli şartlar ve yapılması 
gereken işlemler hakkında açıklamalarda 
bulunulacaktır.

1. GİRİŞ BİLDİRGESİNİ 
VERMEYENLERİN BAĞ-KUR HİZMETİ 
KAZANMA İMKANI
5510 sayılı Kanun ile 4/B (Bağ-Kur) kapsa-
mında sigortalılık niteliklerini taşıdıkları halde 
01/10/2008 tarihine kadar tescil ve kayıt 
işlemlerini yaptırmayanların tescil işlemleri 
01/10/2008 tarihi itibariyle yapılacağı hükme 
bağlanmıştır. Dolayısıyla 01/10/2008 tarihin-
den önceki Bağ-Kur’a tabi çalışmaların hiz-
metten sayılmasına imkan bulunmamaktaydı.

Ancak 2016-20 sayılı Genelge ile kendi nam 
ve hesabına bağımsız çalışmalarından dolayı 
mülga 1479 sayılı Kanun kapsamında sigor-
talı sayıldıkları halde, 01/10/2008 tarihine 
kadar müracaat ederek kayıt ve tescilini yap-
tırmayan ancak 01/10/2008 tarihinden önce 
doğru Bağ-Kur numarası üzerinden prim 

ödemelerine göre sigortalılığının başlatılma-
sını talep edenlerin ticari faaliyetlerinin baş-
ladığı tarih itibariyle 01/10/2008 tarih öncesi 
sigortalılıkları başlatılacaktır. 

Örnek 1:
22/04/1996 ile 15/12/2007 tarihleri arasında 

Süresinde Tescil Yaptırmayanlara 
Geriye Dönük Bağ-Kur(4/B) Hizmeti 
Kazanma İmkanı
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ticari faaliyeti bulunan sigortalı (A) 
Bağ-Kur İl Müdürlüğünden almış ol-
duğu giriş bildirgesini faaliyetine göre 
kayıtlı olduğu kurum ve kuruluşlara 
onaylatarak Bağ-Kur İl Müdürlüğüne 
kayıtlarına intikal ettirmediğinden 
ticari faaliyetinin başladığı tarih itiba-
riyle 1479 sayılı Kanun kapsamında 
kayıt ve tescili yapılmamıştır. Ancak, 
kayıtlara intikal ettirmemiş olduğu 
giriş bildirgesi üzerinde bulunan Bağ-
Kur numarasına 1997, 1998, 2000 
yıllarında belirli aralıklarla toplam 10 
adet prim ödemesinde bulunmuş ve 
ödeme yaptığı dönemlere ilişkin öde-
me makbuzlarını ibraz ederek ticari 
faaliyetinin başladığı tarih itibariyle 
sigortalılığının başlatılmasını talep 
etmiştir. Bu durumda ödendiği tes-
pit edilen primlere ilişkin sigortalının 
ibraz etmiş olduğu ödeme makbuzla-
rına istinaden prim ödemesinde bu-
lunduğu Bağ-Kur numarası ile ticari 
faaliyetinin başladığı 22/04/1996 ile 
15/12/2007 tarihleri arasında 1479 
sayılı Kanun kapsamında kayıt ve 
tescil işlemleri yapılacaktır.

Örnek-2:
04/06/2003 tarihinden itibaren vergi 
mükellefi olan esnaf (A), Bağ-Kur İl 
Müdürlüğünden almış olduğu giriş 
bildirgesini faaliyetine göre kayıtlı 
olduğu kurum ve kuruluşlara onay-
latarak Bağ-Kur İl Müdürlüğüne ka-
yıtlarına intikal ettirmediğinden ticari 
faaliyetinin başladığı tarih itibariyle 
Bağ-Kur tescili işe başladığı tarih 
itibariyle yapılamamış ve sigortalılık 
başlangıç tarihi 01/10/2008 kabul 
edilmiştir. Şayet (A) işe giriş bildirgesi 
üzerinde bulunan Bağ-Kur numa-
rasına 01/10/2008 tarihinden önce 
prim ödemesinde bulunduğunu 
belgeleriyle ispatlayabilirse prim öde-
mesinde bulunduğu Bağ-Kur nu-
marası ile ticari faaliyetinin başladığı 
04/06/2003 tarihi itibariyle sigortalılığı 
sağlanabilecektir.

Yukarıdaki örneklerde yapılan prim 
ödemeleri daha sonra sigortalı tara-

fından tahsil edilmiş olsa bile geriye 
dönük olarak hizmet kazanma imkanı 
bulunmaktadır. Ayrıca kazanılacak 
hizmetler ile ilgili olan primlerin ge-
cikme zammı ile birlikte ödenmesi 
gerekmektedir.

2. ÖDENMEYEN PRİMLER 
NEDENİYLE İPTAL EDİLEN 
İSTEĞE BAĞLI SİGORTALILIK 
ÜZERİNDEN BAĞ-KUR HİZMETİ 
KAZANMA
Bildiği üzere isteğe bağlı sigortalılık 
4/b(Bağ-Kur) hizmeti kapsamında 
değerlendirilmektedir. İsteğe bağlı 
sigortalılığa başvuran ancak prim 
ödemesinde bulunmayanların isteğe 
bağlı sigortalılıkları da iptal edilmek-
tedir. 2016-20 sayılı Genelge ile 
01/10/2008 tarihinden önce isteğe 
bağlı sigortalı olarak kayıt ve tescili 
yapılan ve prim ödemesi bulunma-
ması nedeniyle tescil tarihi itibariyle 
sigortalılıkları durdurulan sigortalı-
lardan 01/10/2008 tarihinden sonra 
4/b (Bağ-Kur) kapsamında çalışması 
tespit edilenlerin isteğe bağlı sigorta-
lılıklarının sona erdiği tarihten sonra 
çalışmalarının bulunduğu tarih itiba-
riyle isteğe bağlı Bağ-Kur numarası 
üzerinden 4/b kapsamında zorunlu 
sigortalılıkları başlatılacaktır.

Örnek-3: 
01/07/2003 tarihinde isteğe bağlı 
sigorta tescili yaptıran (A)’nın prim 
ödemeleri bulunmamaktadır. Prim 
ödemelerinin bulunmaması nedeniyle 
01/07/2003 tescil tarihi itibariyle iste-
ğe bağlı sigortalılığı sonlandırılmıştır. 
(A), 15/04/2005-01/10/2007 tarihileri 
arasında vergi mükellefi olacak ticari 
faaliyette bulunmuş ancak Bağ-Kur 
tescilini yaptırmamıştır. Şayet (A) 
Sosyal Güvenlik Kurumuna başvurur-
sa vergi mükellefiyetinin bulunduğu 
15/04/2005-01/10/2007 dönemi için 
Bağ-Kur sigortalısı kabul edilecektir.

Örnek-4:
Örnek 3’teki aynı sigortalının 
01/01/2002-01/10/2007 tarihleri 

arasında vergi mükellefiyet süreleri-
nin bulunması halinde, isteğe bağlı 
tescil tarihinden önceki sürelerde 
hizmet verilmeyecek olup, tescil tarihi 
itibariyle isteğe bağlı sigortalılığının 
tescil edildiği 01/07/2003 tarihinden 
vergi mükellefiyetinin sona erdiği 
01/10/2007 tarihine kadar Bağ-Kur 
sigortalısı sayılacaktır.

Yukarıda belirtildiği üzere kazanıla-
cak hizmetler ile ilgili olan primlerin 
gecikme zammı ile birlikte ödenmesi 
gerekmektedir.

SONUÇ 
Tescil kaydını yaptırmayan ancak 
işe giriş bildirgesi üzerinde bulunan 
tescil numarası üzerinden prim öde-
mesinde bulunan Bağ-Kur’lulara 
ve primlerini ödemedikleri için iptal 
edilen isteğe bağlı sigortalılıkları 
nedeniyle tescil işlemi yapılmış olan 
kişilerin 01/10/2008 tarihinden önce 
tescili yapılmamış hizmeti bulunan 
Bağ-Kur’lulara bu sürelerini hizmet-
ten saydırma imkanı tanınmıştır. Bu 
imkandan faydalanmak için bu du-
rumda olan kişilerin Sosyal Güvenlik 
Kurumuna başvurarak geriye dönük 
primleri gecikme zammı ile birlikte 
ödemesi gerekmektedir. Sigortalılar 
böylece hem hizmet sürelerini ve 
prim ödeme gün sayılarını çoğalta-
caklarından hem de tescil tarihleri 
daha geriye gideceğinden emeklilik 
yaş şartları azalacağından daha kolay 
emekli olabileceklerdir.

Sigortalılar hem hizmet 
sürelerini ve prim ödeme gün 
sayılarını çoğaltacaklarından 
hem de tescil tarihleri daha 
geriye gideceğinden emeklilik 
yaş şartları azalacağından 
daha kolay emekli 
olabileceklerdir.
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Esnaf Odalarının Faaliyetlerine 
Vergisel Bir
Bakış
1. Giriş

5362 sayılı Esnaf ve Sanatkârlar 
Meslek Kuruluşları Kanunu’nun 2’nci 
maddesinde esnaf ve sanatkâr; ister 
gezici ister sabit bir mekânda bu-
lunsun, Esnaf ve Sanatkâr ile Tacir 
ve Sanayiciyi Belirleme Koordinas-
yon Kurulunca belirlenen esnaf ve 
sanatkâr meslek kollarına dâhil olup, 
ekonomik faaliyetini sermayesi ile 
birlikte bedenî çalışmasına dayandıran 
ve kazancı tacir veya sanayici niteliğini 
kazandırmayacak miktarda olan, basit 
usulde vergilendirilenler ve işletme 
hesabı esasına göre deftere tabi olan-
lar ile vergiden muaf bulunan meslek 
ve sanat sahibi kimseler şeklinde 
tanımlanmıştır. Esnaf odaları ise esnaf 
ve sanatkârların kuracakları ihtisas ve 
karma esnaf ve sanatkârlar odalarını 
ifade etmektedir. 

Esnaf odalarının kuruluş amacı, esnaf 
ve sanatkârlar ile bunların yanlarında 
çalışanların meslekî ve teknik ihtiyaç-
larını karşılamak, meslekî faaliyetlerini 
kolaylaştırmak, mesleğin genel men-
faatlerine uygun olarak gelişmelerini 
ve meslekî eğitimlerini sağlamak, 
meslek mensuplarının birbirleriyle ve 
halk ile olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve 
güveni hâkim kılmak, meslek disiplini 
ve ahlâkını korumaktır. Söz konusu 
amaçların yerine getirilmesi sağlamak 
üzere odaların kendilerine ait gayri-
menkulleri ve görevleri dolayısıyla elde 
ettikleri gelirler bulunmaktadır. 

Bu yazımızda, esnaf odalarının görev-
leri dolayısıyla elde ettikleri gelirler ile 

aktiflerinde bulunan veya aktiflerine 
almayı düşündükleri gayrimenkullere 
yönelik işlemlerin vergi kanunları kar-
şısındaki durumları meri mevzuat ve 
yayınlanmış özelgeler kapsamında ele 
alınacaktır. 

2. Esnaf Odalarının Görevleri Do-
layısıyla Elde Ettikleri Gelirler

5362 sayılı Kanun’un 14’üncü mad-
desinde esnaf odalarının elde ettikleri 
gelirler aşağıdaki şekilde sıralanmıştır;

a) Kayıt ücreti,

b) Yıllık aidat,

c) Konfederasyonca belirlenen tarife 
ücretleri karşılığında düzenlenecek ve 
onanacak belgeler ile yapılan hizmet-
ler karşılığında alınacak ücretler,

d) Meslekî yeterlik belgesi ücretleri,

e) Yayın gelirleri,

f) Sınav ücretleri,

g) Oda amacını gerçekleştirmek için 
kurulacak kuruluşların ve iştiraklerin 
gelirleri,

h) Oda tarafından düzenlenecek 
danışmanlık, eğitim, kurs ve sosyal 
faaliyet gelirleri, 

ı) Muhasebe işlerinin yapılmasından 
elde edilen gelirler, 

j) Faiz ve diğer gelirler,

k) Bağış ve yardımlar.

Söz konusu gelirler ve bu gelirlere 
ilişkin hesapların incelenmesi görevi 
ise ilgili esnaf ve sanatkârlar odasının 

genel kuruluna verilmiştir. Yukarıda 
belirtilen gelirlerin katma değer ve 
damga vergisi karşısındaki durumları 
aşağıdaki şekilde izah edilebilir. 

3065 sayılı Katma Değer Vergisi Ka-
nununun;

1/1 inci maddesinde, Türkiye’de 
ticari, sınai, ziraî faaliyet ve serbest 
meslek faaliyeti çerçevesinde yapılan 
teslim ve hizmetlerin KDV ye tabi 
olduğu,

1/3-g maddesinde, genel ve katma 
bütçeli idarelere, il özel idarelerine, 
belediyeler ve köyler ile bunların teş-
kil ettikleri birliklere, üniversitelere, 
dernek ve vakıflara, her türlü mesleki 
kuruluşlara ait veya tabi olan veyahut 
bunlar tarafından kurulan veya işleti-
len müesseseler ile döner sermayeli 
kuruluşların veya bunlara ait veya tabi 
diğer müesseselerin ticarî, sınaî, ziraî 
ve meslekî nitelikteki teslim ve hizmet-
lerinin KDV ye tabi olduğu,

17 nci maddesinin 1 ve 2/a fıkraların-
da, genel ve katma bütçeli daireler, 
il özel idareleri, belediyeler, köyler, 
bunların teşkil ettikleri birlikler, üni-
versiteler, döner sermayeli kuruluşlar, 
kanunla kurulan kamu kurum ve ku-
ruluşları, kamu kurumu niteliğindeki 
meslek kuruluşları, siyasî partiler ve 
sendikalar, kanunla kurulan veya 
tüzelkişiliği haiz emekli ve yardım 
sandıkları, kamu menfaatine yararlı 
dernekler, tarımsal amaçlı koope-
ratifler ve Bakanlar Kurulunca vergi 
muafiyeti tanınan vakıfların; ilim, fen ve 
güzel sanatları, tarımı yaymak, ıslah ve 



67

vitrin / 2017

teşvik etmek amacıyla yaptıkları teslim 
ve hizmetleri ile tiyatro, konser salonu, 
kütüphane, sergi, okuma ve konfe-
rans salonları ile spor tesisleri işletmek 
veya yönetmek suretiyle ifa ettikleri 
kültür ve eğitim faaliyetlerine ilişkin 
teslim ve hizmetlerinin; 2-b fıkrasında 
da Kanunun 17/1 inci maddesinde 
sayılan kurum ve kuruluşlara bedelsiz 
olarak yapılacak teslim ve hizmetlerin 
KDV den istisna olduğu,

19/1 inci maddesinde, diğer kanun-
lardaki vergi muaflık ve istisna hüküm-
lerinin bu vergi bakımından geçersiz 
olduğu; KDV ye ilişkin istisna ve mu-
afiyetlerin ancak bu Kanuna hüküm 
eklenmek veya bu Kanunda değişiklik 
yapılmak suretiyle düzenleneceği

Hüküm altına alınmıştır.

Buna göre kamu kurumu niteliğinde 
bir meslek kuruluşu olan esnaf oda-
larının 3065 sayılı Kanunun 17/1 ve 
2-a maddesi kapsamında yapacağı 
kuruluş amaçlarına uygun teslim ve 
hizmetleri KDV den istisnadır.

Öte yandan, bu faaliyetlerin yerine ge-
tirilmesine yönelik olarak satın alınan 
mal ve hizmetler için KDV Kanununda 
bir istisna hükmü bulunmamaktadır. 
Kanunun 19/1 inci maddesine göre, 
diğer kanunlardaki muaflık ve istisna 
hükümleri katma değer vergisi bakı-
mından geçersizdir. Ancak kamu ku-
rumu niteliğinde bir meslek kuruluşu 
olan esnaf odalarınca bedelsiz olarak 
yapılacak teslim ve hizmetler Kanunun 
17/2-b maddesi uyarınca KDV den 
istisna tutulacaktır.

488 sayılı Damga Vergisi Kanunu 
açısından, söz konusu Kanunun 1 
inci maddesinde, bu Kanuna ekli (1) 
sayılı tabloda yazılı kağıtların damga 
vergisine tabi olduğu; 3 üncü madde-
sinde, damga vergisinin mükellefinin 
kağıtları imza edenler olduğu hükme 
bağlanmıştır.

Diğer taraftan, 5362 sayılı Esnaf ve 
Sanatkarlar Meslek Kuruluşları Ka-
nununun 65 inci maddesinde, esnaf 
ve sanatkarlar meslek kuruluşlarının, 
kuruluş amaçlarını gerçekleştirmek ve 
bu amaçlarına uygun olarak kullanıl-
mak üzere iktisap ettikleri ve edecek-
leri gayrimenkuller ile bu kuruluşların 
görevleri dolayısıyla elde ettikleri 
gelirlerin, katma değer vergisi ve em-
lak vergisi hariç her türlü vergi, resim 
ve harçtan müstesna olduğu hüküm 
altına alınmıştır.

Buna göre, esnaf ve sanatkarlar 
meslek kuruluşlarının iktisap ettikleri 
ve edecekleri gayrimenkuller ile bu 
kuruluşların görevleri dolayısıyla elde 
ettikleri gelirler yönünden istisna ön-
görülmüş olup, meslek kuruluşlarının 
taraf olduğu tüm kağıtlara ilişkin ola-
rak herhangi bir muafiyet ya da istisna 
hükmü bulunmamaktadır.

Yukarıda yapılan açıklamalar çerçeve-
sinde, kuruluş amaçlarını gerçekleştir-
mek ve bu amaca uygun olarak kul-
lanmak üzere iktisap edilecek gayri-
menkuller ve esnaf odalarının görevleri 
dolayısıyla elde edilecek gelirlerle ilgili 
olarak düzenlenen kağıtların 5362 sa-
yılı Kanunun 65 inci maddesi uyarınca 

damga vergisine tabi tutulmaması 
gerekmektedir. Ancak, söz konusu 
kağıtlar dışında esnaf odaları tarafın-
dan düzenlenen veya esnaf odalarının 
taraf olduğu 488 sayılı Kanuna ekli (1) 
sayılı tabloda yer alan kağıtlar damga 
vergisine tabi olup, bu kağıtlara ilişkin 
olarak odaların damga vergisi ödeme 
mükellefiyeti bulunmaktadır.     

3. Esnaf Odalarının Aktiflerinde 
Yer Alan Gayrimenkullerin Kira-
lanması Halinde Elde Edilecek 
Gelirler

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 94 
üncü maddesinin birinci fıkrasında, 
“Kamu idare ve müesseseleri, iktisadî 
kamu müesseseleri, sair kurumlar, 
ticaret şirketleri, iş ortaklıkları, der-
nekler, vakıflar, dernek ve vakıfların 
iktisadî işletmeleri, kooperatifler, yatı-
rım fonu yönetenler, gerçek gelirlerini 
beyan etmeye mecbur olan ticaret ve 
serbest meslek erbabı, zirai kazanç-
larını bilanço veya ziraî işletme hesabı 
esasına göre tespit eden çiftçiler 
aşağıdaki bentlerde sayılan ödemeleri 
(avans olarak ödenenler dâhil) nak-
den veya hesaben yaptıkları sırada, 
istihkak sahiplerinin gelir vergilerine 
mahsuben tevkifat yapmaya mecbur-
durlar.”  hükmü yer almaktadır.

Aynı fıkranın (5/a) bendinde ise 70 inci 
maddede yazılı mal ve hakların kira-
lanması karşılığı yapılan ödemelerden 
%20 oranında tevkifat yapılacağı hü-
küm altına alınmıştır.

1 Seri No.lu Kurumlar Vergisi Genel 
Tebliğinin “Dernek veya vakıflara ait 
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taşınmazların kiralanması karşılığın-
da yapılan kira ödemeleri” başlıklı 
(15.3.2.2.) bölümünde, “Gelir Vergisi 
Kanununun 94 üncü maddesinin 
birinci fıkrasının (5) numaralı bendi 
uyarınca, vakıflara (mazbut vakıflar 
hariç) ve derneklere ait taşınmazların 
kiralanması karşılığında, bunlara ya-
pılan kira ödemelerinden gelir vergisi 
kesintisi yapılmaktadır.

Bu kesintinin yapılmasında, kendisine 
kira ödemesinde bulunulan derneğin, 
kamuya yararlı dernek ya da vakfın 
Bakanlar Kurulunca vergi muafiyeti 
tanınmış vakıf olması önem arz etme-
mektedir. Başka bir deyişle, mazbut 
vakıflar hariç, hiçbir ayrım yapılmaksı-
zın tüm dernek veya vakıflara ödenen 
kira bedellerinden bu kesintinin yapıl-
ması gerekmektedir.

Diğer taraftan, sendikalar, ticaret 
odaları, sanayi odaları, ticaret borsa-
ları, esnaf odaları ve bunların birlikleri 
ile diğer mesleki kuruluşlara ait oda 
ve birlikler, siyasi partiler,emekli ve 

yardım sandıklarına yapılan kira öde-
melerinden de gelir vergisi kesintisi 
yapılması gerekmektedir.” açıklamaları 
yer almaktadır. 

Öte yandan, yukarıda belirtildiği üzere, 
5362 sayılı Esnaf ve Sanatkarlar Mes-
lek Kuruluşları Kanunu’nun 65 inci 
maddesinde, “Esnaf ve sanatkarlar 
meslek kuruluşlarının, kuruluş amaçla-
rını gerçekleştirmek ve bu amaçlarına 
uygun olarak kullanılmak üzere iktisap 
ettikleri ve edecekleri gayrimenkuller 
ile bu kuruluşların görevleri dolayısıyla 
elde ettikleri gelirler, katma değer 
vergisi ve emlak vergisi hariç her türlü 
vergi, resim ve harçtan müstesnadır.” 
hükümlerine yer verilmiştir.

Bu hüküm ve açıklamalara göre, 
esnaf odalarına ait gayrimenkullerin 
kiralanması karşılığında yapılacak kira 
ödemeleri üzerinden söz konusu oda-
ların elde ettiği kira gelirleri görevleri 
dolayısıyla elde ettiği gelir kapsamında 
olmadığından gelir vergisi kesintisi 
yapılması gerekmektedir.

Esnaf odalarının 
görevleri 
dolayısıyla 
elde ettikleri 
gelirler, kuruluş 
amaçlarına 
uygun teslim ve 
hizmetleri ve yine 
kuruluş amaçlarını 
gerçekleştirmek 
ve bu amaçlara 
uygun olarak 
kullanmak üzere 
iktisap edilecek 
veya kiralanacak 
gayrimenkuller 
birtakım vergisel 
işlemlere yahut 
muafiyetlere 
tabidirler.
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Ayrıca 3065 sayılı Katma Değer 
Vergisi (KDV) Kanununun 1/1 inci 
maddesinde, Türkiye’de ticari, sınai, 
zirai faaliyet ve serbest meslek faa-
liyeti çerçevesinde yapılan teslim ve 
hizmetlerin KDV ye tabi olduğu, 1/3-f 
maddesinde; Gelir Vergisi Kanununun 
70 inci maddesinde belirtilen mal ve 
hakların kiralanması işlemlerinin KDV 
ye tabi olduğu, 17/4-d maddesinde; 
iktisadi işletmelere dahil olmayan gay-
rimenkullerin kiralanması işlemlerinin 
KDV den istisna olduğu,

Hükümlerine yer verilmiştir.

11 Seri No.lu Katma Değer Vergisi 
Genel Tebliği’nin “Kamu Kurum ve 
Kuruluşları, Dernek ve Vakıflar Mesleki 
Kuruluşlar” başlıklı bölümünde;

“Katma Değer Vergisi Kanununun 1. 
maddesinin 3. fıkrasının (g) bendinde 
sayılan; genel bütçeye dahil idareler, 
katma bütçeye dahil idareler, bele-
diyeler ve köyler ile her türlü mesleki 
kuruluşların kuruluş amaçlarına uygun 
teslim ve hizmetleri Katma Değer 
Vergisi Kanunu kapsamına girmedi-
ğinden vergiye tabi olmayacaktır. Bu 
kuruluşlar iktisadi işletme niteliği taşı-
madığından sahip oldukları gayrimen-
kullerin kiralanması işlemleri de vergi-
ye tabi olmayacak, ancak Gelir Vergisi 
Kanununun 70. maddesi kapsamına 
giren diğer mal ve hakların kiralanması 
işlemleri ile bu kuruluşlarca gerçek-
leştirilen her türlü ithalat vergiye tabi 
olacaktır.

Öte yandan yukarıda sayılan kuru-
luşlara ait veya tabi olan veya bunlar 
tarafından kurulan ve işletilen mües-
seseler ile döner sermayeli kuruluşlar 
iktisadi işletme olarak mütalaa edile-
cek, bunların ticari, zirai ve mesleki 
faaliyetleri vergiye tabi olacaktır.” açık-
lamalarına yer verilmiştir.

Buna göre, esnaf odalarına ait bir 
iktisadi işletmeye dahil olmayan veya 
kendisi başlı başına bir iktisadi işletme 
mahiyetinde olmayan gayrimenkullerin 
söz konusu odalar tarafından kiraya 
verilmesi KDV Kanununun 17/4-d 

maddesi gereği KDV den istisnadır.

Ancak söz konusu gayrimenkullerin il-
gili odalara ait bir iktisadi işletmeye 
dahil olması veya ticari bir organizas-
yon dahilinde kiraya verilmesi duru-
munda oda bünyesinde bu kiralama 
işlemi nedeniyle iktisadi bir işletme 
oluşacağından elde edilen kira gelirleri 
üzerinden genel oranda (%18) KDV 
hesaplanacağı tabiidir.

4. Esnaf Odaları Tarafından Gayri-
menkul Satın Alınması

 488 sayılı Damga Vergisi Kanunu’nun 
1 inci maddesinde, bu Kanun’a 
ekli (1) sayılı tabloda yazılı kâğıtların 
damga vergisine tabi olduğu; 3 üncü 
maddesinde, damga vergisinin mü-
kellefinin kâğıtları imza edenler olduğu 
hüküm altına alınmıştır.

492 sayılı Harçlar Kanunu’nun 57 
nci maddesinde, tapu ve kadastro 
işlemlerinden bu Kanun’a bağlı (4) 
sayılı tarifede yazılı olanların, tapu ve 
kadastro harçlarına tabi olduğu hük-
me bağlanmış olup, aynı Kanun’un 
59 uncu maddesinin son fıkrasında, 
“Yukarıda yer alan istisnalara ilave 
olarak özel kanunlarda yer alan mu-
afiyet ve istisnalara ilişkin hükümler 
saklıdır.” hükmü yer almakta, 123 
üncü maddesinde ise, özel kanunlarla 
harçtan muaf tutulan kişilerle, istisna 
edilen işlemlerden harç alınmayacağı 
belirtilmektedir.

Öte yandan, 5362 sayılı Kanun’un 
“Muafiyetler” başlıklı 65 inci madde-
sinde, esnaf ve sanatkârlar meslek 
kuruluşlarının, hangi vergi, resim ve 
harçtan müstesna olduğu hususu 
düzenlenmiştir.

Buna göre, kuruluş amaçlarını gerçek-
leştirmek ve bu amaçlara uygun ola-
rak kullanmak üzere esnaf odalarınca 
iktisap edilecek gayrimenkuller ile ilgili 
tapuda yapılacak tescil işlemi ve bu 
işlemle ilgili olarak düzenlenen kâğıtlar 
nedeniyle esnaf odalarının tapu harcı 
ve damga vergisinden muaf tutulması 
gerekmektedir.

5. Sonuç

Esnaf odalarının görevleri dolayısıyla 
elde ettikleri gelirler, kuruluş amaçları-
na uygun teslim ve hizmetleri ve yine 
kuruluş amaçlarını gerçekleştirmek ve 
bu amaçlara uygun olarak kullanmak 
üzere iktisap edilecek veya kiralana-
cak gayrimenkuller birtakım vergisel 
işlemlere yahut muafiyetlere tabidirler. 

Esnaf odalarının, 3065 sayılı Kanunun 
17/1 ve 2-a maddesi kapsamında ya-
pacağı kuruluş amaçlarına uygun tes-
lim ve hizmetleri KDV den istisnadır. 
Öte yandan, faaliyetlerin yerine geti-
rilmesine yönelik olarak satın alınan 
mal ve hizmetler için KDV Kanununda 
bir istisna hükmü bulunmamaktadır. 
Kanunun 19/1 inci maddesine göre, 
diğer kanunlardaki muaflık ve istisna 
hükümleri katma değer vergisi ba-
kımından geçersizdir. Ancak esnaf 
odalarınca bedelsiz olarak yapılacak 
teslim ve hizmetler Kanunun 17/2-b 
maddesi uyarınca KDV den istisna 
tutulacaktır.

Bununla beraber, esnaf odalarına ait 
gayrimenkullerin kiralanması karşılığın-
da yapılacak kira ödemeleri üzerinden 
söz konusu odaların elde ettiği kira 
gelirleri görevleri dolayısıyla elde ettiği 
gelir kapsamında olmadığından gelir 
vergisi kesintisi yapılması gerekmek-
te olup, bu işlem, KDV Kanununun 
17/4-d maddesi gereği KDV den 
istisnadır. Ancak söz konusu gayri-
menkullerin ilgili odalara ait bir iktisadi 
işletmeye dahil olması veya ticari bir 
organizasyon dahilinde kiraya veril-
mesi durumunda oda bünyesinde bu 
kiralama işlemi nedeniyle iktisadi bir 
işletme oluşacağından elde edilen kira 
gelirleri üzerinden genel oranda (%18) 
KDV hesaplanacağı tabiidir.

Son olarak, kuruluş amaçlarını ger-
çekleştirmek ve bu amaçlara uygun 
olarak kullanmak üzere esnaf odala-
rınca iktisap edilecek gayrimenkuller 
ile ilgili tapuda yapılacak tescil işlemi 
ve bu işlemle ilgili olarak düzenlenen 
kâğıtlar nedeniyle esnaf odalarının 
tapu harcı ve damga vergisinden 
muaf tutulması gerekmektedir.
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Apaydın,  “toplu taşıma 
araçları 24 saat izlensin”
“Toplu taşıma araçlarında kamera takip sistemi zorunlu 
olmalı. Bu muhtemel olumsuzlukların gerçekleşmemesi 
açısından caydırıcı olacağı gibi suçlunun tespiti 
açısından da önem taşımaktadır.
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Toplu taşıma araçlarında, son dö-
nemde, sürücülerinden kaynaklanan 
sorunların giderilmesi için araçlara 7 
gün 24 saat kamera takip sisteminin 
zorunlu hale getirilmesini belirten 
TŞOF Başkanı Fevzi Apaydın, “Top-
lu taşıma araçlarında kamera takip 
sistemi zorunlu olmalı. Bu muhtemel 
olumsuzlukların gerçekleşmeme-
si açısından caydırıcı olacağı gibi 
suçlunun tespiti açısından da önem 
taşımaktadır. Toplu taşım araçlarında 
görev yapacak personelin seçimine 
de özen gösterilmelidir. Önüne gelen 
bu araçları kullanmamalı. Personel 
alımında araç sahipleri ya da yöneti-
cileri seçici olmalıdır. Ancak şunu da 
söylemek gerekir; son dönemde bu 
araçlarda yaşanan, istenmeyen olay-
lar bütün şoför esnafına mal edilme-
melidir. Şoför esnafımız her zaman 
topluma sevgi ve saygı konusunda 
azami ölçüde dikkatlidirler” dedi.

-“TAKİP SİSTEMİ 
OLAYLARI ÖNLEMEDE 
CAYDIRICI OLUR” 
Toplu taşıma araçlarında 7 gün 24 
saat süreyle kamere takip sisteminin, 

çıkartılacak bir kanun ile zorunlu hale 
getirilmesi gerektiğini vurgulayan 
Apaydın, “Zorunluluk tüm ülke ge-
nelinde bütün toplu taşım araçlarını 
kapsamalıdır. Konu kanunla dü-
zenlenmeli, valiliklerin veya il trafik 
kurullarının yetkisine bırakılmamalıdır. 
Özelikle büyükşehirlerde toplu ulaşım 
araçlarında yaşanan gasp, taciz, hır-
sızlık gibi olayların engellenmesi açı-
sından acil önlemler alınmalı. Toplu 
ulaşım araçlarında kesintisiz kamera 
takip sistemi zorunlu olarak ülke ge-
nelinde uygulamaya konulmalı. Çün-
kü takip sistemi olayları önlemede 
caydırıcı olur. İstanbul ve Ankara’da 
bu konuda çok sayıda toplantı 
yaptık. Özel ulaşım araçlarında da 
görüntüleme cihazları bulunmalı ve 7 
gün 24 saat takip edilmeli. Araç takip 
sistemleri toplu ulaşım araçları için de 
zorunlu olmalı. Okul servislerinde bu 
sistem başarı ile uygulanıyor. Toplu 
ulaşım araçlarında da kolaylıkla uy-
gulanır ve başarıya ulaşır. İki yıl Önce 
Mersin’de yaşanan Özgecan cinaye-
tinin ardından Ankara Etimesgut’ta 
yaşanan olayda, söz konusu takip 
sistemi bulunmuş olsa araç güzergâh 
dışına çıktığı an doğrudan tespit 

edilirdi” diye konuştu. 

- “ŞOFÖRLERE ZORUNLU 
EĞİTİMLER VERİLMELİ”  
Toplu ulaşım araçlarına konulacak 
görüntüleme sistemlerinin yanı sıra 
şoförlere yönelik de bazı düzenleme-
ler yapılması gerektiğini ifade kayde-
den Apaydın, şu görüşleri savundu: 
“Her 18 yaşını dolduran şahıs ehliyet 
alarak bu tip araçlarda çalışabiliyor. 
Yapılacak bir düzenlemeyle Odalar 
olarak emniyet teşkilatı işbirliği ya-
parak ‘şoförlerin çalışma hakkını biz 
belirleyelim’ istiyoruz. Toplu ulaşım 
araçlarında çalışacak olan kişilere 
öncelikle bir eğitim verilmeli ve ardın-
dan da bu kişiler sınava tabi tutulma-
lı. Ayrıca tamamı derin bir güvenlik 
soruşturmasından geçirilmeli, sabıka 
kayıtları kontrol edilmeli. Sınavı ge-
çemeyenler ve sabıka kayıtları uygun 
olmayan istihdam edilmemeli. Bu 
eğitimin verilerek sınavın yapılmasın-
da mutlaka federasyon olarak etkin 
bir rol oynamalıyız. Bu çalışmalar ile 
yaşanan olumsuz olayların da önüne 
geçilebilir. Bu konu kısa zamanda 
çözüme kavuşursa bu sıkıntılar bir 
daha yaşanmaz.” 

Önüne gelen bu araçlarda 
şoförlük yapmasın
Personel alımında araç sahipleri ya da 
yöneticileri seçici olmalıdır. Ancak şunu 
da söylemek gerekir; son dönemde bu 
araçlarda yaşanan, istenmeyen olaylar 
bütün şoför esnafına mal edilmemelidir. 
Şoför esnafımız her zaman topluma 
sevgi ve saygı konusunda azami ölçüde 
dikkatlidirler” dedi.
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“ESNAFLARIMIZIN HER ZAMAN 
YANLARINDAYIZ”
“PROBLEMLERİ ÇÖZMEK İÇİN GÖ-
REVDEYİZ”
Adana Valisi Mahmut Demirtaş, 
Adana Esnaf ve Sanatkârlar Odaları 
Birliği (Adana ESOB) Başkanı Nihat 
Sözütek’e iade-i ziyaretinde çiçek-
lerle karşılandı, esnafların sorunlarını 
dinledi, yoğun bir ilgiyle saygıyla 
uğurlandı, mutlu ayrıldı. 
 
Vali Demirtaş’ı, Adana ESOB Eğitim 
ve Hizmet Binası’na gelişinde, Birlik 
ve Adana Minibüsçüler Esnaf Odası 
Başkanı Nihat Sözütek, Başkan Ve-
killeri, Adana Yağlı Boyacılar Esnaf 

Odası Başkanı Mustafa Göktaş, Ada-
na Taksiciler, Kamyoncular, Kam-
yonetçiler, Nakliyeciler ve Nakliyat 
Komisyoncuları (ATKKNN) Başkanı 
Kenan Yılmaz ile Türkiye Terziler 
Federasyonu ve Adana Terziler Esnaf 
Odası Başkanı Sinan Turhan, Türkiye 
Elektrik-Elektronikçiler Esnaf Odaları 
Federasyonu (TETESFED) Başkan 
Vekili ve Adana ETESO Başkanı İs-
mail Abike ile çok sayıda esnaf odası 
çiçeklerle karşıladı. 
 
Vali Demirtaş, Başkan Sözütek ve 
beraberindeki başkanlar ile birlikte 
Birlik makamına çıkarken karşılaştığı 
oda başkanları, üye esnaf ve perso-

nel ile de tokalaşarak takdir gördü. 
 
Başkan Sözütek, makam koltuğuna 
oturmaya kabul etmeyen Vali De-
mirtaş ile karşılıklı otururken, “Sayın 
Valim, Birliğimize hoşgeldiniz, sefalar 
getirdiniz. Allah, vatanımızı, milletimizi 
bugünlerden geri koymasın. Allah 
devletimize, vatanımıza zeval verme-
sin. İnşallah bu ülke,cennet vatanı-
mız yaşadığımız bu badirelerden de 
kurtulacak. Hiç başka çaremiz yok, 
elbirliğiyle her türlü sorunlarımızın 
üstesinden geleceğiz.  Hainler hiç-
bir zaman bu ülke üzerindeki kötü 
emellerine nail olamayacaklar”dedi. 
Vali Demirtaş da , temennileri için 

Vali Demirtaş, Başkan Sözütek’e 
iade-i ziyarette bulundu…
Adana Valisi Mahmut Demirtaş, Adana ESOB’u 
ziyaretinde çiçeklerle karşılandı, esnafın 
sorunlarını dinledi, yoğun bir kalabalık tarafından 
saygıyla uğurlandı, mutlu ayrıldı.

Adana Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği
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Sözütek’e teşekkür etti. 
 
Başkan Sözütek, Vali Demirtaş’a 
esnaf ve sanatkarların sorunlarını da 
dile getirirken, toplu taşıma konusun-
da Yağcami - Alimünif Caddesinin 
trafiğe yeniden açılması konusunda 
mesafe katettiklerini ifade ederken, 
“İnşallah Alimünif Yeğenağa Cad-
desi, yakın zamanda hafif ticari ve 
küçük araçlar için trafiğe yeniden 
açılacak. Sağolun teşekkür ediyo-
ruz destekleriniz için. Sizlerle oraları 
gezmeseydik, görmeseydiniz, bu 
mesele çözülmezdi. Esnafta sizden, 
ilginizden memnun oldu. İnşallah 
sayenizde her şey çözüme kavuşa-
cak. İnşallah, Misis Köprüsü halen 
kullanıldığı gibi adı dahi unutulmaya 
yüz tutan Taşköprü’müz de yeniden 
küçük araçlara açılırsa iyi olur. Burası 
restorasyon için kapatıldı, sonra da 
açılmadı. Açılırsa, Adana trafiği hayli 
rahatlar”diye konuştu. 
 
Vali Demirtaş da, Adana’ya geldikle-
rinden beri yoğun bir faaliyet içerisin-
de olduklarına dikkat çekerken, “Bir 
yerde bir problem varsa ortada bıra-
kamayız. Vatandaşı da problem ile 
karşı karşıya bırakamayız. Vatandaşın 
bizden beklediği problemi çözün. Bu 
yerel yönetimler, bizler olabiliriz, sivil 
toplum kuruluşları, başkan olabilir. 
Bize düşen görev, problemleri bizim 

çözmemiz gerekir. Aksi halde varlı-
ğımız tartışma konusu olur. Alimünif 
Yeğenağa Caddesi ile ilgili bir toplantı 
yapıldı. Gündeme geldi, bu mesele 
konuşuldu, mesele çözülecek, vatan-
daşın işi çözülecek”dedi.
 
Vali Demirtaş, gündemde olan 
Ayakkabıcılar Sitesi için de “İnşallah 
yakın zamanda müjdeli haber gele-
cek. Haftaya Ankara’ya gideceğim. 
Hükümetimiz bu projeye olumlu 
bakıyor, inşallah da gerçekleşecek. 
Hazır giyimcilerin isteklerini de dikka-
te alıyoruz. Ayakkabıcılardan sonra 
inşallah hazır giyimcilerin talebi de 
görülecek”şeklinde konuştu. 
 
Vali Demirtaş, kendilerini tanıtarak 
sorunlarını dile getiren oda başkan-
larının sorularını da cevaplarken, 
Adana’da 1.sınıf tarımsal alanların 
imara açılmasını karşı olduğunu, 
bunun yerine kentsel dönüşümün 
hızlandırılması gerektiğini belirtirken, 
elektrik kesintilerinin ana sebebinin 
bu yıl olağan dışı yağışlar olduğunu, 
Enerjisa’nın üst makamları ile görüş-
tüğünü, yeni yılda daha çok yatırım 
ve kabloların yer altına alınmasıyla 
sorunların en aza indirileceğini, özel 
halk otobüslerinin ücretsiz biniş ya-
pan gazi, şehit yakını, 65 yaş üstü 
vatandaşlara yönelik tavırlarını tas-
vip etmediğini, devletin parasını da 

ödediği bu meseleye mutlak çözüm 
üretilmesini isterken, pazarcıların 
Seyhan Belediyesi ile olan pazar yeri 
sorunu, tatlıcıların ve berberlerin kayıt 
dışı çalışanlar ile ilgili sorunlarının da 
takipçisi olacağını belirtirken, “Önce 
bizleri yönetenler bizleri iyi yönete-
cek. Herkes sorumluluğunu bilecek. 
Gaziantep’te bu meseleler başarıyla 
çözülmüşse Adana’da niye çözülme-
sin. İlginiz için hepinize çok teşekkür 
ediyorum, çok mutlu oldum”diye 
karşılık verdi.
 
Vali Demirtaş, bina dışında ziyarete 
katılan yönetim ve oda başkanları 
ile hatıra fotoğrafı çektirdi, ardından 
Şehit Ömer Halisdemir Toplantı 
Salonu’nun tabelasını yerinde gördü, 
Başkan Sözütek’e teşekkür etti, yo-
ğun bir ilgi ve saygıyla uğurlandı. 



74

TESK TEŞKİLATTAN

Başkan Çoban’dan, 
Başkan Konak’a ziyaret
Afyonkarahisar Belediye Başkanı Burhanettin 
Çoban, Esnaf ve Sanatkarları Odalar Birliği (ESOB) 
Başkanı Abdükadir Konak’ı ziyaret etti. 

Afyonkarahisar Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği

Gerçekleşen ziyarete, Küçük ve Orta 
Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Des-
tekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) 
İl Müdürü Mustafa Çanakçı, Sosyal 
Güvenlik Kurumu (SGK) İl Müdürü 
Samet Fidan, Sanayi ve Teknoloji İl 
Müdürü Ömer Yıldırım, ESOB Baş-
kan Vekili Atilla Kocabaş, Elektrikçiler 
Odası Başkan Mehmet Karagöz, 
Ağaç İşleri Odası Başkanı Suat Diler 

ve meslek odalarının yönetim kurulu 
üyeleri katıldı.
 
Karşılıklı fikir alışverişinde bulunulan 
ziyarette konuşan Başkan Çoban, 
Özdilek Kavşağında yapımına baş-
lanan köprü hakkında bilgiler verdi. 
Köprünün 2017 yılında hizmete 
gireceğini aktaran Başkan Çoban, 
“Özellikle bayram öncesi ve sonra-

sında meydana gelen trafik sıkışıklığı 
tamamen ortadan kalkacak. Birçok 
defa üst geçit inşaatında inceleme-
lerde bulundum. Bu ayın sonunda en 
geç yeni yılın ilk günlerinde üst geçit 
hizmete girecek” diye konuştu.
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Vali Işık Amasya ESOB’U 
Ziyaret etti
Amasya Valisi Salih Işık, Amasya Ticaret ve Sanayi 
Odası ile Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği’ni ziyaret 
ederek yapılan çalışmalar hakkında brifing aldı.

Amasya Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği

ATSO ziyaretinde Başkan Murat Kır-
langıç tarafından karşılanan Vali Işık, 
Amasya’nın sanayi alanında oldukça 
gelişmekte olduğunu belirterek bu ge-
lişimi daha ileri seviyelere taşımak için 
Amasyalı sanayiciler, Ticaret ve Sanayi 
Odası ve diğer kuruluşlarla işbirliği içe-
risinde çalışmalara devam edeceklerini 
söyledi.
 
Esnaf Odaları Birliği ziyaretinde Başkan 
İsa Köse’den bilgiler alan Salih Işık, 
“Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliğimiz 
ilimizin ekonomik ve sosyal kalkınması-
na katkıda bulunmak için odalarımızın 
potansiyellerini en etkili ve verimli şekil-

de kullanmayı amaçlamaktadır. Amas-
ya ekonomisinin temelini oluşturan bu 
işletmelerimizin gelişmesi, ekonomi-
mize ve istihdama önemli ölçüde katkı 
sağlayacaktır. Yaptıkları çalışmalardan 
ötürü Amasya Esnaf Odaları Birliği’ne 
teşekkür ediyorum” diye konuştu.
 
İsa Köse ise birliğe bağlı 28 mesleki 
odaları ve bu odalara bağlı 9 bin 512 
işletmeyle hizmet verildiğine değindi. 
ATSO Başkanı Kırlangıç ile Esnaf ve 
Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı 
Köse ziyaretinden ötürü Vali Işık’a te-
şekkür ettiler.
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Başkan Uysal Antalya ESOB’u, 
ziyaret etti
Muratpaşa Belediye Başkanı Ümit Uysal, Antalya Esnaf 
ve Sanatkarlar Odaları Birliği (AESOB) Yönetim Kurulu ve 
Birlik üyesi odaların başkanlarıyla buluşmasında, geniş 
tabanlı hizmetler yapmalarına karşın hiç bir bütçe sıkıntısı 
yaşamadıklarını söyledi. 

Antalya Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği

Başkan Uysal, AESOB Başkanı Ad-
lıhan Dere’nin ev sahipliğinde Birlik 
Yönetim Kurulu üyeleri ve AESOB’a 
bağlı odaların başkanlarıyla biraraya 
geldi. AESOB hizmet binasında ger-
çekleşen buluşmada Başkan Uysal, 
29 Mart 2014 yerel seçimlerinin ar-
dından Muratpaşa’da yaşanan de-
ğişimi, esnafa yönelik çalışmaları ve 
2017 hedeflerini esnaf temsilcileriyle 
paylaştı. 

STK Merkezi Eylül ayında açılıyor 
Başkan Uysal, temel belediyecilik 
hizmetleri kapsamında Muratpaşa’da 
3 önemli inşaata başladıklarını aktar-
dı. Vefat eden AESOB eski Başkanı 
Abdullah Sevimçok’un adını taşıya-
cak Avrupa’nın en büyük dernekler 

yerleşkesinin ikinci aşama ihalesinin 
yaklaşık 10 milyon bedelle gerçekleş-
tiğini aktaran Başkan Uysal, merke-
zin Eylül ayı içinde tamamlanacağını 
kaydetti. Hacı Bektaş Veli Kültür 
Merkezi’ni ise Nisan ayı içinde hizme-
te açmayı planladıklarını dile getiren 
Başkan Uysal, Muratpaşa Belediyesi 
Çok Amaçlı Gösteri Merkezi’nin ise 
27 Ocak’ta ihaleye çıkacağını dile 
getirdi.
 
“Esnafa 45 günde borcunu öde-
yen belediyeyiz” 
Başkan Uysal, Muratpaşa’nın bütçe 
sıkıntısı yaşamamasında önemli payın 
kendi asfaltını, kendi çiçeğini, fidesi, 
kent mobilyalarını üreten belediye 
olmasının yanı sıra esnafla kurduğu 

güven ilişkinin de önemli olduğunu 
dile getirdi. Belediyede yerindelik 
ve fatura olmak üzere tüm satın 
alma sisteminin ikili bir denetimden 
geçtiğinin altını çizen Başkan Uysal, 
“Genelde, bir ürün 2 liraysa bir kamu 
kuruluşu bunu 2.5 liradan alır. Ama 
biz 1.8 liraya alırız. Çünkü 45 gün 
içinde esnafa borcunu ödeyen bele-
diyeyiz” diye konuştu.

Komşu kart, Mart ayında başlıyor 
Başkan Uysal’ın esnaf temsilcilerini 
buluşmasında oda başkanlarını soru-
larını da yanıtladı. Toplantının sonun-
da AESOB Başkanı Dere, Başkan 
Uysal’a günün anısına Ahilik teşkila-
tını kurucusu Ahi Evran’ın biblosunu 
hediye etti.
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Nevşehir Pazarcılar Odası

Nevşehir Pazarcılar Odasından  
Kayseri 1’inci Komando Tugayı’na Ziyaret
Nevşehir Sebzeciler Meyveciler ve Seyyar Pazarcılar Odası, 17 Aralık’taki bombalı araçlı 
terörist saldırıda şehit olan 14 askerin görev yaptığı Zincidere 1’inci Komando Tugayı’na 
taziye ziyaretinde bulundu. 

Nevşehir Sebzeciler Meyveciler ve 
Seyyar Pazarcılar Odası Başkanı 
Selim Özmen ve pazar esnafı üyele-
rinden oluşan heyet, Kayseri 1’inci 
Komando Tugay Komutanlığını ziya-
ret ederek başsağlığı dileklerini iletti.  

Nevşehir Heyetine GÖRBİR Nevşehir 
Şube Başkan Yardımcısı Hafız Mah-
mut Kemikkıran hocamız da eşlik 
etti. Başkan Özmen, tugaydaki as-
kerlerimize ikram edilmek üzere elleri 
boş gitmeyerek 3 tonluk bir araçla 
karışık meyve takdim ettiler.

Nevşehir Sebzeciler Meyveciler ve 
Seyyar Pazarcılar Odası Başkanı 
Selim Özmen, Kayseri’de ve ülkenin 
değişik yerlerinde yaşanan terör 
olaylarının kendilerini derinden yara-
ladığını belirterek, “Özellikle komşu 
vilayetimiz Kayserimizde savunmasız 
Mehmetçiğimize kurulan hain tuzak, 
bizi ziyadesi ile üzmüştür. Ben bu 
vesile ile tüm terör olaylarını bir kez 
daha nefretle kınıyor, şehitlerimize 
Allah’tan rahmet, yaralılarımıza acil 
şifalar diliyorum. Sayın komutanımızın 
nezdinde Ordumuzun gözbebeği 
olan 1’inci Komando Tugay Komu-
tanlığımıza, askerlerimizin ailesine ve 
Türk milletine başsağlığı diliyorum” 
dedi.  Terörün bitirilmesi konusunda 
Nevşehir Pazar esnafları olarak üzer-
lerine düşen ne varsa yapmaya hazır 
olduklarını belirten Başkan Özmen, 
Nevşehir Sebzeciler Meyveciler ve 
Seyyar Pazarcılar Odası üyelerinin 
üreterek, ihracat yaparak ve istih-
dama katkı sağlayarak ülkenin zen-
ginleşmesine katkı sağlayacaklarını, 
ülkenin zenginleşmesiyle de terörün 

belinin kırılacağını söyledi. Nevşehir 
Pazar Esnafının desteklerini arka-
larında görmenin kendilerine moral 
verdiğini ifade eden Kayseri 1’inci 
Komanda Tugay Komutanlığı yetki-
lisi, Kayseri’de yaşanan üzücü olay 
sonrası tüm ülke genelinde olduğu 
gibi Nevşehir halkının da desteklerini 
gördüklerini, bu desteklerin de ken-
dilerine moral ve güç verdiğini belir-
terek, teşekkür etti. Nevşehir Sebze-
ciler Meyveciler ve Seyyar Pazarcılar 
Odası heyeti, ziyaret sonrasında 14 
Kahraman askerimizin şehit olduğu 
Şehit Komandolar Durağı’na da 
gelerek Hafız Mahmut Kemikkıran 
Hocamızın şehitlerimiz için okuduğu 
duaya eşlik ettiler.  Nevşehir Heyeti 
Daha sonra Kayseri 1’inci Koman-
do Tugayı’nda sergilenen Kıbrıs 
ve İç Terör Müzesini gezdiler. Bu-
rada Tugay Komutanlığı yetkilileri 
tarafından tugay hakkında bilgiler 
verildi. Kayseri’deki 1’inci Komando 
Tugayı’ndaki Kıbrıs ve İç Terör Mü-
zesi, Mehmetçiğin Kıbrıs çıkarması 

ve Güneydoğu’da gösterdiği kah-
ramanlığın bir kanıtı olarak duruyor. 
300 objenin yer aldığı tugay içinde 2 
bölümden oluşan müzede Kıbrıs’ta 
ele geçirilen Yunanistan bayrakları, 
sancak, silahları, Güneydoğu’da ise 
PKK ‘a kimlikleri, dokümanları olarak 
Rus malı silahları sergileniyor. Türk 
Silahlı Kuvvetleri’nin en seçkin bir-
liklerinin başında gelen, 1974 yılında 
Kıbrıs’a paraşütle inerek, hava indir-
me harekatını gerçekleştiren ve halen 
tek hava indirme yeteğini taşıyan 
birliğin Kıbrıs Barış Harekatı ve silahlı 
Pkk’lılarla mücadelesinde 341 Şehit 
ve 3 bin 906 gazisi bulunuyor. Kay-
seri 1. Komando Tugayı hakkında 
bilinmeyenler! Kayseri Erciyes Üniver-
sitesi önünde bu sabah gerçekleşti-
rilen bombalı terör saldırısının hedefi, 
çarşı iznine çıkan askerleri taşıyan 
otobüstü. Yapılan hain saldırıda 13 
asker şehit oldu, 48 asker yara-
landı. Otobüs Kayseri 1. Komando 
Tugayı’na bağlı askerleri taşıyordu. 
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Bingöl Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği

Bingöl’de “Artık 
Dezavantajlı Değiliz” 
projesi tanıtıldı
Bingöl’de 9 projeyle toplamda 476 kursiyere bir milyon 
350 bin lira hibe desteği verildiğini belirten Bingöl Esnaf ve 
Sanatkar Odası Başkanı Yılmaz Çapak, “Artık Dezavantajlı 
Değiliz” projesiyle çalışma hayatında yer alamayan 
başarılı kadınları topluma tanıtıp, işverenleri, kadınları iş 
gücünde istihdam etme konusunda istekli hale getirmeyi 
hedeflediklerini söyledi.
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Bingöl Esnaf ve Sanatlar Odası Baş-
kanlığı tarafından sosyal destekleme 
projeleri kapsamında düzenlenen, 
AB ve Türkiye Cumhuriyet tarafından 
finanse edilen ‘Artık Dezavantajlı 
Değiliz’ projesinin tanıtım toplantısı 
gerçekleştirildi.
 
Bir otelde düzenlenen toplantıya, 
İl Milli Eğitim Müdürü Kadri Engin, 
Bingöl Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği (ESOB) Başkanı Ali Bayram, 
Bingöl Esnaf ve Sanatkar Odası Baş-
kanı Yılmaz Çapak, kurum müdürleri 
ve çok sayıda davetli katıldı.
 
Dezavantajlı grupların sosyal güven-
ce yoksunluğu, uzun çalışma saatleri 
ve ağır iş şartlarından dolayı iş gü-
cüne katılamadığını belirten Bingöl 
Esnaf ve Sanatkar Odası Başkanı 
Yılmaz Çapak, “Kadınların iş gücü 
hayatına katılmalarını arttırmak ama-
cıyla tasarlanacak politikaların etkili, 
verimli olabilmesi için iş gücüne katılı-
mı engelleyen faktörlerin belirlenmesi 
ve etkilerinin ölçülmesi gerekmekte-

dir. Bu anlamda gerek uluslararası, 
gerekse Türkiye verilerinde yapılmış 
araştırmalarda kadınların iş gücüne 
katılmalarını belirleyen en büyük 
etkenin eğitim olduğu sonucuna 
varılmıştır. Projemiz ile dezavantajlı 
durumda olan kadınlara ön muhase-
be, büro yönetimi ve sekreterlik eği-
timleri verilip, vasıflı hale getirilmeleri 
sağlanarak, iş gücü hayatına katıl-
maları önündeki engeller az da olsa 
kaldırılacaktır. Oda olarak, kamu, 
özel sektör, sivil toplum örgütleriyle 
ortak çalışma yürüterek, dezavantajlı 
gruplar için farkındalık oluşturmayı 
hedefledik. Projeyle, çalışma hayatın-
da yer almayan başarılı kadınları top-
luma tanıtarak, işverenleri kadınları iş 
gücünde istihdam etme konusunda 
istekli hale getirmeyi sağlamayı 
amaçlıyoruz” dedi.
 
Bugüne kadar oda tarafından 9 proje 
yürütüldüğünü de dile getiren Çapak, 
476 kursiyere 1 milyon 350 bin liralık 
hibe desteği verildiğini de kaydetti.
 

Toplantıda sunum yapan proje Ko-
ordinatörü Deniz Beçele, proje ama-
cının dezavantajlı kadınların iş gücü 
piyasasına girişleri önünde yer alan 
engellerin kaldırılarak, istihdam edile-
bilirliklerinin arttırılmasını sağlamak ve 
uyumlu bir toplumsal yapıya destek 
olmak olduğunu ifade etti. 
Bingöl’de dezavantajlı kadınların 
vasıflı hale gelmesi için gerekli eği-
timleri vererek işe girişlerini arttırmak 
olduğunu aktaran Beçele,”Projenin 
hedef grupları içerisinde yer alan 
kişiler en az okuma yazma bilen 
yüzde 40 ile 80 dezavantajlı kadın-
lardır. Proje kapsamında tam ve yarı 
zamanlı istihdam edilecekler 12 kişi-
den oluşmaktadır. Proje kapsamında 
yürüteceğimiz temel faaliyetlerimiz, 
tanıtım toplantıları düzenlemek, ön 
muhasebe, büro yönetimi ve sekre-
terlik alanında eğitim, staj faaliyetleri 
düzenlemek, eşleştirme toplantıları 
yapmak ve dezavantajlı kadınların 
yasal haklarını aktaran seminerlerini 
organize etmek” diye konuştu.

Bingöl’de dezavantajlı kadınların vasıflı hale gelmesi için 
gerekli eğitimleri vererek işe girişlerini arttırmak olduğunu 
aktaran Beçele,”Projenin hedef grupları içerisinde yer 
alan kişiler en az okuma yazma bilen yüzde 40 ile 80 
dezavantajlı kadınlardır” diye konuştu.
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Çorum Hazır Elbiseciler Esnaf Odası 
olarak bu projemizi hazırlarkenki genel 
amacımız: Kayıtlı istihdam konusunda 
yerel düzeyde çalışanlar ve işverenler 
üzerinde farkındalık, işletmeler düze-
yinde de kurumsallaşma sağlanarak 
kayıt dışı istihdamla mücadele edil-
mesidir.
 
Özelde ise amacımız; Kayıt dışı is-
tihdamın makro ve mikro ölçekte 
zararları konusunda işçi ve işverenleri 
bilinçlendirmek, kayıt dışı istihdamla 
mücadele kanalları konusunda bilgi 
vermek, aile şirketlerine kurumsallaş-

ma eğitimi vererek kayıtlı istihdama 
yönelik model oluşturmak, işveren-
lerle anket çalışması düzenleyerek 
mevcut durum analizi yapmak, böl-
gede talebe karşılık verecek kalifiye 
işgücü oluşturmak, ilde  kayıtlı kadın 
istihdamını artırmak, işgücünde cin-
siyet eşitliği konusunda kitapçıklar ve 
seminerler aracılığıyla bilgilendirmede 
bulunmaktır.

Projemiz; kayıt dışı istihdamın yüksek 
olduğu TR83 Bölgesi’nde bulunan 
Çorum’da, kayıt dışı işgücü ile mü-
cadele ve kayıtlı istihdamın önemi 

konusunda farkındalık yaratma, 
işverenlerin taleplerini karşılayacak 
kalifiye işgücü arzını sağlama ve aile 
işletmelerinde kayıt dışı istihdamın 
yüksek oranlarda görülmesi nedeniy-
le aile işletmelerinde kurumsallaşma 
eğitimi vererek kayıtlı istihdamı teşvik 
etmek üzere ortaya çıkmıştır.

5.Projemiz olan Kaydol,Kaybolma 
adlı projemiz 23.05.2016 tarihinde 
sözleşmesi imzalanmış , Avrupa 
Birliği Projesi olan Kayıtlı İstihdamın 
Teşviki II hibe programı kapsamında  
01.07.2016 tarihinde uygulanmaya 

Çorum Hazır Elbiseciler Esnaf Odası

Kayıtlı İstihdamın Teşviki II 
Kaydol, Kaybolma Projesi 
Çorum Hazır Elbiseciler Esnaf Odası gerçekleştirdiği 
AB Projesi ile üyelerine önemli bir hizmet sunmaktadır. 
Gerçekleştirilen projeye yönelik Oda’dan yapılan açıklama 
şöyledir:

TESK TEŞKİLATTAN
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başlanmıştır.Projemiz kapsamında 
bir çok seminer, mesleki eğitimler ve 
araştırmalar yapılmaktadır.
Projemizin yürütülmesi sürecinde AB 
Proje Koordinatörümüz  Seda ATEŞ 
YAĞAR ‘in katkılarıyla başarılı idare-
cilik anlayışı, tecrübe ve iyi insan iliş-
kileri ile verimli ve başarılı bir şekilde 
projemiz yürütülmektedir. Projemiz 
kapsamında 

 İlimizde bulunan 10 Mesleki ve •	
Teknik Anadolu Lisesinde meslek 
hayatına atılmaya hazırlanan son 
sınıf öğrencilere yönelik Kayıtlı 
İstihdamın Önemini anlatan farkın-
dalık ve bilinçlendirme seminerleri 
verdik.
 Oda üyemiz olan 30 aile işletme-•	

sine 4 gün süreyle Aile İşletmele-
rinde Kurumsallaşmanın önemini, 
basamaklarını, zorluklarını/kolaylık-
larını ve sürdürülebilirlik süreçlerini 
anlatan eğitimler düzenledik.
 Hazır giyim sektörünün işgücü •	
piyasası taleplerini karşılamak üze-
re talepler doğrultusunda sanayi 
tipi dikiş makine operatörleri yetiş-
tirdik. Sanayi tipi dikiş makineleri 
kursumuz dahilinde 60 işsiz kadına 
2 şer ay mesleki kurslar verildi. 
Düz Dikiş Makineci, Overlok Maki-
neci, İlik Düğme Otomatçı branş-
larında verilen bu kursların içeriği 
MEB müfredatına bağlı kalınarak 
belirlendi ve MEB onaylı sertifika-
larla taçlandırıldı. Bu sayede işsiz 

kadınlarımız iş hayatlarına atılırken 
alanında eğitimli olarak bir adım 
önde başlamış oldular.                  
Odamıza kayıtlı 100 işletme ile •	
görüşülerek anket çalışmaları ya-
pıldı. Kayıtlı istihdam konusunda 
bilinç ve farkındalık düzeyi ölçüldü 
ve kayıtsız istihdama yönelim se-
bepleri araştırıldı. Sonuç bir rapor 
olarak hazırlandı ve raporumuzu 
kitaplaştırıp esnaflarımız, ilimizde 
bulunan Hitit Üniversitesi ve mes-
lek kuruluşları ile paylaşacağız.
 3 İlçe ve 1 il merkezinde olmak •	
üzere esnaf odalarına kayıtlı esnaf-
larımıza Kayıtlı İstihdamın Önemini 
anlatan seminerler Mayıs ayı itibari 
ile düzenlenecektir.

5.Projemiz olan Kaydol,Kaybolma adlı projemiz 23.05.2016 
tarihinde sözleşmesi imzalanmış , Avrupa Birliği Projesi 
olan Kayıtlı İstihdamın Teşviki II hibe programı kapsamında  
01.07.2016 tarihinde uygulanmaya başlanmıştır.
Projemiz kapsamında bir çok seminer, mesleki eğitimler ve 
araştırmalar yapılmaktadır.
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Tunceli’de helikopter düştü: 12 şehit

Tunceli’de, polise ait Sikorsky tipi helikopter düştü. Ters 
dönmüş ve kara saplanmış olarak bulunan helikopterdeki 7 
polis, 1 hakim, 1 asker ve 3 personelin şehit olduğu öğrenildi. 
Valilik, helikopterin hava şartları nedeniyle düştüğünün 
değerlendirildiğini duyurdu. Olayla ilgili açıklama yapan 
İçişleri Bakanı Soylu, ‘’Helikopterde herhangi bir dış etken söz 
konusu değil’’ ifadesini kullandı.

Tunceli Pülümür’de, Emniyet Genel 
Müdürlüğü’ne ait Sikorsky S-70 
Blackhawk tipi helikopterin öğle sa-
atlerinde düşmesi sonucu 7 polis, 
1 hakim, 1 asker ve 3 mürettebat 
şehit oldu. Helikopter önce, 3 mü-
rettebatla Diyarbakır’dan Tunceli’ye 
gitti. Burada 1 hakim ve 1 astsubayı 
alan helikopter daha sonra Nazımiye 
ilçesine geçti. Komiser yardımcılığı 
sınavına girecek 7 polisi daha alan 
helikopter, Ovacık ilçesine doğru 
havalandı. 8 dakika havada kalan 
helikopter, Sarıgül köyü kırsalında 2 
bin 500 metre rakımlı Mahmutboğazı 
bölgesine düştü.

VALİLİK: 10 DAKİKA 
SONRA SİNYAL KESİLDİ
Tunceli Valiliği’nden yapılan açıkla-
mada şöyle denildi: “18 Nisan 2017 
günü saat 11.40 sıralarında Pü-
lümür ilçemizden havalanan Si-
korsky tipi polis helikopterinden kal-
kışından yaklaşık (10) dakika sonra 
sinyal alımı kesilmiştir. Söz konusu 
helikopterde 7 polis memuru, 1 
hakim, 1 astsubay ve 3 mürettebat 
olduğu değerlendirilmektedir.:12
Helikopterin olumsuz hava şartla-
rından dolayı düştüğü değerlendi-
rilmekte olup, bölgeye çok sayıda 
arama kurtarma ekibi sevk edilmiş 

olup gelişmelerden kamuoyuna bilgi 
verilecektir.”

HELİKOPTERDEKİ 12 
KİŞİ ŞEHİT OLDU
Köylülerin de destek verdiği ekip-
lerin yağışlı havada ve yer yer bir 
metreyi bulan karlı arazide güçlükle 
yürüttüğü arama kurtarma çalışma-
sı sonucu, saat 16.30 sıralarında, 
düşen helikopterin enkazına ula-
şıldı. 

Olay yerinde yapılan incelemede, ters 
dönmüş ve kara saplanmış olarak 
bulunan helikopterdeki 12 kişinin 
şehit olduğu anlaşıldı.
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Usta oyuncu Bülent Kayabaş,  
tedavi gördüğü hastanede ha-
yatını kaybetti.  Kayabaş, 2010 
yılında yakalandığı kalın bağırsak 
kanseri nedeniyle 18 gündür 
Gayrettepe’de bulunan özel bir 
hastanede tedavi görüyordu.  72 
yaşındaki  Kayabaş  gelişen multi 
organ yetmezliği sonucu vefat 
etti.

“BİZİ ARTIK TANIMIYORDU”

Usta sanatçının eşi Selma Ke-
pekli Kayabaş, “Sabah 06.00’da 
kaybettik. Bizi artık tanımıyordu. 
Yarı bilinci yoktu. En son dün ko-
nuşabildik doğru dürüst. 24 yıldır 
beraberdik” ifadelerini kullandı.

“SON GÜNLERİNDE DE ÇOK 
GÜLDÜ, İNSANLARI DA ÇOK 
GÜLDÜRDÜ”

Oğlu Ümit Kayabaş da, “Birçok 
kişinin sevdiği bir insandı zaten, 
çok neşeli, komikti. Son günle-
rinde de çok güldü, insanları da 
çok güldürdü. Bekliyorduk zaten, 
hastanede çok net bir şekilde bizi 
süreçten haberdar etti. Herkese 
baş sağlığı diliyorum” dedi.

Bülent Kayabaş 
hayatını kaybetti!

Bülent Kayabaş’ın ölüm haberi sevenlerini yasa boğdu. 
Hastaneden yapılan açıklamaya göre usta sanatçının uzun 
süredir tedavi gördüğü Kolorektal Kanser (Kalın bağırsak 
kanseri) hastalığı sonucu gelişen multi organ yetmezliği 
sonucu hayatını kaybettiği belirtildi.

BÜLENT KAYABAŞ 
KİMDİR?
Bülent Kayabaş, 25 Ağustos 
1945 tarihinde Eskişehir’de 
doğdu. Tam adı Osman Bülent 
Kayabaş’dır. 1961 yılında Eski-
şehir Belediye Tiyatrosu’nda 
profesyonel olarak tiyatro 
oyuncusu oldu. Birçok tiyatro 
oyununda oynadı, televizyon 
dizileri  ve sinema filmlerinde 
de rol aldı. Seslendirmeler yaptı. 
Winnie The Pooh’yu 14 yıl ses-
lendirdi.
2000 yılında yapımcılığını ve 
yönetmenliğini Derviş Zaim’in 
üstlendiği “Filler ve Çimen” 
filminde Ali Sürmeli, Sanem 
Çelik,Bülent Kayabaş, Haluk 
Bilginer, Uğur Polatberaber 
oynamışlardır.
Bülent Kayabaş, 2010yılında 
Haldun Dormen’in, Cevat Fehmi 
Başkut’un ‘Buzlar Çözülmeden’ 
adlı romanından müzikal bir 
tarzda oyunlaştırdığı ‘Bir Kış 
Masalı’ adlı oyununda oynadı.

BAKAN SOYLU: HELİKOPTERDE 
HERHANGİ BİR DIŞ ETKEN SÖZ 
KONUSU DEĞİL
İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, olaya ilişkin İçiş-
leri Bakanlığında yaptığı basın açıklamasında, 
bugün Türkiye’yi üzen bir kazanın yaşandığını 
belirtti.  

“Tunceli’de bizim ‘kartal pisti’ olarak nitelen-
dirdiğimiz, tanımlandırdığımız piste iniş yapan 
Emniyet Genel Müdürlüğümüze (EGM) ait heli-
kopter, bir taraftan ilçeler arası görevlilerin inti-
kalini sağlamak diğer taraftan ilk derece komiser 
yardımcılığı sınavına giren kahraman evlatlarımı-
zı, kardeşlerimizi yerlerine intikal ettirmek ve bir 
hakimimizin intikalini sağlamak için toplam 12 
kişilik, mürettebatla birlikte, saat 11.35 itibarıyla 
Tunceli-Pülümür dağ yolundan kalkışını ger-
çekleştirdi” bilgisini aktaran Soylu, helikopter ile 
irtibatın saat 11.43 sıralarında kesildiğini bildirdi.  

Soylu, Munzur Vadisi’nde uçtuğu tespit edilen 
helikopteri bulmak için Tunceli İl Jandarma 
Komutanlığı, İl Emniyet Müdürlüğü ve Kara Kuv-
vetleri Komutanlığının arama kurtarma timlerinin 
bölgeye gittiğini anlattı.  

Olay bölgesinin, yaklaşık 2 bin 500 metre yük-
seklikteki Sarıgül köyü civarı olduğunun tespit 
edildiğini dile getiren Soylu, yoğun kar ve yağ-
mur şartları ile görüş mesafesinin 300 metreye 
kadar düşmesi nedeniyle bölgeye helikopterle 
gidilemediğini ifade etti. 

Soylu, şöyle konuştu:  
“Yaklaşık 2,5 saatlik bir tırmanma sonucunda 
İl Jandarma Komutanımız Tekin Aktemur ve İl 
Jandarma Komutan Yardımcımız, 4 timimiz, 
bunların içerisinde polis timlerimiz de var, birlik-
te saat 16.34 sıralarında helikopterin enkazına 
ulaştılar. Helikopterin, uyduyla, yere çakıldığını 
ve ters döndüğünü gördüler. 12 vatan evladımı-
zın hayat belirtileri olup olmadığını kontrol ettiler. 
Maalesef 12 evladımız Hakk’ın rahmetine ka-
vuşmuş, şehit olmuşlardır. Hem milletimizin hem 
ülkemizin başı sağ olsun. Oradaki hava şartları 
çok zor durumda. Helikopterin inebilme imkanı 
da şu anda yok. Oradan intikalleri konusunda 
arkadaşlarımız değerlendirme yapıyorlar. İnşal-
lah en kısa süre içerisinde şehitlerimizi oradan 
alıp Tunceli’ye intikal ettireceğiz. Helikopterde 
herhangi bir dış etken söz konusu değil. Hava 
şartlarından dolayı bir kazanın olduğu görülüyor. 
Başımız sağ olsun, Allah rahmet eylesin.”
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Vakıfbank 
Kadın Voleybol Takımı 

Dünya 
Şampiyonu
VakıfBank Kadın Voleybol Takımı, Dünya Kulüpler 
Şampiyonası finalinde Brezilya temsilcisi Rexona-Sesc’i 
3-0 yenerek şampiyon oldu.
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Kadınlar Dünya Kulüpler Voleybol 
Şampiyonası finalinde Brezilya’nın 
Rexona-Sesc takımını 3-0 yenen 
VakıfBank, şampiyon oldu.

Japonya’nın Kobe kentinde gerçek-
leştirilen organizasyonun finalinde 
VakıfBank ile Rexona-Sesc karşı 
karşıya geldi.

Karşılıklı sayılarla başlayan müsaba-
kada ilk teknik molaya VakıfBank 8-6 

önde girdi. Oyunun kontrolünü eline 
alan sarı-siyahlı ekip, ikinci teknik 
molayı 16-11 üstün bitirdi. 27 dakika 
süren ilk seti 25-19 alan VakıfBank, 
müsabakada 1-0 öne geçti.

İkinci sete etkili giren Türk ekibi, 
ilk teknik molayı 8-4, ikinci teknik 
molayı 16-14 üstün geride bıraktı. 
Rakibinin oyuna ortak olmasına izin 
vermeyen VakıfBank, seti 25-21 
alarak, skoru 2-0’a taşıdı.

Çekişmeli başlayan üçüncü sette 
ilk teknik molaya yine VakıfBank 
önde girdi: 8-7. Moladan iyi dönen 
Rexona-Sesc, 10-8 öne geçti. 
Çabuk toparlanarak üstünlüğü ele 
alan VakıfBank, ikinci teknik molayı 
16-12 önde tamamladı. Sarı-siyahlı 
takım, son bölümdeki etkili oyunuyla 
seti 25-21, maçı da 3-0 kazandı.

VakıfBank’ta 19 sayı üreten Çinli 
sporcu Ting Zhu galibiyette önemli 
rol aldı.

İKİNCİ KEZ ŞAMPİYON

2013’te de bu organizasyonda mut-
lu sona ulaşan VakıfBank, tarihinde 
ikinci kez dünya kulüpler şampiyonu 
oldu.

Sarı-siyahlı takım, bu sezon CEV 
Şampiyonları Ligi’nin ardından 
ikinci uluslararası kupayı Türkiye’ye 
getirdi. VakıfBank ayrıca müzesi-
ne 7. uluslararası kupasını da (3 
Şampiyonlar Ligi, 2 Dünya Kulüpler 
Şampiyonası, birer Avrupa Challen-
ge Kupası ve Avrupa Top Teams 
Kupası) götürdü.
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AVRUPA'NIN 
EN BÜYÜĞÜ

TESK SPOR
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THY Euroleague Final-Four’da Fe-
nerbahçe 80-64’lük skorla Yuna-
nistan ekibi Olympiakos’u yenerek 
şampiyon oldu 
 
Sinan Erdem’de düzenlenen Final-
Four’un ilk maçında İspanyol devi 
Real Madrid’i 84-75 ile sahadan silip 
şampiyonluk maçı oynamaya hak 
kazanan Fenerbahçe, üst üste 2. 
finalinde tarihinin ilk THY Euroleague 
zaferini yaşadı! Zeljko Obradovic ile 
birlikte bambaşka bir kimliğe bürü-
nen, her sezon biraz daha üstüne 
koyarak adını Avrupa’nın ‘dev’ ta-
kımları arasına yazdıran Kanarya, son 
engel olan Olympiakos’u da devirip, 
2015’te yarı finalde elendiği, geçen 

sezon da CSKA Moskova’ya finalde 
kaybedip uzak kaldığı kupanın bu 
kez sahibi oldu. 

MAÇTAN NOTLAR 
 
Basketbol THY Avrupa Ligi Dörtlü 
Finali’nde Fenerbahçe ile Yunanis-
tan temsilcisi Olympiakos arasında 
oynanan şampiyonluk maçında sarı-
lacivertli taraftarlar, takımlarına büyük 
destek verdi. Sinan Erdem Spor 
Salonu’nda oynanan karşılaşmada 
10 binin üzerinde Fenerbahçeli taraf-
tar, tribündeki yerlerini aldı.

Final heyecanını saatler öncesin-
den Sinan Erdem Spor Salonu’nun 

çevresinde dolaşarak yaşayan sarı-
lacivertli taraftarlar, şampiyonluk 
yolunda takımlarını coşkuyla des-
tekledi. Olympiakos cephesinde ise 
kulüp başkanı Vangelis Marinakis, 
taraftarlarının arasına girerek maçı 
izledi. Yunanistan temsilcisinin ta-
raftarları da finalde renkli görüntüler 
oluşturdu. Olympiakos’un yaklaşık 
2 bin 500 taraftarı, pota arkasında 
oturdu. Zaman zaman iki takım 
taraftarları arasında tezahüratlarla 
atışmalar oldu. Güvenlik görevlileri, 
iki takım taraftarları arasında otur-
du. Öte yandan, salonun çevresinde 
geniş güvenlik önlemleri de alındı. 
Salona girmek isteyen herkes, detaylı 
aramadan geçirildi.
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28. Ankara Uluslararası Film 
Festivali’nin “Ulusal Uzun Film 
Yarışması”nda “En iyi film ödülü” Ali 
Kemal Çınar’ın yönettiği “Genco”ya 
verildi.

Dünya Kitle İletişimi Araştırma 
Vakfı’nın Kültür ve Turizm Bakan-
lığının desteği ve Halkbank’ın ana 
sponsorluğunda düzenlendiği Ankara 

Uluslararası Film Festivali’nin ödül 
töreni Şinasi Sahnesi’nde yapıldı.

Özge Uzun ve Ünsal Ünlü’nün sunu-
culuğunu yaptığı törene, beyazper-
denin tanınmış simaları ve akademis-
yenler ve sanatseverler katıldı.

Onur Ünlü, Nihal Yalçın, Emrah Ser-
bes, Hasan Akbulut, Olena Yershova 
Yıldız’dan oluşan seçici kurul, “Ulusal 

Uzun Film Yarışması”nda “En iyi film 
ödülü”ne Ali Kemal Çınar’ın yönettiği 
“Genco”yu değer buldu.

Yönetmen Çınar ödülünü jüri başkanı 
Onur Ünlü ve jüri üyesi Olena Yers-
hova Yıldız’ın elinden aldı. Film aynı 
zamanda 50 bin liralık para ödülünün 
de sahibi oldu.

Onur Ünlü-Nihal Yalçın

“Mahmut Tali Öngören Özel 
Ödülü”ne “Albüm” filmi değer görü-
lürken, filmin yönetmeni Mehmet Can 
Mertoğlu’na ödülünü Tayfun Pirseli-
moğlu takdim etti.

“Martı” filmi ile “Onat Kutlar En İyi 
Senaryo Ödülü”nü kazanan Erkan 
Tunç’a ödülümü Festivalin Onursal 
Başkanı Oğuz Onaran’ın elinden aldı.

“Rüzgarda Salınan Nilüfer” filminin 
iki başrol oyuncusu Songül Öden en 
iyi kadın, Tolga Tekin ise en iyi erkek 
oyuncu ödülünü kazandı. Jüri, Cey-
lan Özgün Özçelik’in “Kaygı” filmini 
de jüri özel ödülüne layık buldu.

Ayrıca, en iyi yardımcı kadın oyuncu 

Bu yıl 28’ncisi düzenlenen Ankara Uluslararası Film Festivali’nin “Ulusal Uzun 
Film Yarışması”nda “En iyi film ödülü” Ali Kemal Çınar’ın yönettiği “Genco”ya 
verildi. “Rüzgarda Salınan Nilüfer” filminin iki başrol oyuncusu Songül Öden en iyi kadın, 
Tolga Tekin ise en iyi erkek oyuncu ödülünün sahibi oldu.
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ödülü “Martı” filmindeki rolüyle İrem 
Sak’a, en iyi yardımcı erkek oyuncu 
ödülü “Babamın Kanatları” filmindeki 
performansı ile Musab Ekici’ye ve-
rildi.

Yarışmada, en iyi görüntü yönetmeni 
ödülü “Taş” ile Türksoy Gölebeyi’nin 
en iyi sanat yönetmeni ödülü “Kaygı” 
ile Kerem Ardahan ve Sıla Karaca’nın 
en iyi kurgu ödülü “Babamın Kanat-
ları” ile Umut Sakallıoğlu ve Kıvanç 
Sezer’in, en iyi özgün müzik ödülü 
“Bajar” adlı grubun, en iyi ses tasa-
rımı ödülü ise Reha Erdem ve Herve 
Guyader’in oldu.

Ulusal Belgesel Film Yarışmasının 
birincisi “Ah”, Ulusal Kısa Film Yarış-
masının birincisi ise “Kot Farkı” oldu. 
SİYAD ödülü ise “Koca Dünya” isimli 
filme verildi.

Festivalde en iyi kadın oyuncu ödülü-
nü Songül Öden (sağda) aldı

ULUSAL BELGESEL FİLM

Seçici kurulunda Ali Öz, Hakan 
Karsak, Nebil Özgentürk, Tuluhan 
Tekelioğlu ve Zeynep Santıroğlu 

belgesel çalışması değer bulundu.

ULUSAL KISA FİLM
Ahmet Rıfat Şungar, Esme Mad-
ra, Nesra Gürbüz, Pelin Esmer ve 
Raffi Movsisyan’dan oluşan Ulusal 
Kısa Film Yarışması Seçiciler Kuru-
lu, 34 film arasından yaptığı seçim 
sonucunda birincilik ödülünü Ayris 
Alptekin’in “Kot Farkı” filmine verdi.

Aynı kategoride ikincilik ödülü Emin 
Akpınar’ın “Güney Kutbu”, üçüncülük 
ödülü Yağmur Altan’ın “Tavşan Kanı” 
ve seçiciler kurulu özel ödülü ise 
Melisa Üneri’nin “Patates Olmasın” 
adlı kısa filmlerinin oldu.

Ayrıca genç sinemacıların teşvik 
edilmesi bakımından festivalin önem 
verdiği ulusal kısa ve belgesel yarış-
malarının kazananlarına bu yıl para 
ödülü verildi.

“En İyi Kısa Film” seçilen “Kot Farkı” 
10 bin lira, “Güney Kutbu” 5 bin lira, 
“Tavşan Kanı” 2 bin 500 lira ödül 
kazanırken, “En İyi Belgesel” seçilen 
“Ah” filmi 20 bin lira, “Lüfer” 10 bin 
lira, “Vank’ın Çocukları” ise 5 bin lira 
para ödülüne layık görüldü.

Sutherland’den oluşan “Ulusal Bel-
gesel Film Yarışması”, kurulun 17 
yapımı değerlendirmesi sonucu bu 
kategorinin kazananlarında birincilik 
ödülü “Ah” isimli belgesel filmi ile 
Mustafa Ünlü’nün oldu.

İkincilik ödülüne Mert Gökalp “Lü-
fer”, üçüncülük ödülüne Nezahat 
Gündoğan “Vank’ın Çocukları” adlı 
belgesel filmleriyle değer bulundu. 
Seçiciler kurul özel ödülü ise Alican 
Mansuroğlu’nun “Üçyüzbir” isimli 
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VATAN 19.04.2017

ORTADOĞU 28.03.2017

YENİŞAFAK 31.03.2017

TÜRKİYE 08.05.2017
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MİLAT 03.03.2017

ORTADOĞU 21.04.2017

SABAH 14.04.2017
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Bahar ayları yenilenen doğayla birlikte çocuklara apayrı bir 
enerji ve zindelik getirirken, mevsim geçişinde yaşanan 

değişiklikler ise karşılarına çıkardığı hastalıklar nedeniyle çoğu 
zaman sevinçlerini gölgeleyebiliyor. Alerjiden üst solunum 

yolu enfeksiyonlarına, ishalden kızamık ve su çiçeğine bir çok 
hastalık çocuklarda bahara özgü artış gösteriyor. 

B
ahar döneminde çocuk poliklinik-
leri mevsim hastalıklarının getirdi-
ği yoğunluk yaşarken, Acıbadem 
Altunizade Hastanesi Çocuk 
Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı 

Dr. İlkay Değerli bu hastalıklardan korunmanın, 
hastalığın kapıyı çalması durumunda ise en 
hafif şekliyle atlatabilmenin mümkün olduğunu 
belirterek “Önemli olan hastalık kapıyı çalma-
dan önlem almak. Ellerini yıkamasından abur 
cuburdan kaçınmaya dek çocuklarımıza küçük 
yaşlarda kazandıracağımız bazı alışkanlıklar, 
onları hem çocukluk döneminde hem de yetiş-

kin bir birey olduklarında yaşam boyu olası risk-
lere karşı büyük ölçüde koruyacaktır. Elbette 
aşılarını ihmal etmemek de son derece önemli” 
diyor. Dr. İlkay Değerli, baharda çocukları 
gözetleyen hastalıkları ve bu hastalıklara karşı 
basit ama etkili önlemleri anlattı; önemli uyarılar 
ve önerilerde bulundu. 

Tencere yemeği yedirin!
Çocuğunuzun kesinlikle evde yapılan tencere 
yemeklerinden yemesine dikkat edin. Anne ve 
babalar günün yorgunluğunun ardından kola-
ya kaçarak kimi zaman çocuklarını restorana 

Bahar hastalıkları 
çocuğunuzun neşesini kaçırmasın!

Bahar hastalıklarına karşı 

10 Önlem 

Bahar hastalıkları 
çocuğunuzun neşesini kaçırmasın!

Bahar hastalıklarına karşı 

10 Önlem 

DR. İLKAY DEĞERLİ
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götürüp akşam yemeği yedirebiliyor. 
Günümüzde bu tür davranışların 
giderek sıklık kazanmaya başladığı 
görülüyor. Ancak gün boyu ne kadar 
yorulmuş olursanız olun, çocuğunuzu 
fast-food’dan, kızartmalardan uzak 
tutun. ‘Dışarıda sebze yediriyorum’ 
deseniz bile restoranlarda lezzet 
artırıcılar, krema ve soslar, katkı 
malzemeleri kullanılabildiğinden hem 
bünyesini zayıflatacak hem de kötü 
bir yaşam alışkanlığı edinmesine 
neden olacaktır! Mevsim sebze ve 
meyveleri, bakliyat ve yeterince et 
tüketmesini sağlayın. Şekerli gıda-
lardan, abur cuburdan uzak durması 
için küçük yaşlardan itibaren sabırla 
öğretin. Sağlıklı atıştırmalıklara yön-
lendirin. 

Polenlere karşı vazelin sürün
Şüphesiz polenler doğanın yeniden 
canlanma sürecinde havada uçu-
şacaklar ve buna maruz kalmamak 
çok da mümkün değil. Ancak yine 
de, özellikle alerjik bünyeye sahip-
se polenlerin yoğun olduğu sabah 
saatlerinde, akşamüzeri ve rüzgarlı 
havada dışarı çıkarmayın. Alerji teda-
visini ihmal etmeyin. Maske takmaya 
yanaşmıyorsa, dışarı çıkarken özel-
likle burnunun, ağzının ve gözlerinin 
çevresine ince bir tabaka şeklinde 
vazelin sürün. Bu sayede alerjenler 
vazeline yapışacağı için çocuğunuza 
temas edemeyecek ve onu koru-
yacak. Pencereyi polenlerin yoğun 
olduğu saatlerde açmayın. 

Çok sıcakta uyutmayın
Odasının ısısını iyi ayarlamanız san-
dığınızdan çok daha önemli. Gece 
üzerinin açılıp üşüyeceğini düşünerek 
terlemesine neden olabilecek pija-
ma giydirmek ya da odasını sıcak 
tutmak aksine ona zarar verir. İdeal 
oda sıcaklığı gündüz 22, gece 19-20 
derece olmalı. 

Ellerini doğru yıkamasını öğretin!
Ona anlayacağı bir dille, gerekirse 
masallaştırarak ellerimizin mikrop 

yuvası olduğunu öğretin. Gün boyu 
ellerini yüzüne sürme, ağzına sokma 
gibi riskler nedeniyle mikropların 
kolayca vücudumuza girerek bizi 
hasta edebileceğini anlatın. Bu ne-
denle ellerini sık ve doğru şekilde (20 
sayana kadar ellerinin içini, üzerini, 
tırnaklarını, parmak aralarını) güzelce 
yıkamasını, siz uygulayarak gösterin. 
Dışarıdan eve gelir gelmez ellerini 
yıkaması gerektiğini öğretin. Hapşı-
rırken ağzını eliyle değil koluyla kapa-
ması da çok önemli. 

Terleten giysiler giydirmeyin
Dr. İlkay Değerli “Terleten kıyafetler-
den kaçının, sentetik yerine pamuklu 
giysiler giydirin. Kıyafetlerini havaların 
bir ısınıp bir soğumasını, ani ısı de-
ğişikliklerini göz önüne alarak seçin” 
diyor. 

Kıyafetlerini odasında çıkartmayın
Her akşam yatmadan önce mutlaka 
duş aldırın. Gün boyu dışarıda giydiği 
giysileri odasında çıkarmamasına 
dikkat edin aksi halde kıyafetlerine 
yapışan gözle görülemeyecek türden 
mikroplar ve alerjenlere gece boyu 
maruz kalması onu olumsuz etkileye-
cektir. Şapka ve ceket gibi dışarıda 
giydiği kıyafetleri daha sık yıkayın. 
Polen mevsiminde çamaşırlarını dışa-
rıda kurutmayın. 

Su içme alışkanlığı kazandırın
Çocuğunuzun yaşına ve kilosuna 
uygun olarak her gün 500 ml-2 lt 
arasında, yeterli miktarda su içmesini 

sağlayın. Sıvı ihtiyacını çoğunlukla, 
yaşam kaynağımız olan su ile karşıla-
ması çok önemli. Öte yandan meyve 
suları yerine meyvenin kendisini ye-
dirin. Asitli içeceklerin çocuk beslen-
mesinde kesinlikle yeri yok. 
 
Vitamini doğal yollarla aldırın
Pek çok anne baba çocuklarının 
bağışıklığını güçlendirici vitamin ve 
ürünleri, gerek kulaktan dolma bilgi-
lerle gerekse arkadaşlarının tavsiye-
siyle çocuklarında kullanma yoluna 
gidebiliyor. Ancak mutlaka önce 
doktorunuza danışın, kulaktan dolma 
bilgilerle hareket etmeyin. Aksi halde 
çocuğunuza fayda yerine zarar ve-
rebilirsiniz. En doğru olanının, gerekli 
vitamin ve mineralleri, sağlıklı ve den-
geli beslenerek doğal yoldan almaları 
olduğunu unutmayın. 

Dışarı çıkarın, hareket ettirin
Güneşli havalarda güneşin faydala-
rından çocuğunuzu mahrum bırak-
mayın. Parka, bahçeye çıkarın, hem 
temiz hava almasını hem güneşten 
faydalanmasını sağlayın. Evde hare-
ketsiz bir yaşantıdan korumak için 
dışarıda bol bol hareket etmesine 
fırsat tanıyın. Bir spor aktivitesine 
kayıt ettirin. Egzersiz ve spor bağışık-
lık sistemini güçlendirdiğinden temiz 
havada yürüyüş, bisiklete binmek 
gibi faaliyet imkanları sunun. 

Bulunduğu ortamı havalandırın
Dr. İlkay Değerli “Bahar hastalıkların-
dan korunmada çocuğunuzu kapalı 
ve kalabalık ortamlardan uzak tutma-
nız da çok önemli. Evinizde odaların, 
okulda ve kreşte sınıfının düzenli ve 
sık sık havalandırılması şart” diyor. 
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Her yıl farklı bir temanın işlendiği yarış-
malarda, yarışmaya katılan gruplardan; 
hareket edebilen, programlanabilen 
lego parçalarıyla önceden belirlenen 
görevlerin yerine getirilmesi ve temaya 
uygun sunumlar yapılması isteniyor.

Bu yıl yapılan yarışmanın teması 
“Hayvanlar: Yaşam Ortaklarımız” 
oldu. 

Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı An-
kara Eğitim Parkı’nın oluşturduğu 
takım, aylar süren çalışma sonunda 
hem kodlama yapmayı öğrendiler 

Bilim Kahramanları Buluşuyor 
Yarışması Yapıldı
Bilim Kahramanları Derneği tarafından düzenlenen “Bilim 
Kahramanları Buluşuyor/FLL” yarışması ile ortaokul ve 
lise öğrencileri bilimle buluşuyorlar.

hem de oluşturdukları robotun yarış-
ma parkuru üzerinde verilen görevleri 
en kısa sürede ve tam olarak yerine 
getirmesi için uğraştılar.

Yarışmanın bir başka bölümü olan, 
proje temasına uygun hazırlanan su-
numun jüri önünde açıklanması ayrı 
bir heyecanla gerçekleştiriliyor.

Yarışmanın Ankara Bölge Finalinde-
Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı An-
kara Eğitim Parkı takımı “Robotik”’in  
“Kaz tüylü ürünleri kullanma!” konu-
sunu işlediği sunumu, Jüri tarafından 
“en iyi sunum” dalında altın madalya 
ile ödüllenidirildi.

Robotik üyeleri hazırladıkları su-
numda, kaz tüyü elde etmek için 
kazlara eziyet edildiği, kazların zorla 
beslendiği, tüylerin belli aralıklarla 
yolunduğu gibi pek çok bilgi ile jüriyi 
etkilemeyi başardı. 

Yarışmaya katılan tüm çocukların 
harika zaman geçirdiği etkinlikte, 
kazanamayanlar da kazananlar kadar 
bilgi ve deneyim edindiler.
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Soldan sağa:
1- Güneş ışınlarını soğurarak bitkilerde karbon 
özümlenmesini sağlayan ve bitkilere yeşil renklerini 
veren madde - Hile, entrika. 2- Nilüfer cinsinden bitkilerin 
ortak adı – Olta ipi. 3- İç içe mineral kabuklardan oluşan 
balık yumurtası biçiminde kalker – Saz, kamış. 4- Bir nota 
– ABD’de bir eyalet – Şart eki. 5- Kinaye – Eski Yunan 
mitolojisinde, balmumundan kanatlarıyla göklerde uçan 
ilk insan. 6- Büyük ve derin karavana – Asur’un başkenti. 
7- Ensiz – Bir zaman birimi . 8- Deniz milinin onda biri 
( 185 metre kadar) – Kemiklerin toparlak ucu – Bir tahıl 
ölçeği. 9- Karşı çıkma – Dökme demir. 10- Rezonans 
– Bir tarım aracı. 11- Koca – Bir soru eki – Hititler. 12- 
Çin’de dişi ilke – Asma filizinin rengi. 13- Aylaklık – Elma, 
armut kurusu. 14- Göz değmesi – Solak kimse. 15- Yarı 
– Patlayıcı bir madde

Yukarıdan aşağıya:
1- Klordan türemiş oksijenli asit – İç bulantısı, kusma. 
2- Beatles’ın bir şarkısı – Ermenistan’ın başkenti. 3- 
Kısaca otomobil – Üç silahşörlerden birisi – Alman 
faşisti. 4- Dürülerek boru biçimi verilmiş deri, kâğıt – 
Vücutta oluşan kızarıklıklar – Boyun eğen. 5- Eski Mısır 
inanışında baş tanrı – Bir kadın pop müzik şarkıcısı. 
6- Sessiz, uslu – Hint ulusal giysisi – Vilayet.  7- Parola – 
Afrika’da bir ülke – Yapılan iş, işlem. 8- Balık pastırması 
Cüzi, kısmi. 9- Eşanlamlı, anlamdaş – Çoğul birinci kişiyi 
gösteren zamir – Bir nota. 10- Tat alma organı – Irk 
– Pembeye çalan beyaz tüylü, kanatları gri renkli, alt 
gagasında deriden bir kesesi olan iri kuş. 11- Arkadaş, 
yakın dost – Sözde neden – Çıplak. 12- Kaza sonucu – 
Yumurtanın bir bölümü – Durgun su

SOLDAN SAĞA // 1. Salatalık-Su. 2. Aralama-Akit. 3. Let-Safahat. 4- An-Na-İrem. 5. Mariz-Zina. 6.Oh- Kaza-Lot. 7. Roman-Namaz. 8- 
Al-Yoz-Mar. 9. Alet- Virane. 10. Asit-Ma-Ak. 11. Kır-Sakil-Bi. 12 Alaka-Ek-Çam. 13. Mı-İletişim. 14. Ek-Adalet. 15. Haka-İfade.
YUKARIDAN AŞAĞIYA // 1. Salamura-Akamet. 2- Arena-Olasılık. 3 Lat-Rom-Lira-Eh. 4. Al-Nihayet-Ki. 5. Tab-Not-Salak. 6. Aman-Ma-
Eda. 7. Lafazan-Vaketa. 8. İzafi-İkili. 9. Kahin-Ral-Şef. 10. Karalamak-Çita. 11. Site-Ozan-Bam. 12. Ut-Mot-Recim-Fe.
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